
آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی    
 همراه با ارزیابی کیفی  مناقصه گران 

ــات -   ــزاری مناقص ــون  برگ ــتناد قان ــه اس ــتان  ب ــتان و بلوچس ــاب سیس ــرکت آب و فاض ش
ــاده )۱۲ ( ــد  )ج(  از م ــی  بن ــه  اجرای ــن نام ــس شورای اسامی ، و آئی مصوب  ۱383  مجل

قانون  از محل  اعتبارات  طرحهای  عمرانی ، بمنظور  اجرای پروژه مطابق مشخصات 
ــی   ــا ارزیاب ــران  واجد شرایط ، جهت شرکت در مناقصه  همراه ب ــه مناقصه گ ــر از کلی زی

ــی آورد . ــه عمل م ــی  دعوت  ب کیف
1-کارفرما : شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان

2- موضوع مناقصه : عملیات اجرای خظوط فرعی  شبکه  فاضاب  حوزه B و بخشی از 
خطوط  پراکنده  شهر چابهار ) اولویت اول (

3-مبلغ برآورد مناقصه : ۱3830649۱۲99  ) یکصد و سی و  هشت  میلیارد و سیصد 
و شش میلیون و چهارصد و نود و یک هزار و دویست و نود و نه ( ریال 

ــارد و  ــاع کار : 69۲0000000 )شش میلی ــد ارج ــرکت در فرآین ــن ش ــغ تضمی 4- مبل
ــال ــون( ری نهصد و بیست میلی

5-دستگاه نظارت : مهندسین مشاور طرح و تحقیقات آب و فاضاب 
6- مدت زمان اجرای کار : ۱0 )ده ( ماه شمسی است .

7-رشته وپایه پیمانکار:رشته آب حداقل پایه )5 (
8 - تاریخ و مهلت تهیه وتحویل  استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه :

مهلت تهیه اسناد ارزیابی و مناقصه از تاریخ۱403/07/03 لغایت ۱403/07/۱0 می باشد. 
آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی و مناقصه ساعت ۱4 مورخ ۱403/07/۲4 می باشد. 

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ ۱403/07/۲5 می باشد
تاریخ بازگشایی پیشنهادها  ساعت 9 مورخ ۱403/08/0۲ می باشد.

لذا شرکتهای واجد شرایط میتوانند پس از چاپ  آگهی  نوبت اول با مراجعه به سامانه 
ــغ  ــا پرداخت مبل ــه ادرس www.setadiran.ir و ب ــت )ستاد( ب ــدارکات الکترونیکی دول ت
5000000 ) پنج میلیون( ریال، اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات 
ــاکات )  اسناد مناقصه وارزیابی  در مواعد زمانی مندرج در سامانه ، مدارک لازم شامل پ
ارزیابی کیفی () الف ( ، )ب( و )ج(  را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایلهای 

pdf در سامانه فوق بارگذاری نمایند .

نوبت   اول

آگهی فراخوان خرید خدمات مشاوره به روش همزمان با ارزیابی کیفی-نوبت اول ‹‹
شماره فراخوان) 2003001125000010 (

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری شناسه آگهی: 1792160

شرکت آب منطقه ای چهارمحال و بختیاری در نظردارد  از طریق ارزیابی کیفی نسبت به پروژه انجام خدمات مشاوره مطالعه،طراحی و تهیه نقشه های 
ــا شماره 2003001125000010 را از طریق سامانه  اجرایی ساختمان اداری ستاد و ادارات شهرستان شرکت آب منطقه ای استان چهار محال و بختیاری ب
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری از دریافت استعلام های ارزیابی کیفی انتخاب مشاور تا ارائه و بازگشایی استعلامهای تکمیل 
شده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .لذا از شرکتهاي مهندسین مشاور واجد 
صلاحیت دعوت مي شود به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس فوق الاشاره مراجعه و اسناد استعلام ارزیابی کیفی را تا ساعت 09:00 روز 
شنبه مورخ 1403/07/07 دریافت نمایند. ضمناً در صورت نیاز مي توانید با شماره 03833350741 دفتر قراردادهای شرکت آب منطقه ای چهار محال و 

بختیاری تماس حاصل نمایید ، سایر شرایط به شرح ذیل مي باشد: 
1-كارفرما : آب منطقه ای چهار محال و بختیاری

2-محل اجراي پروژه : استان چهارمحال و بختیاری
3-برآورد حق الزحمه مشاوره : 14,000,000,000 ریال

4-محل تأمين اعتبار : محل درآمدهای جاری. 
5-مدت اجراي كار :4 ماه.

6- گروه،رشته و پايه كاري: شرکتهای مشاور حداقل پایه 3 در گروه معماری و شهرسازی با تخصص ساختمان )برای گواهینامه های صلاحیت اخذ 
شده با اصلاحیه آیین نامه تشخیص صلاحیت  مشاوران بعد از تاریخ 1401/05/22( و یا با تخصص ساختمان های مسکونی، تجاری ،اداری،صنعتی و 

نظامی )اخذ شده قبل از تاریخ ابلاغ اصلاحیه آیین نامه تشخیص صلاحیت مشاوران از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.
7-آخرين مهلت ثبت و بارگذاری استعلامهای تکميل شده ارزيابی كيفی در سامانه ستاد : روز شنبه مورخ 1403/07/14ساعت 10:00

8-آدرس كارفرما: شهرکرد -خیابان هفت تیر-شرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری 

 درروزنامه و شماره 2003005744000044در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
آگهي مناقصه شماره1403/1022

گانی  شرکت آب وفاضلاب خوزستان روابط عمومی وآموزش هم شناسه اگهی : 1792389

شمارة مناقصه در 
روزنامه

شماره فراخوان در 
سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

رشته کاري عنوان مناقصه
مورد نیاز
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ریال(

مهلت دریافت اسناد 
مناقصه از طریق 

سایت ستاد
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گشایش

پاکت های مناقصه  از 
طریق سایت ستاد

مبلغ تضمین شرکت در 
فرایند ارجاع کار

1403/1022
آب پایه 5 

و بالاتر
تا مورخ        20,971,400,000419,427

 1403/07/04
ساعت 10

  1403/07/ 16
ساعت 11 2003005744000044

عملیات احداث شبکه جمع آوری و خطوط انتقال 
فاضلاب خیابان لادن گلستان ، خیابان شمشاد 8 و 

5 بهارستان و سایر نقاط پراکنده غرب اهواز

شرکت آب وفاضلاب خوزستان درنظردارد مطابق ماده 13 قانون برگزاری مناقصات  پروژه زیررا به شرکتهای واجد شرایط با ظرفیت آزاد بر اساس بخشنامه شماره 1402/596267 مورخ 1402/11/07 و  بااطلاعات عمومی مشروحه 
ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار  نماید. 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد قابل دریافت مي باشد. و براساس زمانبندي قید شده در سامانه ستاد، پس از تکمیل توسط مناقصه گر تحت بستر سامانه ستاد تحویل خواهد شد.
تحویل اسناد تحت بستر سامانه ستاد تابع قوانین و مقررات مربوطه اعلام شده در این سامانه مي باشد.

  آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت  10 روز گشایش پاکت ها مي باشد.
محل تحویل پاکت )الف( اسناد مناقصه: علاوه بر ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد، مناقصه گر مي بایست اصل تضمین را در یك پاکت مناسب با عنوان پاکت »الف« قرار داده و لاك و مهر نماید. روي 
» پاکت الف« ، عنوان و موضوع مناقصه، نام و مشخصات مناقصه گران، ذکر گردد و طبق برنامه زماني اعلام شده به شرکت آب و فاضلاب خوزستان به آدرس اهوازـ کیانپارس ـ فلکه اول ـ  شرکت آب و فاضلاب خوزستان ـ 

طبقه پنجم دبیرخانه حراست و امور محرمانه ، تحویل دهد.
گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در دفتر مدیریت قراردادها این شرکت میباشدوحضورپیشنهاددهندگان درجلسه گشایش، بلامانع است .

آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصا ت کشورhttp://iets.mporg.ir  و سایت اینترنتي شرکت :www.abfakhz.irمی باشد .

وزارت نیرو 

شرکت آب و فاضلاب خوزستان

مدیریت امور قراردادها
ت دوم

ب نو

دفتر حقوقی و قراردادها ی
شرکت آب و فاضلاب   سیستان و بلوچستان 

ونده ام  عفو شدم ؛ پر
کاملا مختومه شد

روزنامه  صبح ایران 

www.Moeennews.ir

 

صفحه 2

تحریم یا عدم 
رعایت مسائل ایمنی

MoeenDaily@ مقصر حادثه معدن طبس کیست؟
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خانواده ها نگران نباشند ؛
 ثبت نام دانش آموزان ادامه دارد

  سه شنبه 3 مهر  1403   سال 21   8 صفحه  شماره 6848                                                                                                             20000 تومان                                          

 : پور  حاجی  وین  شر

2

تلفن :33722300-5- 33403448-50

1- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبك- مرکز3404
2-رشت- لاکانشهر خودرو سبك- نرسیده به تقاطع راه آهن  مرکز 4463

3-خمام- چوکام - خودروی  سبك- مرکز 3401
4-خمام-چوکام-خودروی سنگین- مرکز 5402

مراکز معاینه  فنی خودرو
 برادران پور رستگار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

خارجی  سیاست  وظیفه 
برای  هزینه ها  کاهش 

کشور و مردم است

2

و؛  وضعیت بازار خودر
یک تاراج بین نسلی 

وزیر خارجه :

8



عکس روز

حال و هوای سال تحصیلی جدید

پزشکیان با این
 صدا وسیما چه کند؟ 

رويداد
شروین حاجی پور : عفو شدم ؛ پرونده ام کاملا مختومه شد

  سه شنبه  3 مهر  1403
 شماره 6848

2
 »شروین حاجی پور«، خواننده، با انتشار ویدئویی از پایان روند رسیدگی به پرونده خود خبر داد و اعلام کرد که پرونده او 
شامل عفو شده و کاملا مختومه شده است. »شروین حاجی پور«، خواننده، با انتشار ویدئویی از پایان روند رسیدگی به 
پرونده خود خبر داد. حاجی پور همچنین ضمن تشکر از محسن چاوشی اعلام کرد که این خواننده تا آخرین لحظه پیگیر 

حل مشکل شروین حاجی پور بوده است.
وی همچنین گفت: این نسل و هم سن و سال های من قرار است آنطور که لایق آن هستند زندگی کنند؛ قرار نیست از 

ما بگذرد و نسل سوخته باشیم.

تحریم یا عدم رعایت مسائل ایمنی
 مقصر حادثه معدن طبس کیست؟

نگاه

یادداشت

وضعیت بازار خودرو؛ 
یک تاراج

 بین نسلی 

افزایش یارانه نقدی؛ شاید وقتی دیگر

محمد اتابك وزیر صمت، اخیرا در اظهاراتی به امید هایی در بازار خودرو 
اشاره کرده و گفته است: »امیدواریم آرامش در بازار خودرو برقرار شود، ما 
باید با خودروسازان برای افزایش تولید صحبت کنیم و ارزی را که برای 
افزایش تولید به آن نیاز دارند را اختصاص دهیم و برق آن ها را تامین کنیم 
تا تولید را افزایش دهند، واردات هم که در حال انجام است.« این اظهارات 
گرچه امیدوارانه اند، اما جدید نیستند. وزرای مختلف صمت در دولت های 
پیشین نیز چه در بحث تامین ارز و چه در بحث تولید امیدواری هایی را 
مطرح کرده بودند، اما پاسخ این پرسش که تا چه حد در بخش تولید و 

واردات درست و قوی ظاهر شده ایم، غالبا منفی است.
به گزارش فرارو، صنعت خودروسازی کشور در برهه های مختلف زمانی 
چه در سایه تحریم ها و چه به علت عدم تعامل با بازارجهانی خودرو 
متحمل خساراتی بوده است. افزون بر این ها، مسائلی، چون واردات خودرو 
و چگونگی تاثیر آن بر بازار قیمت ها نیز مثل کلاف های سردرگم، طی 
سال های اخیر، دست از سر اقتصادخودروسازی کشور بر نداشته اند. با توجه 
به این شرایط اکنون پرسش هایی مطرح است از جمله این که آیا وضعیت 
بازار خودرو با اقداماتی که دولت جدید انجام داده است، سر و سامان 
می گیرد و مشکل بازار خودرو چگونه حل می شود؟ امیر حسن کاکایی، 
عضو هیات علمی دانشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت و کارشناس حوزه 

خودرو به پرسش های فرارو پاسخ داده است:
بازار خودرو از اقتصاد كلان كشور مجزا نيست

دست از تاراج سرمایه های نفت و گاز برداریم و روی تولید سرمایه گذاری 
کنیمامیر حسن کاکایی به فرارو گفت: »اول از هر چیز باید این موضوع را 
بپذیریم که بازار خودرو وابسته است به اقتصاد کلان کشور و سیاست های 
کلان نظام. فرض کنیم رئیس کل بانك مرکزی می گوید پول هست و 
می توانیم واردات انجام دهیم، اما اگر تورم شروع شود، واردات مجددا به 
بن بست می خورد. اکنون چرا بازار راکد است؟ چون دلار پایین آمده است. 
حالا فرض کنیم با همین سیاست های موجود در بازار خودرو، دلار به عدد 
65 هزار تومان برسد، شك نکنید که به محض این اتفاق، قیمت ها یك 
جهش اساسی را تجربه خواهد کرد. بنابراین، پاسخ این سوال که قرار است 
چگونه وضعیت بازار خودرو را بهبود ببخشیم یا سیاست های فعلی دولت 
چه راهکاری را در پیش می گیرند دقیقا همین است که باید نگاهی دقیق 
به سیاست های کلان نظام انجام دهیم. ما ابتدا باید از طریق سیاست های 
کلان، تورم را کنترل کرده و ارزش ریال را حفظ کنیم. یا کاری کنیم که 

حداقل قیمت ریال با این سرعت تنزل نکند یا تورم 40 درصدی ما کاهش 
پیدا کند. حقیقت این است که ما ایرانی ها تورم بین 10 تا 20 درصد را به 
راحتی تحمل می کنیم. اما با وضعیت آزاردهنده تورم 40 درصدی طی سه 

چهار سال اخیر، بازار خودرو هم کاری از پیش نمی برد.«
وی افزود: »بر این اساس، سیاست های کلان اقتصادی کشور پایه و 
اساسی هر تحول در کشور از جمله تحول در صنعت خودرو است. بخش 
مهمی از سیاست های کلان اقتصاد کشور را »تولید« تشکیل می دهد. 
بالاخره ما باید دلار به دست بیاوریم تا بتوانیم خرج کنیم. بحث ارتباطات 
جهانی و FATF است. ما اصلا نمی توانیم در بازار مالی جهانی حضور 
داشته باشیم و به راحتی پول جا به جا کنیم، بلکه ناچاریم با چمدان، یا 
با حواله های عجیب و دور زدن تحریم ها پول هایمان را جا به جا کنیم، 
طبیعیست که در این راه هزینه مضاعف هم می دهیم. پس اصل ماجرا 
همین است. دولت باید ابتدا این مشکلات را حل کند. ضمن این که ما 
نیازمند اصلاحات ساختاری گسترده در صنعت خودرو و تبدیل آن به یك 
صنعت رقابت پذیر هستیم. صنعت رقابت پذیر یعنی صنعت غول ها. باید 
این واقعیت را یاد بگیریم که صنعت خودرو، صنعت کوچك ها و ناتوان ها 
نیست. متاسفانه ما در کشورمان هم اکنون 37 خودروساز کوچك و متوسط 
داریم که هیچ یك از آن ها نیز در مقیاس جهانی مطرح نیستند. درست 
است که به لحاظ تولید در رتبه ای بین یازدهم تا سیزدهم دنیا قرار داریم، 
اما متاسفانه ایران خودرو و سایپا در چارچوب غول های خودروسازی جهان 

قرار نمی گیرند.«
بايد به تاراج بين نسلی پايان دهيم

این استاد دانشگاه در ادامه گفت: »ما احتیاج به کاهش تعداد خودروساز ها 
در کنار افزایش کیفیت آن ها هستیم. به الگوی موفق کره جنوبی نگاه کنید. 
کره جنوبی یك گروه خودروسازی موفق به نام هیوندای کیا دارد. جالب 
است که ورشکستگی شرکت کیا در سال 1997؛ که در جریان بحران مالی 
آسیا رخ داد، موجب شد این شرکت توسط دیگر شرکت خودروساز کره ای، 
هیوندای موتور، در سال 1998 از طریق خرید سهام شرکت فورد، که در 
سال 1986 بخشی از سهام این شرکت را خریداری کرده بود، تصاحب 

شود. اکنون و پس از تبدیل شدن هیوندای کیا به یك غول خودروسازی، 
بین 7 تا 8 میلیون خودرو سالانه تولید می کند. یا شرکت استلانتیس که 
از ترکیب پژو سیتروئن و فیات کرایسلر متولد شده است نیز مثال خوبی با 
ظرفیت تولید سالانه 8 میلیون خودرو است. اما این ادغام ها و این با کیفیت 
شدن ها بدون توسعه ارتباط جهانی معنایی ندارد. استلانتیس به عنوان 
یك شرکت موفق، دو شرکت فرانسوی و آمریکایی/ایتالیایی را ترکیب 
کرده است. حتی چینی ها هم با وجود اختلاف ها و رقابت های اقتصادی 
سنگین با ایالات متحده، بخش زیادی از فناوری و قدرتی که در صنعت 
خودروسازی به دست آورده اند را مدیون ارتباطات بین المللی خود هستند. 
چینی ها در 4 دهه اخیر در کنار میلیارد ها دلار سرمایه گذاری در صنعت 

خودرو، روی توسعه روابط و پشتکار در تولید نیز متمرکز بوده اند.«
وی افزود: »شرکت های خودروساز چینی با یکدیگر هم افزایی دارند. 
این در حالی است که ما تعدادی خودروساز داریم که هر یك ساز خود 
را می زنند. برای مثال 3 خودروساز مونتاژ کار ما، زیرساخت های اصلی 
خود را از یك منبع با اسامی مختلف می خرند. این نوع رفتار ها برعکس 
همه رفتار های رایج در دنیا است. ما باید تعدادی اصلاحات اساسی در 
زیرساخت های صنعت خودرو در راستای رقابت پذیر تر شدن این صنعت 
انجام دهیم. حتی اگر قرار است به واردات متوسل شویم، ابتدا باید برای 
این سوال پاسخی داشته باشیم که با کدام سرمایه و اقتصاد قرار است این 
کار را انجام دهیم؟ ما باید تعدادی خودروساز رقابت پذیر داشته باشیم که در 
بخش تولید برای ما درامد ارزی ایجاد کنند و ارزش ریال را ارتقا دهند و در 
نهایت بتوانیم خودرو مناسب سوار شویم. هر آن کسی که می گوید می توان 
بدون مناسبات بین الملل و تولید مناسب، پیشرفت کرد، دروغ می گوید. هم 
اکنون چین و آمریکا در جنگ اقتصادی هستند، اما چین، سیاست خود را 
به شکلی تنظیم کرده که روابطش با آمریکا و اروپا قطع نشود، چون می داند 
اگر این اتفاق رخ دهد، موقعیت اقتصادی خود را از دست می دهد. باید یاد 
بگیریم کار شبکه ای انجام دهیم و صنایع را رقابت پذیر کنیم. در غیر این 
صورت تا ابد باید نفت و گاز بفروشیم که درواقع تاراج یك سرمایه بین 

نسلی است. باید به این موضوع پایان دهیم.«

در روز های گذشته محمدرضا عارف دستور داد کمیته ای مشتمل بر 
جهاد  وزارتخانه های  برنامه وبودجه،  سازمان  و  مرکزی  بانك  روسای 
کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی 
و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور تشکیل و راهکار های کاهش سقف 
مصارف ارز ترجیحی برای طرح در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تدوین 
شود. معاون اول رئیس جمهور می گوید این کمیته وظیفه دارد راهکار های 
کاهش سقف مصارف ارز ترجیحی را بررسی کرده و پیشنهاد هایی برای 
کاهش سقف ارز ترجیحی بدون وارد شدن فشار به کم درآمد ها ارائه دهد.

بررسی ها نشان می دهد گرچه در سال 1402 دولت به تعداد شاید 500 
قلم ارز ترجیحی داده، اما این تعداد با حذف 485 قلم در بهار امسال، حالا 
به 5 یا 6 قلم اصلی شامل نهاده های دامی، روغن و دانه های روغنی، دارو 

و تجهیزات پزشکی رسیده است.
گرچه از سخنان و دستور عارف به وضوح نمی توان برداشت کرد که دولت 
همچون سال 1401 می خواهد ارز ترجیحی چند قلم از اقلام اساسی را 
حذف کند، اما به نظر می رسد این دستور برای محدودسازی اقلام و 

همچنین صرفه جویی در واردات باشد.
به هرحال، آنچه عیان است اینکه حذف ارز ترجیحی و سپس جایگزینی 
آن با یارانه نقدی در شرایط فعلی که منابع هدفمندی یارانه ها یا همان 
تبصره 14 سابق با کسری گسترده ای روبه رو بوده، امکان پذیر نیست و 
احتمالا دولت باید سروسامانی نیز به مجموع یارانه های نقدی خود بدهد.

آن طور که در خبر ها آمده، در جلسه کارگروه تخصیص ارز کالا های 
اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی، راهکار های کاهش سقف مصارف ارز 

ترجیحی مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است.
با حضور  و  رئیس جمهوری  اول  معاون  ریاست  به  این جلسه که  در 
رئیس کل بانك مرکزی برگزار شده، محمدرضا عارف با تاکید بر اینکه 
هرگونه تصمیم گیری و اقدام درباره تخصیص ارز ترجیحی یا صرفه جویی 
حاصل از کاهش مصارف ارز ترجیحی باید با حداقل آثار تورمی و در 
راستای حمایت از اقشار محروم و آسیب پذیر جامعه از درآمد های حاصله 
از این منابع باشد، گفت: »راهبرد دولت چهاردهم حمایت از تولید، کاهش 

تورم و جلوگیری از افزایش قیمت در کالا های اساسی است.«
جهاد  وزرای  حضور  با  که  جلسه  این  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
کشاورزی، اقتصاد، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش 
سخنگوی  مرکزی،  بانك  و  برنامه وبودجه  سازمان  روسای  پزشکی، 
دولت و مسئولان وزارتخانه و دستگاه های مربوطه تشکیل شد، دستور 
داد کمیته ای مشتمل بر روسای بانك مرکزی و سازمان برنامه وبودجه، 
معاون  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  کشاورزی،  جهاد  وزارتخانه های 
هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهوری 
تشکیل شده و راهکار های کاهش سقف مصارف ارز ترجیحی برای طرح 

در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تدوین شود.
وی تاکید کرد: »تصمیم گیری درباره تخصیص ارز دارو و تجهیزات 
مصرف پزشکی به دلیل اهمیت این بخش در سلامت آحاد جامعه باید 
با بررسی تمامی جوانب و ابعاد انجام شود و دولت چهاردهم بر لزوم 
تخصیص به موقع و به اندازه ارز مورد نیاز داروسازان و واردکنندگان 

تجهیزات مصرفی پزشکی دقت نظر و حساسیت دارد.«
اینکه آیا امکان کاهش سقف ارز ترجیحی وجود دارد یا خیر، به نظر 
درخصوص  پژوهشی  گزارش های  باید  نباشیم،  بدگمان  اگر  می رسد 
کم اظهاری و بیش اظهاری و همچنین نیاز های وارداتی کشور در این 
حوزه ها انجام شود. برای مثال درحالی که طی سال های 1394 تا 1399 
ارزش واردات اقلام بخش کشاورزی و غذا از 8.8 میلیارد دلار به 12.6 
میلیارد دلار رسیده، اما این میزان طی سال های 1400 تا 1402 به بیش 

از 18 میلیارد دلار رسیده است.

در همین مدت صادرات بخش کشاورزی و غذا نیز از 5.5 میلیارد دلار 
در سال 1394 به 6.2 میلیارد دلار در سال 1402 رسیده است. اما نکته 
قابل تأمل اینکه، در همین مدت ارزش وزنی واردات بخش کشاورزی 
34 درصد رشد داشته و ارزش وزنی صادرات بخش کشاورزی رشد 77 

درصدی داشته است.
طی این مدت درحالی ارزش هر تن اقلام وارداتی با رشد 46 درصدی 
از تنی 477 دلار در سال 1394 به 696 دلار در سال 1402 رسیده که 
این مقدار برای صادرات بخش کشاورزی ایران کاهش 28 درصدی در 

وزن بوده است.
براساس گزارش بانك مرکزی ایران، در سال 1402 حجم واردات 65 
میلیارد و 602 میلیون دلار بوده که از این میزان، حدود 18 میلیارد و 
606 میلیون دلار آن با نرخ ترجیحی تامین شده، 32 میلیارد و 210 
میلیون دلار با نرخ نیما و 14 میلیارد و 786 میلیون دلار نیز مربوط به ارز 

اشخاص بوده است.
نگاهی به 18 میلیارد و 606 میلیون دلار ارزی که طی سال 1402 با نرخ 
ترجیحی تامین شده نشان می دهد از این مقدار، 3 میلیارد و 751 میلیون 
دلار جهت امور مربوط به وزارت بهداشت اختصاص یافته که شامل 2.2 
میلیارد دلار برای دارو، ماده اولیه دارو، شیر خشك، زیرفرآورده یا ملزومات 
دارویی و یك میلیارد و 536 میلیون دلار نیز برای تجهیزات و ملزومات 

پزشکی است.
درمجموع، در بخش وزارت بهداشت که شامل تجهیزات پزشکی، دارو و 
شیرخشك بوده، طی سال 1402 از مجموع ارز دریافتی 4 میلیارد و 396 
میلیون دلاری، 85 درصد آن ارز ترجیحی، نیم درصد ارز اشخاص و بیش 

از 14 درصد نیز مربوط به ارز نیماست.
بخش دوم مربوط به ارز تامین شده در حوزه وزارت جهادکشاورزی است. 
براساس داده های بانك مرکزی، طی سال گذشته نزدیك به 14 میلیارد 
دلار ارز ترجیحی 28500 تومانی صرف واردات بخش کشاورزی و غذا 
شده که بخش عمده آن صرف واردات ذرت )3.4 میلیارد دلار(، دانه های 
روغنی )2.7 میلیارد دلار(، گندم )1.7 میلیارد دلار(، انواع روغن و پالم )1.3 
میلیارد دلار(، کنجاله سویا )1.2 میلیارد دلار(، برنج )897 میلیون دلار(، 
جو دامی )617 میلیون دلار(، گوشت قرمز )354 میلیون دلار(، کود )466 

میلیون دلار(، قند و شکر )479 میلیون دلار( بوده است.
سم، بذر، حبوبات، گوشت مرغ، تخم مرغ، شیلات، محصولات باغی و... 
نیز از دیگر اقلام وارداتی این بخش است که ارز 28500 تومانی در 
سال 1402 گرفته اند. این آمار ها نشان می دهد بخش کشاورزی در سال 
گذشته جمعا 16 میلیارد و 563 میلیون دلار ارز دریافت کرده که بیش 
از 84 درصد آن ارز ترجیحی، 11.4 درصد ارز نیما و 4.6 درصد نیز ارز 
اشخاص بوده است.بخش سوم مربوط به ارز حوزه وزارت صمت است. 
در حوزه وزارت صمت، از کل 44 میلیارد و 643 میلیون دلار تامین شده، 
921 میلیون دلار آن مربوط به ارز ترجیحی )حدود 2 درصد(، 29 میلیارد و 
701 میلیون دلار با نرخ ارز نیمایی )66.5 درصد( و 14 میلیارد دلار )31.4 

درصد(، نیز با نرخ ارز اشخاص تامین شده است.
از مجموع ارز های تامین شده حدود 17 میلیارد و 233 میلیون دلار آن 
برای کالا های تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده که نرخ ارز آن 
به طور میانگین 43 هزار و 400 تومان برای دلار، 48 هزار تومان برای 
یورو، 11.8 هزار تومان برای درهم، 6111 تومان برای یوان، 473 تومان 

برای روبل و 1271 تومان برای لیر بوده است.
بخش سوم ارز های دریافتی مربوط به واردات درمقابل صادرات است. 
در 6 ماهه نخست امسال 7.2 میلیارد دلار ارز در این حوزه تامین شده 
است. نرخ ارز تامین شده برای بخش واردات درمقابل صادرات نیز همچون 

بخش تجاری و بازرگانی بوده است.

بخش چهارم مربوط به ارز های حوزه خدمات است. برای این بخش در 
6 ماهه نخست امسال 804 میلیون دلار ارز تامین شده که نرخ دلار 
اسکناس آن 49.5 هزار تومان، تالار حواله ارزی 46 هزار تومان، نرخ یورو 
اسکناس آن 55 و نرخ تالار حواله 51.3 هزار تومان بوده و این میزان برای 

درهم نیز 13.5 و 12.5 هزار تومان بوده است.
تیرماه سال جاری بود که داوود منظور، رئیس سازمان برنامه وبودجه اعلام 
کرد در اجرای سیاست محدودسازی تخصیص ارز ترجیحی، از سال 
گذشته تاکنون بیش از 485 قلم کالا از شمول ارز 28500 تومانی خارج 
شد و در حال حاضر صرفا واردات ذرت، روغن، کنجاله سویا و دارو با ارز 

ترجیحی انجام می شود. این خبر با واکنش های گسترده ای همراه شد.
برخی از کارشناسان و نمایندگان مجلس با اعتراض به دولت، معتقد بودند 
این اقدام زمینه ساز افزایش قیمت ها، جهش ارز، جهش تورمی و انتظارات 
تورمی خواهد شد. اما در سمت دیگر، اغلب کارشناسان و اقتصاددانان با 
تقدیر از اقدام دولت، این تصمیم دیرهنگام، اما اجباری را ستوده و آن را 

لازمه کنترل بازار ارز ذکر کردند.
به اعتقاد این گروه، بسیاری از کالا هایی که ارز 28500 تومانی دریافت 
می کردند، با همین نرخ در بازار عرضه نمی شدند. اما مساله فقط این نبود، 
وجود رانت و بعضا فساد در مواردی همچون چای دبش استدلال دیگری 
بود که این کارشناسان مطرح می کردند. همچنین به اعتقاد این گروه، 
هرچقدر دولت مقدار و مصادیق ارز ترجیحی را کاهش دهد، به همان 
اندازه ارز بیشتری برای مدیریت و مداخله هوشمندانه در بازار در دست 

خواهد داشت.
گرچه تورم ادعایی حذف ارز ترجیحی اقلام غیرکالا های اساسی و بخش 
غذا چندان در سطح جامعه حس نشد و انتظارات تورمی ناشی از آن بروز 
نکرد، اما دولت برای کاهش حجم و سقف ارز ترجیحی که معاون اول 
رئیس جمهور اخیرا دستور آن را به دستگاه های دولتی )وزارت صمت، 
کشاورزی، بانك مرکزی، وزارت بهداشت و...( داده، شاید راه دشواری را 
داشته باشد؛ چراکه حداقل در مجلس حذف ارز ترجیحی مخالفان جدی 

دارد.
یکی از فروض حذف یا کاهش حجم ارز ترجیحی همانند اردیبهشت 
سال 1401 شاید این باشد که بازهم دولت اگر اقدام به حذف ارز ترجیحی 
کرد، به جای آن یارانه نقدی بپردازد. به نظر می رسد این طرح این بار 
جواب ندهد. طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها روز 
گذشته درخصوص افزایش یارانه های نقدی گفت: »طبق قانون بودجه، 
رقم یارانه ای که سازمان هدفمندسازی یارانه ها پرداخت می کند برمبنای 
دهك های اول تا سوم 400 هزار تومان به ازای هر فرد و دهك های 
چهارم تا نهم به ازای هر فرد 300 هزار تومان است که به حساب 

سرپرستان خانوار واریز می شود.«
وی افزود: »هیچ برنامه ای برای افزایش این مبلغ یارانه وجود ندارد و طبق 
آن رقم که در جدول 14 قانون بودجه برای سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
مشخص شده بر همان اساس تا پایان سال 1403 یارانه با این مبالغی که 

گفته شد، پرداخت خواهد شد.«
همچنین حسینی خاطرنشان کرد: »از نیمه اول سال 1403 صددرصد 
منابعی که باید در 6 ماه اول سال محقق می شد تقریبا 53.52 درصد آن 
محقق شده و هم اکنون هم 50 درصد کسری منابع داریم، به همین جهت 

امکان افزایش یارانه ها وجود ندارد.«
لازم به ذکر است در سال گذشته عملکرد منابع و مصارف جدول 14 
یا همان هدفمندی یارانه ها، 123 همت کسری مستقیم و 125 همت 
نیز تکالیف قانونی ایفا نشده )منابع قابل پرداخت به شرکت های دولتی و 
دارو( داشته که درمجموع کسری مستقیم و غیرمستقیم 248 همتی را به 

همراه داشته است.

رییس خانه معدن ایران معتقد است در حادثه رخ داده فرد مقصر نیست، بلکه 
نگاه و نظام حکمرانی در بخش معدن است که بایستی شرایط را دائما به 

روزرسانی کنیم.
به گزارش خبرآنلاین حادثه تلخ از دست رفتن جان بیش از پنجاه کارگر در 
معدن ذغال سنگ طبس، بار دیگر مساله ایمنی، حقوق و سخت و زیان آور 

بودن شغل معدنکاری را در افکارعمومی پررنگ کرده است.
گفته می شود حادثه مرگبار در معدن طبس، دوازدهمین حادثه در معادن ایران 

طی 4 ماه اخیر است و طی این حوادث ده ها نفر جان خود را از دست داده اند.
آخرین گزارش ها نشان می دهد که هنوز 13 کارگر دیگر محبوس هستند. 
براساس گفته محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، از روز 
گذشته تا به حال 4 نفر را تخلیه کردند یعنی 13 نفر دیگر مانده که در همین 

50 متر باقیمانده محبوس شده اند.
بنا به اعلام او، هنوز مشخص نیست در 50 متر باقیمانده ریزش معدن هم 
رخ داده یا نه، مشخص نیست چقدر این عملیات امداد طول خواهد کشید. 
اما اگر مجددا گاز متانی تولید نشود در تونل ممکن است تا امشب عملیات 

امداد تمام شود.
بر اساس اعلام رسانه ها شرکت معدنجوی طبس شرکتی که سهامی خاص 
است. حسن غفاری از مدیران مالی شرکت معدنجو در طبس، در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت و تاریخچه شرکت گفت: شرکت معدنجو 
در سال 1345 تاسیس شده است اما فعالیت رسمی این شرکت در سال 1371 

کلید خورده است.
اما دلیل حادثه مرگبار معدن طبس چه بود؟ حسن غفاری، از مدیران مالی 
شرکت معدنجو در طبس در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در خصوص 
دلایل بروز این حادثه گفته، بررسی ها درباره دلایل بروز حادثه در حال انجام 

است و هنوز گزارشی رسمی در خصوص این موضوع تهیه نشده است.
این نکته از سوی محمدرضا بهرامن، رییس خانه معدن ایران نیز عنوان شده 
و او در برنامه تلویزیونی گفته است: تا زمانی که دسترسی کامل به آن بخشی 
که معدنکاران در آن منطقه محبوس شده اند نداشته باشیم، همه این افراد خارج 
نشوند و همچنین مطالعات کاملی از منطقه نداشته باشیم، نمی توانیم در این 

زمینه اظهارنظر کنیم.
بهرامن با اشاره به این که تجمیع یك باره گاز باعث این حادثه شده است، عنوان 
کرده؛ از نظر مهندسی، گازی که در منطقه تجمیع شده بود، حاصل مدت زمانی 
بود که معدن تعطیل بوده، تجمع این گاز از لایه های 30 سانتی ذغال در بالا 
قرار گرفته که همین امر موجب این اتفاق شده است. قاعدتا شناسایی آن به این 

سادگی نبوده و تجمیع گاز یك باره باعث این عمل شده است.
محمدعلی آخوندی مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی هم 
در خصوص حادثه گفته است: متاسفانه حادثه تلخی ساعت 21 شب سی و 
یکم شهریور به دلیل تصاعد آنی گاز متان در محل یکی از تونل های معدن 
زغال سنگ شرکت معدنجو رخ داد که موجب انفجار شد. در زمان حادثه انفجار 
69 کارگر در بلوك سی و بی این معدن زغال سنگ در طبس مشغول کار بودند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی با بیان اینکه انفجار در معدن 
به صورت آتش سوزی یا تخریب دیواره های شدید نبوده، تصریح کرده؛ تصاعد 

گاز متان در تونل ها موجب خفگی نیروها در معدن زغال سنگ شده است.
در این میان، غفاری، از مدیران مالی شرکت معدن جوی طبس متذکر شده که 

معدن کاری طبق قوانین جاری شغلی سخت و زیان آور است.
وی در خصوص نحوه فعالیت کارگران در معدن ذغال سنگ معدنجو عنوان 
کرده؛ قراردادهای کارگران سالانه بسته می شود و با توجه به قوانین جاری 
کارگران معدن بیست ساله بازنشست می شوند البته حق بیمه 30 سال توسط 

شرکت پرداخت می شود.
 وی در پاسخ به این سوال که کارگران معدن به طور متوسط چقدر حقوق 
می گیرند؟ گفته؛ طبق بخشنامه ابلاغی حقوق وزارت تعاون، کار ور فاه اجتماعی 
حقوق کارگران معدن محاسبه می شود. حقوق کارگران ساده معدن از حدود 12 
میلیون و 500 هزار تومان شروع می شود و حقوق کارگران متبحر و حرفه ای به 

حدود 20 تا 25 میلیون تومان هم می رسد.
به گفته ی وی، کارگران معدن یك هفته کار می کنند و یك هفته تعطیل 

هستند.
حالا برخی دلیل این اتفاق را به تحریم نسبت داده اند و همتی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نیز در نوشتاری در شبکه ی ایکس بر این مساله تاکید دارد. 
با این حال بسیاری نیز عدم رعایت ایمنی در معادن را عامل مهم این دست 

اتفاقات می خوانند. 
سران سه قوه بر پیگیری موضوع تاکید دارند و شمارش معکوس برای روشن 

شدن دلایل این حادثه ادامه دارد. 

مهرداد خدیر- خصومت صدا  و  سیما با رییس جمهور 
پزشکیان قابل پیش بینی بود و در برنامه ای با اجرای 
جعفر خسروی عیان و عریان شده است.    این که 
گلستانی نامی به عنوان میهمان یا کارشناس برنامه بگوید 
رییس جمهورمان  ایشان  بگوییم  نمی شود  »روی مان 
و  و  کند  عذرخواهی  عرب زبان  ملت های  از  و  است« 
مجری هم بعد از آن تفسیر کند منظورتان این است که 

»شرم مان می آید« یك اتفاق ساده نیست به جند دلیل:
    نخست. چون مجری بر خلاف ظاهر آراسته به ادب 
نیست و این را شخصا در دهۀ 90 که او تازه از مشهد 
به تهران منتقل شده بود و اجرای برنامه هایی را در رادیو 
اینترنتی ایران صدا بر عهده داشتم و در یکی دو گفت و گو 
در محوطۀ جام جم دریافتم. البته حس خود او این است 

که آدم بامزه ای است.
    دوم. کلمه »شرم« را آن شخص بر زبان نیاورده بود 
و مجری موصوف تفسیر کرد. »روی مان نمی شود« به 

قباحت و وقاحت »شرم مان می آید« نیست.
    سوم این که آیا در همین صدا وسیما اجازه می دهند 
چنین تعابیری دربارة دیگر کار به دستان و من جمله رییس 
همین صدا وسیما به کار برود یا نه؟ اگر آری اشکال ندارد.

   چهارم این که توضیح بعدی هم مشکلی را حل نکرد. 
مجری بی ادب گفت نه به خاطر 16 میلیون رأی که به 
سبب حمایت رهبری و آرزوی موفقیت برای دولت نباید 
آن تعبیر به کاربرده می شد و اگر تکرار کنند میکرفون شان 
قطع می شود. به این مجری باید گفت شما کارمند صدا 
وسیما هستید و رییس دولت رییس همه کارمندان. به 
شما یاد نداده اند که مرئوس باید به رییس احترام بگذارد؟ 
نمی دانید که صدا وسیما رسانۀ خصوصی نیست و بودجه 
24 هزار میلیارد تومانی آن را دولت تأمین می کند و 
نمی دانید رییس جمهوری عالی ترین مقام رسمی کشور 
بعد از رهبری است؟ اگر در شبکه ای با پول خودتان اجرا 
کنید حرفی نیست ولی در صدا وسیما نمی توانید. البته می 

توانید ولی اخلاقی و حرفه ای نیست.
    حال باید پرسید پزشکیان با این صدا و سیما نه به 
خاطر خودش که به سبب چوب هایی که لای چرخ دولت 

می خواهد بگذارد چه باید بکند؟
   یك. رییس جمهور می تواند صدا و سیما را تحریم کند 
و هر جا دوربین شان بود و او حضور داشت بخواهد بیرون 
بروند و در برنامه های گفت وگوی صدا وسیما هم شرکت 

نکند و دلیل این غیبت را هم اعلام کند.
  دو. می تواند رییس صدا وسیما را به جلسات هیأت دولت 
راه ندهد. رییس صدا و سیما و رییس کل بانك مرکزی 
و شهردار تهران عضو کابینه نیستند و عرفا در جلسات 

شرکت می کنند.
   سه. می تواند موضوع را در جلسه سران قوا در میان 
بگذارد. خوش بختانه روزنامۀ منسوب به آقای قالیباف 
موضع مناسبی در قبال اهانت صدا وسیما اتخاذ کرده و 
با روحیاتی که از رییس قوه قضاییه سراغ داریم هرگز با 

اهانت به رییس جمهوری موافق نیست.
  چهار. رسانه های دولت می توانند علیه صدا و سیما 
موضع بگیرند ولی فضا دوقطبی می شود و با توصیه های 
رهبری و دأب خود پزشکیان سازگار نیست. اما تا جایی 
که فضا را دوقطبی نکند شاید به عنوان راهکار موقت 

قابل بررسی باشد.
  پنج. رییس جمهور می تواند در شوراهایی که سعید 
جلیلی حضور دارد از او بخواهد حساب خود را از این روند 
جا کند. چون انتصاب رییس دفتر او به ریاست شبکۀ 
خبر و حضور برادر او در جایگاه مرد شماره دو سازمان 
این ذهنیت را ایجاد کرده که این رفتار از دولت سایه آب 

می خورد وگرنه جعفر خسروی در این اندازه ها نیست.
  شش. دست صدا وسیما البته به لحاظ بودجه هم زیر 
ساطور دولت است ولی چون انحصاری است و خود را 
در خط مقدم مقابله با تهاجم رسانه های خارجی معرفی 

می کنند تحریم بودجه ای شاید امکان پذیر نباشد.
    جان کلام این که: مسعود پزشکیان به عنوان رییس 
جمهوری ایران نمی تواند و نباید با این روند کنار آید. نه 
به خاطر شخص خودش که به سبب آن که قرار است 
صدای بی صدایان باشد و نباید تسلیم صدای اقلیت شود. 
صدا و سیمای ایران خواست و آرزوی 60 میلیون ایرانی از 
85 میلیون نفر را نمایندگی نمی کند که اگر می کرد مردم 
به توصیه های آن عمل می کردند و اوقات فراغت خود را 
با سریال های کسالت بار آن -که شباهتی به زندگی واقعی 
مردم ایران ندارد پر می کردند- و اگر نمایندگی می کرد 

شبیه 80 درصد مردم بود نه 20 درصد ایرانیان.
  اگر واقعا رسانه ملی است باید مطابق خواست 80 درصد 
مردم ایران ) آنان که رأی ندادند و آنان که پزشکیان را 
برگزیدند(عمل کند نه 20 درصد که به رقیب او گرایش 
دارند.  اگر هم ارگان جبهه پایداری است چرا از دولت 
بودجه می گیرد؟    اگر در راستای آزادی بیان این اتفاق 
افتاده است چرا تنها امکان انتقاد از رییس جمهوری وجود 
دارد آن هم وقتی رییس جمهوری از طیف خودشان 
نیست؟     شتر سواری دولا دولا نمی شود و عجالتا 
بهترین راهکار بی اعتنایی پزشکیان به دوربین صدا و 

سیما و پاسخ ندادن به آن تا اصلاح رویه است.
    قاعدتا چنین تصمیمی به سخن گوی دولت هم باید 

تسری یابد.
    راهکار دیگر البته ایجاد شبکۀ دولت است چون در 
قانون اساسی آمده رادیو و تلویزیون، دولتی است و یك جا 
از صدا وسیما نام برده و جای دیگر از رادیو و تلویزیون. 
) تفسیر موسع و در واقع وارونه سازی اصل 44 شامل 
بانك و بیمه و کشتی شد ولی رسانه صوت و تصویر 

انحصارری ماند!(
   دست کم می تواند لایحۀ آن را به مجلس ارایه کند تا 

همه بدانند صدا وسیما ارگان دولت نیست.



آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318020004657 مورخ 1403/4/12   هیات  اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي    خانم مهناز  علی زاده  دزلی   فرزند   عیسی   به شماره شناسنامه 
239    صادره از     رحیم آباد     به شماره ملي  6319420571  در ششدانگ  
یك قطعه  زمین   مشجر  مشتمل   بر     بنای  احداثی   به  مساحت  780  
مترمربع به پلاك  68    فرعي  از 180     اصلي  واقع در  قریه    بیجارپشته 
سلاکجان      بخش29  گیلان   خریداری شده   از  موردنسق  مالك رسمی 
آقای  شعبانعلی  مهرزاد  سلاکجانی ) نسق زارعی  شماره  21219  مورخ  

51/12/24 (  دفترخانه  66  کلاچای ( محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاك کلاچاي- از طرف  

علي علائي  جوردهي
 م- الف :178  

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360318020005646 مورخ 1403/4/29     هیات  اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك کلاچاي تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي    خانم مهناز  علی زاده  دزلی   فرزند   عیسی   به شماره 
شناسنامه 239    صادره از     رحیم آباد     به شماره ملي  6319420571  
در ششدانگ  یك قطعه   باغ   به  مساحت  350/70   مترمربع به پلاك  
1034    فرعي  از 152     اصلي  واقع در  قریه    بی بالان    بخش29  
گیلان    خریداری شده  از  موردنسق  مالك رسمی آقای   رمضانعلی  محمد 
پور  ) نسق زارعی  شماره  28360   مورخ  43/2/12  دفترخانه  60 رشت  ( 

محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:7/3/ 1403تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18

نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاك کلاچاي- از طرف  
علي علائي  جوردهي

 م- الف :179  
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

اول  راي شماره 140360318020004801 مورخ 1403/4/14     هیات   برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك کلاچاي تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي    آقای  رضا محمدی  فرد  فرزند  محمد علی   به شماره 
شناسنامه 505     صادره از     رحیم آباد     به شماره ملي  6319414332  در 
ششدانگ  یك قطعه  زمین   مزروعی   به  مساحت  6088/04   مترمربع به 
پلاك  175    فرعي  از 149     اصلي  واقع در  قریه    خاناپشتان    بخش29  
گیلان    خریداری شده از  موردنسق  مالك رسمی آقای   محمد علی  
محمدی  فرد  ) نسق زارعی  شماره  9980  مورخ  51/1/12 (  دفترخانه  65  

رحیم آباد ( محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاك کلاچاي- از طرف  

علي علائي  جوردهي
 م- الف :180  

***
هیات  موضوع   قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 14030360318004006193   مورخه  1403/5/31   موضوع 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  

مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات        مقدم  عاشوری  شمامی   فرزند  
حاجی آقا     مورد تایید قرار گرفت .

1-ششدانگ  یك  قطعه زمین مشتمل بر  اعیان احداثی       به مساحت 
1061/28   مترمربع به  شماره پلاك  فرعی  1656   مجزی  از پلاك 17   
فرعی  از اصلی  22   واقع   شمام     بخش 20  گیلان   از مالکیت      آقای 
سمیعی  و  غیرو  به آدرس  شهرستان رودبار -    شمام  -محرز گردیده است .

لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/7/3تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17

رئیس  ثبت اسناد و املاك  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1214 

***
هیات  موضوع   قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 14030360318004006172   مورخه  1403/5/30   موضوع 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  
مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات خانه بهداشت ترك نشین لوشان  

مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یك  قطعه زمین مشتمل بر  اعیان احداثی    به مساحت 
381/77   مترمربع به  شماره پلاك  فرعی  5159   مجزی  از پلاك 1510   
فرعی  از اصلی  4   واقع   لوشان     بخش 19  گیلان   از مالکیت   و  غیرو  

به آدرس  شهرستان رودبار -    لوشان  -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/7/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17

رئیس  ثبت اسناد و املاك  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1221 

MoeenDaily.com3
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ادبی

رویکرد متفاوت تلویزیون برای تبلیغ یک انیمیشن سینمایی
شبکه کودك سیما در آستانه اکران فیلم »ببعی قهرمان« برخلاف رویه معمول خود، تبلیغات قابل توجهی را برای این 
انیمیشن سینمایی پخش می کند.به گزارش ایسنا، در حالی که کمتر از یك هفته تا آغاز نمایش عمومی پویانمایی بلند 
 ـرسانه ای اوج باقی مانده، شبکه کودك سیما در ویژه برنامه آغاز سال  سینمایی »ببعی قهرمان« محصول سازمان هنری 
تحصیلی، به تبلیغات برای نمایش این اثر پرداخت.این ویژه برنامه که با عنوان »سلام به آینده« در شبکه های مختلف 
پخش می شود و از صبح دیروز در شبکه پویا آغاز شد، با دعوت از عروسك »ببعی«، چندین بار مخاطب خردسال سیما 
را به تماشای این فیلم در سالن های سینما دعوت کرد. در اتفاقی غیرمرسوم همچنین مجری برنامه با اعلام روز اکران 

این انیمیشن، خطاب به مخاطبان رسانه ملی گفت: چقدر خوب است ما اولین نفراتی باشیم که به یکی از سینماهای کشور برویم و فیلم »ببعی 
 ـدو سال اخیر همواره روی آنتن   ـرسانه ای اوج طی یکی  قهرمان« را تماشا کنیم!سریال پویانمایی دوبعدی »ببعی« محصول سازمان هنری 
شبکه کودك سیما قرار داشته است.عروسك »ببعی« که ویژه تبلیغات این فیلم در شبکه کودك طراحی شده، با داشتن موی آبی پررنگ، بیشتر 
شبیه به نسخه سینمایی سه بعدی »ببعی« است و شباهت چندانی به نسخه تلویزیونی این کاراکتر ندارد.شبکه کودك در روزهای گذشته تیزرهای 
کوتاه اعلام زمان اکران پویانمایی بلند »ببعی قهرمان« را روی آنتن برده و در اقدامی کم سابقه، میان برنامه ای سه دقیقه ای پخش می کند که در آن، 

عروسك »ببعی« به دفتر شبکه کودك می رود و در استودیوی این شبکه، تاریخ آغاز نمایش عمومی این فیلم را اعلام می کند.
سه شنبه  3 مهر  1403

 شماره 6848

ادبیات و کتابشعر

از  ابراهیمی«  »نادر  مرحوم  آثار  کلیه  انتشار  امتیاز 
انتشارات روزبهان به انتشارات امیرکبیر واگذار شد.

در  امیرکبیر  انتشارات  سرپرست  معلمی  مجدالدین 
از  تسنیم،   خبرگزاری  فرهنگی  خبرنگار  با  گفت وگو 
انتشارات  از  ابراهیمی  نادر  مرحوم  آثار  امتیاز  انتقال 
ما  گفت:  و  داد  خبر  امیرکبیر  انتشارات  به  روزبهان 
دنبال  به  مدت هاست  امیرکبیر  انتشاراتی  موسسه  در 
توسعه نشر هستیم تا بتوانیم کتابهای معتبر و جدیدی 
انتشارات  اضافه کنیم.  داریم،  به صحنه کتابی که  را 
امیرکبیر تاکنون 5 هزار عنوان کتاب را میزبانی کرده 
حوزه  در  آثار  پرمخاطب ترین  میان  این  از  که  است،  
بوده  دنیا  رمان های  بهترین  ترجمه  و  خارجی  ادبیات 

است.
کتاب  تقریباً  ایرانی  ادبیات  حوزه  در  داد:   ادامه  وی 
که  بودیم  این  دنبال  همیشه  و  نداشتیم  پرمخاطب 
کتابی در قواره انتشارات امیرکبیر به مجموعه ما اضافه 
دلیل  به  روزبهان  انتشارات  شنیدیم  که  زمانی  شود، 
مسائل و مشکلاتی که دارد، بنای فروش و واگذاری 
و  رغبت  کمال  با  دارد،  را  ابراهیمی  نادر  مرحوم  آثار 
جدی  مذاکرات  یك  از  بعد  و  گذاشته  پیش  پا  میل 
به  کتاب ها  که  شد  مقرر  طرفین  رضایت  با  دشوار  و 
مجموعه امیرکبیر اضافه شوند. در این خلال خانواده 
هم همراهی کردند و قرادادی سه جانبه بین انتشارات 
امیرکبیر، انتشارات روزبهان و خانواده مرحوم ابراهیمی 

منعقد شد و کتاب ها به انتشارات امیرکبیرمنتقل شد.
معلمی تصریح کرد:  در تاریخ نشر ایران چنین انتقال 
بزرگی را سراغ نداریم، معمولًا انتقال ها یا تك کتاب 
و  ناشران  مجموعه  بین  اختلافاتی  با  همراه  یا  است 
اختلافات  با  را  همدیگر  کتاب های  ناشران  خوب 
کتاب ها  بار هم حجم  این  دامنه داری چاپ می کنند، 
بوده  انتقال در نوع خود جالب توجه  40 و هم شیوه 

است.
وی از انتقال امتیاز 40 عنوان کتاب نادر ابراهیمی به 
کتاب های  همه  گفت:   و  داد  خبر  امیرکبیر  انتشارات 
وی  بزرگسال  کتاب های  شامل  که  ابراهیمی  مرحوم 
است،  به مجموعه ما منتقل شده است،  برخی از  این 
انقلاب  اوایل  در  هم  آن  یکبار  فقط  تاکنون  کتاب ها 
منتشر شده است،  ما بنا داریم به صورت متوازن همه 

کتاب های این نویسنده فقید را منتشر کنیم.
نادر  مرحوم  از  کرده  تلاش  بازار  معلمی ،  گفته  به 
ارائه  عاشقانه نویس  قلم  خوش  عنصر  یك  ابراهیمی 
دهد و معمولًا عاشقانه های ابراهیمی شهرت بیشتری 
سیاسی  نگاه  ابراهیمی  مرحوم  که  حالی  در  دارد، 
حوزه  در  او  آثار  و  داشته  آثارش  در  نیز  اجتماعی  و 
قرار  توجه  مورد  کمتر  پیرامونش  جامعه  و  اجتماعی 
آثار  انتشار  جدید  دوره  در  داریم  بنا  ما  است،   گرفته 

ابراهیمی بتوانیم این آثار را نیز در بازار جا بیاندازیم.
وی با اشاره به انتشار نخستین آثار توسط این انتشارات 
در  آثار  امتیاز  انتقال  اداری  کارهای  هفته  این  گفت:  
وزارت ارشاد انجام خواهد شد و طی هفته های بعد ما 
نخستین کتاب ها یعنی »یك عاشقانه آرام« و  »آتش 
بدون دود« را که در بازار کمیاب شده منتشر خواهیم 
تا  شد،  خواهد  منتشر  تغییر  بدون  کتاب ها  فعلا  کرد، 
بعدا درباره طراحی جلد جدید و ... تصمیم گیری شود.

که  بود  موفقی  شاعر  بهمنی  علی  حمد 
به گمانم حجم فراوانی از شعرهای ناب 
را برای ما به یادگار گذاشت تا زمزمه ی 

دلتنگی هایمان باشد روانش در آرامش.
خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا( - عباسعلی 
و  روزنامه نگار  شاعر،  یونسی  سپاهی 

نویسنده:
دیوانه ام می خواستی، آیا به دست تو

دیوانه ای با این جنون زنجیر خواهد شد؟
می گوید: »از من سیر خواهی شد« -زبانش لال

آخر كسی از شعر »حافظ« سير خواهد شد؟
خدا می داند در همه سال هایی که زندگی ام با شعر و شاعری گره خورده است، 
چند بار این ابیات و ابیات دیگری از استاد زنده یاد محمدعلی بهمنی را زمزمه 

کرده ام و البته زمزمه خواهم کرد.
دهه 70 بود و من دانش آموزی در یکی از روستاهای خراسان بزرگ و قاعدتاً 
دسترسی به کتاب آنگونه که باید و شاید نداشتم مگر آنکه هر از گاهی خودم 
بتوانم ساعتی را  تا  یا کاشمر برسانم  از سه شهر بجستان، گناباد و  را به یکی 
در کتاب فروشی به تماشای کتاب ها بایستم و شاید بتوانم یك جلد کتاب هم 
بخرم. همان روزها که بیش از همیشه تشنه ی شعر بودم، با نام و شعر محمدعلی 
بهمنی آشنا شدم. همان روزهایی که به واسطه شرکت در جشنواره شعر دانش 
آموزی شعر برایم خیلی جدی تر از قبل شد و به دنبال این بودم که ببینم کدام 
شاعر شعرهای بهتری می گوید و یکی از آنهایی که خیلی زود شیفته شعرش 
شدم محمد علی بهمنی بود که خواندن شعرهایش از خود بی خودم می کرد و با 

خودم فکر می کردم چگونه توانسته است این شعرها را بگوید؟ 
زود  خیلی  و  بود  آمده  بازار  به  می شود«  تنگ  خودم  برای  دلم  »گاهی  کتاب 
توانسته بود بین شاعران و آنهایی که شعر را دوست دارند جای پایش را محکم 
کند. من و امثال من هم که در آن روزگار در شروع راه شعر و شاعری بودیم چه 

چیزی بهتر ازدیدن شعرهای ناب استاد در قالب کتاب. 
این شیفتگی تا آنجا بود که خیلی زود توانستم خیلی از ابیات ناب آن شاعر بزرگ 
را به خاطر بسپارم و در تنهایی هایم زمزمه کنم و بر حاشیه کتاب های درسی ام 
در زنگ هایی که از قیل و قال مدرسه حالم گرفته بود بنویسم و تسلایی بشود 

برای دلم.
از هزاران  یکی  نتیجه می رسم من  این  به  فکر می کنم  روزها  آن  به  حالا که 
تا غرب  از شرق  تا جنوب و  از شمال  این جغرافیای پهناور  نفری بودم که در 
دل به شعر محمد علی بهمنی داده بودند و این حرفیست نه از سر اغراق که 
این است  بر  باره مجموعه شعرهای آن شاعر گواهی روشن  چاپ های چندین 
که شعر محمدعلی بهمنی به سبب زبان سهل و ممتنع و عاطفه سرشار و تفکر 
آن خوانندگان بسیاری داشته است. اگر امروز هم به جستجوی نام و شعر او در 
فضای مجازی بپردازیم در می یابیم تا چه اندازه شعر او دست به دست شده است 
و علاقمندان شعرش را جستجو کرده اند یا خواسته اند درباره این شاعر معاصر 
بیشتر بدانند. معیاری درباره شعر خوب داریم که می گوید شعر خوب شعری است 
که عوام آن را بفهمد و خواص آن را بپسندند. از این منظر اگر خواسته باشیم به 
شعر بهمنی نگاه کنیم، باید بگوییم سروده های او هم نزد نخبگان جایگاه خود را 
پیدا کرده است و هم عوام به شعر ایشان اقبال نشان دادند و این یعنی موفقیت 
شاعر در بین هزاران نفری که در یك جامعه شعر می گویند اما همه آنها از این 
اقبال بلند برخوردار نیستند که شعرشان را هم خواص و نخبگان تایید کنند و هم 

عامه مردم آن را بخواند و لذت ببرند آن گاه که می گوید:
گاهی ترا کنار خود احساس می کنم

اما چقدر دل خوشی خواب ها کم است
رحماندوست  مصطفی  استاد  زندگی  به  که  گلچرخ  کتاب  در  پیش  سال ها 
می پرداخت از قول ایشان خوانده بودم که شاعرانی هستند که با یك بیت در 
حافظه تاریخ ادبیات ماندگار شدند و ما هم اگر این سعادت را داشته باشیم که 
صد سال بعد از ما بیتی از ما به یادگار مانده باشد و مردمان آن را بخوانند به آن 

چیزی که می خواهیم رسیده ایم. 
از این منظر اگر به شعرهای محمدعلی بهمنی نگاه کنیم می توانیم او را شاعری 
موفق بدانیم که شعرهایش بعد از نبودنش همچنان خوانده خواهد شد چرا که او 
از عشق و با زیبایی تمام حرف زده است. او از عشق حرف زده است که حرف 
زدن هرگز کهنه نخواهد شد همانطور که بعد از قرن ها ما هنوز با غزلیات عاشقانه 
سعدی، حافظ، مولانا و دیگر بزرگان ادب ایران زمین زندگی می کنیم و زمزمه 

روز و شب ماست.
محمد علی بهمنی شاعر موفقی بود که به گمانم حجم فراوانی از شعرهای ناب 
را برای ما به یادگار گذاشت تا زمزمه ی دلتنگی هایمان باشد روانش در آرامش.

امتیار آثار »نادر ابراهیمی« به 
انتشارات امیرکبیر واگذار شد

»محمدعلی بهمنی«؛
 شاعری با کارنامه شعری درخشان

کشورهای همسایه دنبال تصاحب شاعران ایرانی هستند
شعر در ایران یکی از کالاهای فرهنگی و ادبی باارزش است که آفرینندگان آن یعنی 
شاعران را در زمره مشاهیر و بزرگان قرار می دهد؛ شاعرانی که از بطن روزگار و زمانه 
و روح و جان آدمی می سرودند و کلامشان از دل قرن ها سفر کرده و مسیر خود را 
ادامه می دهند. امروز، روز شعر و ادب فارسی است، به همین مناسبت با عبدالجبار 
کاکایی، شاعر و زبان شناس گفت وگو کرده ایم. او می گوید »کشورهای منطقه در 

حال تصاحب مفاخر ادبی ما هستند.«
كشورهای منطقه و همسايه مان از جمله، تاجيکستان، تركيه و حتی 
آذربايجان در سال های اخير سعی كرده اند مشاهير ما و آثارشان را 
به نام خودشان ثبت كنند. با توجه به اينکه شما در بسياری از 
سفرهايتان، به كشورهای مختلف منطقه رفته ايد و به عنوان نماينده 
ادبيات ايران در محافل رسمی آنها حضور داشته ايد، برای حل اين 

مشکل چه كاری می توان انجام داد؟
مشخصاً دو کشور آذربایجان و ترکیه در این زمینه فعالیت می کنند که روی صنعت 
توریسم شان حسابی باز کرده اند و قصد دارند مفاخر و بزرگان ما را به نام خودشان 
ثبت کنند. به گمانم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید سرمایه مالی بیشتری برای 
بزرگداشت این مفاخر صرف کند. در قیاس کارهایی که آنها برای نظامی و مولانا 
انجام می دهند، برای بزرگان کشورمان که تردیدی در اصالت آنها نیست ازجمله 
حافظ، سعدی و فردوسی، کار مهمی انجام نداده ایم. منظورم سرمایه گذاری ای است 
که پاسخگوی این نیاز باشد. در این بین به برخی از مفاخر حتی بی مهری هم 

می شود.
می توانيد مشخصاً مثال بزنيد؟

مانند مولانا که به او کم لطفی کرده ایم. در ترکیه فقط به عنوان یك عارف چپ خوان 
به او می نگرند و مکان مومنانه ای به نام قونیه دارد بدون اینکه راجع به اندیشه هایش 
دچار تضارب آرا شوند و کار به انبردست بکشد که مثنوی معنوی را جابه جا کنند! 
خوشبختانه مولانا این شانس را آورده که در آن غریبستان توجه همه جوامع را 
به خود جلب کند. بدون اینکه ما از او حمایتی کنیم یا نه، یکی از بزرگ ترین 
شخصیت های ادبی جهان اسلام است. او حتی در اروپا هم شناخته شده. ما چگونه 
می توانستیم مولانا را بدین گونه به جهانیان بشناسانیم که اروپایی ها درباره اش 
پژوهش کنند. در حال حاضر حتی در کشور ترکیه هم ترجمه اشعار مولانا مورد 
توجه خانواده ها و محیط های علمی است. می خواهم بگویم که حفظ و حراست 
از این مفاخر، سرمایه می خواهد و علاوه بر سرمایه اندیشه و ایده می طلبد. نسبت 
به آرای مولانا، شخصیت بزرگ اهل عرفان و تصوف هنوز مخالفت هایی در داخل 
داریم. خوب به خاطر دارم که دوره ای در برنامه تلویزیونی قطعاتی از مثنوی را در 
صبح های ماه رمضان می خواندم. تذکری به تلویزیون آمد که ایشان)یعنی من( ترویج 
صوفی گری می کند. مولانا اگر امروز زنده بود با حجم مواجهه هایی که به ظاهر از 

نهادهای علمی روبه رو می شد، چه کار باید می کرد؟
در مورد شاعران برجسته ديگرمان چطور عمل شده، آيا توانسته ايم 
آنطور كه بايد آنها را به نسل جديد معرفی كنيم و در انتقال آثارشان 

موفق باشيم؟
تصور می کنم که غیر از 4شاعر معروف مان یعنی فردوسی، حافظ، سعدی و مولانا 
اگر پنجمین شخص را بخواهیم نام ببریم، کسی جز نظامی نیست. نظامی قدرت 
داستان پردازی فوق العاده ای دارد و تعهدی که به آهنگ و موسیقی کلام دارد، 
بی بدیل است. در آثار نظامی گاه قصه را رها می کنیم و نظامی ذهن را مجذوب 

واژه ها می کند و آدمی را متحیر باقی می گذارد. در پاسخ به پرسش نخست شما 
باید عنوان کرد که ابتدای به امر باید زمینه پذیرش وجود شخصیت آنها را در کشور 
فراهم کنیم. به طوری که دیگران نتوانند آرایشان را کنار بگذارند. باید در دفاع از این 
5شاعر بزرگ، مراسم تشکیل داد، همایش و نمایش برگزار کرد تا توجه به آنها 
بیش از پیش احساس شود. ما هم به اندازه ترکیه در شخصیت مولانا سهم داریم. 
به تعبیر فخرالدین عراقی در زمان فوت مولانا در قونیه گفت که خداوندگار قونیه 
غریب آمد و غریب رفت! هنوز آن حزن غریبانه مولانا وقتی که هر ایرانی به قونیه 
سر می زند، سراغ هر ایرانی می آید. این احساس با جمله عراقی بارها در ذهنم تکرار 
می شد و می شود. این غریب بودن هم سخن خود مولاناست که می گوید اینجا 
غریبم: »چون از اینجا نیستم اینجا غریبم من غریب/ چون در اینجا بی قرارم آخر 
از جاییستم«. فرقه مولویه هم بستری فراهم کرد که توانست آثار و اندیشه او را به 

جهانیان بشناساند.
27شهريورماه روز ملی شعر و ادب است. در خارج از مرزهای ايران 

برای تقويت هويت فرهنگی مان چه كار می توانيم بکنيم؟
سفری به شبه قاره هند داشتیم. 

در دانشگاه جواهر لعل نهرو حضور به هم رساندم. من به همراه خانواده ام به بمبئی 
رفتم. آنجا به واسطه دوستی به یك انجمن ادبی سر زدیم. آنها به محض اینکه 
مطلع شدند که یك ایرانی به آنجا آمده، کسانی را که با ادبیات ایران آشنایی داشتند، 
دعوت کردند. برایم بلیت قطار گرفتند و به دهلی رفتم و در دانشگاه سخنرانی ای 
راجع به شعر فارسی کردم. آنها با کمال بهت و حیرت می گفتند که ما ادبیات ایران 
را تا زمان صادق هدایت می شناسیم. پس از او شاعر و نویسنده ای هست؟ حتی 
یکی می گفت صادق هدایت زنده است؟! صمد بهرنگی و شاملو زنده اند؟! آنها تا 60، 
70سال پیش از ادبیات ما اطلاعی نداشتند. وقتی نام شعرای معاصرمان را گفتم، 
آنها نمی شناختند. به آنها می گفتم که ما شاعرانی مانند شمس لنگرودی، قیصر 
امین پور، حسن حسینی، علی معلم و... داریم. آنها درخواست کردند از شعرهایشان 
را برایشان بخوانم. وقتی شعر آنها را برایشان می خواندم، جذب می شدند و عنوان 

می کردند که چقدر قشنگ است و چرا این شاعران را به ما معرفی نمی کنید؟
ژاپن كشوری است كه قدمت ادبياتش به مراتب كمتر از ماست. 
اما دولت ژاپن برای معرفی شاعران و نويسندگانش بودجه درنظر 
می گيرد. آنها از همين طريق هاروكی موراكامی را معرفی كرده اند 

كه هر سال به عنوان بخت نخست برنده نوبل ادبيات مطرح است. 
ما در اين بين بايد چه كار كنيم؟

وزیر جدید ارشاد چند روز پیش به درستی عنوان کردند که بودجه فرهنگ در 
کشور کمتر از یك درصد است. این در حالی است که کشور ایالات متحده 
آمریکا حدود 26درصد از بودجه اش را به فرهنگ اختصاص می دهد. این موضع 
به مدیریت فرهنگی و هزینه مدیریت مربوط می شود. در این بین باید مترجم 
تربیت کنیم. بعضی از دوستان ما به شکل انفرادی کارهایی می کنند. سال ها 
پیش از انگلستان و دیگر کشورهای انگلیسی زبان به من پیام دادند که کارهایم 
را بفرستم تا آنها ترجمه و منتشر کنند. این کارها شخصی و محدود و معدود 
است و فراگیر نیست. در کشورهای عربی هم چنین وضعی حاکم است. برخی از 
شاعران ما برای فستیوال های ادبی شعر می فرستند و آثارشان هم ترجمه می شود. 
ما به عنوان کشوری که بین سنت و مدرنیته در تعارض است، جدای از حرف های 
سیاسی و اجتماعی مان، سخنانی برای جهان داریم که اتفاقاً جهانی است. همچنین 
حرف هایی درباره نگاه مان به طبیعت و انسان می تواند مورد توجه باشد. با وجود 
پشتوانه های عظیمی مانند مولانا، سعدی، حافظ، فردوسی و نظامی باید اعتراف 
کرد که هر کشوری پشتوانه ای دارد. فرانسوی ها پشتوانه نقاشی و اسپانیایی ها هنر 
تجسمی دارند. هویت ما شعر است و باید بتوانیم این گذشته پرشکوه را  طوری 
منتقل کنیم تا همراه با ادبیات معاصر در جهان فعلی اثرگذار باشیم. این موضوع 
راه حلی جز معرفی ادبیات مان ندارد. ما در همه جای جهان رایزن فرهنگی داریم و 
به جای اینکه کار سیاسی انجام دهیم و دنبال برنامه های خاص باشد، می تواند 

سرمایه گذاری کنند تا ادبا، شاعران و نویسندگان مان را به جهانیان بشناسانیم.
نمی گيرند؟  شعر  با  ارتباطی  ما  نوجوانان  به ويژه  و  جوانان  چرا 
علاقه  مورد  كتاب  خريد  برای  هنوز  مخاطبان  روسيه  كشور  در 

نويسنده شان در صف می ايستند.
ما به مردمان مان توهم ابرآگاهی داده ایم. اغلب ایرانی ها فکر می کنند چون ما 
پشتوانه فرهنگی و تمدنی 2500 ساله داریم، بی نیاز از هرگونه آگاهی هستیم. 
این توهم ابرآگاهی امروز گریبان خودمان را گرفته است. باور کنید مردمان دیگر 
کشورهای اروپایی را یافته ام که بهره هوشی بسیار پایینی نسبت به ایرانی ها دارند 
اما چون خالی الذهن اند، راحت منطق زندگی امروز را می پذیرند و قواعدش را اجرا 

می کنند.
وضع شعرهايی كه از شاعران جوان ما منتشر می شود چگونه 
است؟اغلب دفترهای شعری که از سوی آنها منتشر می شود با شمارگان 40 یا 
50 نسخه منتشر می شود و پیش از آنکه حرفی تازه داشته باشد به نوعی پرکردن 

کارنامه کاری و رزومه تبدیل شده است.
فضای مجازی در اين بين چقدر به فرهنگ، ادب و شهر ما آسيب 
زده؟مدتی پیش در فرانسه بودم. دقت کردم و دیدم مردمشان اغلب همچنان 
روزنامه می خوانند. به یکی از دوستان اهل قلم فرانسوی گفتم شما کمتر با گوشی 

هوشمندتان سر و کار دارید. 
چرا؟ او پاسخ داد که ما برای استفاده از خدماتی مثل نظافت، ساختمانی و... از 
گوشی استفاده می کنیم. اما ما غرق گوشی هوشمندیم و لزومی هم نمی بینیم که 

به پشتوانه ادبی مان رجوع کنیم.

اکنون سینمای متفکر، همان سینمای خانه نشین است
رسول صدرعاملی درباره رواج یافتن سینمای مبتذل معتقد است بخشی از 
همکاران ما که می توانستند و موقعیت کار کردن داشتند، با استفاده از ذائقه 
به  این  از  دارند،  نگه  زنده  را  توانستند سینما  اینجا  تا  دم دستی مخاطبان، 
بعد امیدواریم که سینمای ایران در بخش های دیگر هم حضور جدی داشته 
باشد.»من ترانه، پانزده سال دارم« کم تر کسی پیدا می شود که نام این فیلم را 
نشنیده باشد و قطعا هر بار که نام این اثر به گوش می رسد دو عنصر اصلی 
این اثر به خاطر می آید، اول رسول صدرعاملی به عنوان کارگردان و دوم ترانه 
علیدوستی بازیگر فیلم، اثری که انگار نقطه عطفی است بین پدران و مادران 
با فرزندانشان برای شناختن رسول صدرعاملی، کسی که فعالیت فرهنگی و 
اجتماعی خود را از هفده سالگی با خبرنگاری آغاز کرد، در زمان تحصیلش در 
مونت پلیه ی فرانسه به اصلی ترین گزارشگر بین المللی اخبار مربوط به اقامت 
سید روح الله خمینی در نوفل لوشاتو تبدیل شد و در پرواز انقلاب تنها گزارش 
مستند تصویری و تنها مصاحبهٔ روح الله خمینی را ثبت کرد. اولین فیلم خود 
در جایگاه کارگردان را بانام رهایی در سال 1361 ساخت و به انضمام این موارد 
به نویسندگی و تهیه کنندگی هم پرداخت.او اکنون سخنگوی خانه سینما است 
و در فرصت کوتاهی که از دیدار با او به دست آمد سه سوال درباره سینما از او 

پرسیدیم که در ادامه می خوانید. 
شما به این ماجرا اشاره کردید که ما با کمبود سالن سینما مواجه هستیم و 
تا کنون بیش از هزار سالن سینما افتتاح کرده ایم اما نکته اساسی این ماجرا 

این است که زمانی که فیلم درخوری وجود ندارد و تمام آمار فروش گیشه 
که  در شرایطی  معطوف می شود،  قبیل »فسیل«  از  فیلم  یا چهار  به سه 
نه فیلم مناسبی وجود دارد و نه مخاطبی به سینما می رود، آیا اصلا تعداد 
سالن سینما اهمیت دارد؟اگر به قول شما فیلم درخوری وجود ندارد به این 
معنا نیست که ما بلد نیستیم فیلم مناسب بسازیم، بلکه شرایط ساخت در 
دو، سه سال گذشته سخت شده بود ولی این ماجرا به این معنی نیست که 
روند ساخت فیلم مناسب متوقف شده است. اگر ما به هزار سالن سینما نیاز 
داریم، تنها برای فیلم هایی که شما نام بردید، سینما نمی سازیم، البته یك 
پرسشی وجود دارد، اینکه فیلم های کمدی بسیاری به سینما آمدند، اما آیا آن ها 
توانستند مخاطب را به سینما بیاورند؟ خیر. این یك بحث مفصل است.بخش 
اندیشمند و بخش سینمای متفکر، پرسشگر و چالش برانگیزی که بخشی از 
سینمای سیاسی  دیگر  بخش  و  پرسشگر  سینمای  اجتماعی،  سینمای  آن 
است، باید کارشان دیده شود و بتوانند کارشان را از صافی ممیزی های غیر 
قابل قبول عبور دهد و مخاطب را به سینما بیاورد. ما همه نوع از فیلمسازان 
را داریم، همچنان بهترین سینمای جهان هستیم و می توانیم قول دهیم که 
ما فیلمسازانی داریم که به محض آماده شدن شرایط، آثار درخشان خودشان 

را به سینما می آورند، به همین دلیل ما به آن هزار سالن سینما نیاز داریم.
حذف، توقیف، سانسور و ورود سینمای حاکمیتی و سینمای بازار تا چه اندازه 
به سینمای اجتماعی آسیب زده و سبب شده تا فیلمسازانی که حرفی برای 

گفتن دارند خانه نشین شوند؟
همه این عوامل تاثیر به سزایی داشته است. سینمای متفکر که الان به آن 
سینمای خانه نشین می گوییم، دوران موقتی را پشت سر می گذارند و قطعا 
دوباره کارشان را شروع می کنند، آن سینمای دولتی که دولت دوست دارد، 
جهت  در  وفیلمساز  کند  نظر  اظهار  فیلم  ساخت  در  باشد،  سرمایه گذارش 
ایده آل های دولت حرکت کند در تمام دنیا اتفاق می افتد، اما از طرفی باید 
این فرصت را به سینمای مستقل بدهیم تا روی پای خودش بایستد، شخصا 
معتقدم فیلم خوب و بفروش هیچ منافاتی با یکدیگر ندارند، یعنی قرار نیست 
اگر فیلمی خوب است نفروشد از طرفی هم این گونه نیست که اگر فیلمی 
فروش خوبی دارد پس اثر قابل تاملی نیست. کما اینکه ما ثابت کردیم که 
ما می توانیم فیلمی داشته باشیم که برای همه منتقدان در سراسر ایران و 
در سراسر جهان قابل تامل باشد.نکته اساسی این است که همواره عده ای 
می گویند این قبیل فیلم ها ذائقه مخاطب است و چون مخاطب دوست دارد 
فیلمسازان هم آن را می سازند اما پرسش اصلی من این است که آیا ذائقه 

مخاطب تغییر کرده یا سینماگران ذائقه مخاطب را تغییر داده اند؟
بخشی از همکاران ما که می توانستند و موقعیت کار کردن داشتند، با استفاده 
از ذائقه دم دستی مخاطبان، تا اینجا توانستند سینما را زنده نگه دارند، از این 
دیگر هم حضور جدی  بخش های  در  ایران  سینمای  که  امیدواریم  بعد  به 

داشته باشد.
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شهرداری صفادشت در نظر دارد برابر بودجه مصوب شورای اسامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل 
را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir ( به صورت الکترونیکی از 

طریق جذب پیمانکار به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

1-سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد: ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ 
فوق که در مدت 90 روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به 

حساب 3100002386005 نزد بانک ملی
ــط  ــه ترتیب ضب ــان ب ــاد قرارداد نشوند سپرده آن ــه انعق 2-نفرات اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر ب

خواهد شد.
3-متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت 14/30 تاریخ 1403/07/10 جهت دریافت 

اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجع نمایند.
ــار گذاری ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد  4-شرکت کنندگان می بایست ضمن ب
نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا پایان وقت اداری تاریخ 1403/07/21 به آدرس: صفادشت- 

جنب فرهنگسرای بعثت- شهرداری صفادشت اقدام نماید.
5-در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ماک عمل سامانه ستاد 

خواهد بود.
6-پیشنهادات رسیده در مورخ 1403/07/22 در کمیسیون عالی معامات شهرداری مطرح و پس از 

بررسی و کنترل برنده مناقصه اعام خواهد شد.
7-هزینه درج آگهی در روزنامه بعهده برنده مناقصه می باشد.

  8-جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن 02165296450 امور قراردادها تماس حاصل نمایید.
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رشت-معین:رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر ضرورت عمق بخشی و گسترش علم برای سلطه گری و ایجاد امنیت پایدار در جامعه تأکید کرد و آن را راهبردی ارزشمند و قابل توصیف برشمرد.
به گزارش معین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان )گیل وب دا(؛ دکتر محمدتقی آشوبی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان صبح امروز در آیین بازگشایی مراکز آموزش عالی در دانشکده پزشکی رشت با تبریك سال تحصیلی جدید و تقارن آن با ایام گرامی داشت دفاع مقدس، 
اظهار کرد: تلاش برای کسب علم و دانش هم قدم با دفاع از مرزهای عقیدتی، جغرافیایی و سیاسی، محترم و قابل ستایش است.وی با اشاره به اهمیت علم آموزی در فرهنگ ایرانی اسلامی، افزود: علم وسیله اعمال قدرت است و هرکس این قدرت را به دست آورد می تواند در نوع خود سلطه گری و به 
مردم جامعه خود کمك کند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان جایگاه علوم پزشکی در دنیای علم را قابل توجه توصیف کرد و گفت: تأمین، پایداری و ارتقای سلامت در جامعه همچون تأمین و ارتقای امنیت در جامعه حائز اهمیت است و باید این فریضه را مغتنم شمرد و مرزهای دانش را برای توسعه 
علم آموزشی ضمن تعمیق بخشی، تعمیم و گسترش داد.دکتر آشوبی از تلاش ها برای سپری کردن دوران آموزش توأمان با رفاه و آرامش برای کادر آموزشی و دانشجویان تأکید کرد و افزود: تأمین زیرساخت های آموزشی اعم از نرم افزای و سخت افزاری در دستور کار دانشگاه علوم پزشکی گیلان قرار 

گرفته تا سال تحصیلی اثربخش و مطلوبی را در پیشرو داشته باشیم.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:ضرورت عمق بخشی و گسترش علم برای سلطه گری و ایجاد امنیت پایدار4

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

ــوع  ــات  اول موض ــورخ 1403/4/12  هی ــماره  140360318020004639   م ــر راي ش براب
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقاي  
محمد بابائی  چایجان   فرزند  علی اکبر به شماره شناسنامه  54     صادره از    رودسر     
ــه   ــی    ب ــن   مزروع ــه  زمی ــك قطع ــي  2691406989    در ششدانگ  ی ــه شماره مل ب
مساحت  3278/90     مترمربع  به پلاك  532   فرعي  از 223 اصلي  واقع در  قریه    
چایجان    بخش29  گیلان  خریداري شده  از مورد  نسق  مالك  رسمي  آقاي  
علی اکبر  بابائی چایجان  ) نسق  زارعي   شماره  19974   مورخ  51/6/9   دفترخانه  

66  رحیم آباد ( محرز گردیده است .
ــه 15 روز آگهي میشود در  ــه فاصل ــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت ب ــذا ب ل
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/3

ــي  ــت اسناد و املاك کلاچاي- از طرف  عل ــس  اداره ثب ــح - رئی ــادر عیوضي صال ن
ــي   ــي  جورده علائ

م- الف :1467  
***

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  
واراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1403/4/19    هی ــماره  140360318019002905   م ــر راي ش براب
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای  عباس 

حسینی   فرزند     صالح    به شماره شناسنامه  63   صادره از  تالش در ششدانگ 
یك قطعه زمین   مشتمل بر  اعیانات احداثی  به مساحت 533   مترمربع پلاك  
فرعی  486  از 41  اصلی  مفروز و مجزی  شده از  پلاك 53    واقع درقریه  ییلاقی  
ریك   بخش 28  گیلان  خریداري از مالك رسمي  به نام نصرت حسینی   محرز 
گردیده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول:6/19/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/3

داود نیك خواه  دیگه سرا-  رئیس  ثبت اسناد و املاك تالش
م- الف:  907/879

***

در یکصد و چهل و دومین جلسه شورای شهر رشت؛
واکنش شهردار رشت به شایعات؛ با قدرت و قوت به کار ادامه می دهم

مدیرکل اوقاف و امورخیریه گیان مطرح کرد؛
سند دار شدن 95 درصد از موقوفات در استان

 افزایش درآمدها در حوزه موقوفات و بقاع متبرکه

مرمت مسجد اسپی مزگت گیلان 300 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی 
از تحقق بیش از 16 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی و  
23 همت طرح سرمایه گذاری داخلی در نیمه نخست سال 

1403 خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمد سجاد سیاهکارزاده  در جلسه انعقاد قرار 
داد با شرکت تراکتورسازی تبریز با اعلام این خبر گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه ارزش درخواست های 
بود  این سازمان 120 همت  در  سرمایه گذاری مطرح شده 
که 23 همت آن بعد از تأیید توسط این سازمان وارد مرحله 

اجرایی شده است.
وی تصریح کرد: همچنین در 6ماهه نخست سال 1403 با 
تلاش های بخش های مختلف این سازمان به ویژه معاونت 
سرمایه گذاری ارزش سرمایه گذاری های محقق شده داخلی 
به 9 همت رسید و ارزش طرح های سرمایه گذاری خارجی نیز 

بالغ بر 16.3 میلیون دلار بود.
ارائه شده در  وی تاکید کرد: درخواست های سرمایه گذاری 
سال 1402 نیز27 همت بود که از این رقم 17 همت در بخش 

احداث طرح های سرمایه گذاری بوده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی کل سرمایه گذاری محقق 
شده در سال 1402 را در حدود 6 همت اعلام کرد و افزود: 
ارزش طرح های سرمایه گذاری تحقق یافته خارجی طی این 

مدت 15.9 میلیون دلار است.
شرکت  محور  صادرات  تولیدی  واحد  احداث  از  وی 
تراکتورسازی تبریز نیز در این منطقه خبر داد و اظهار کرد: 
پس از مذاکرات صورت گرفته در خصوص ایجاد شعبه ای از 
شرکت مزبور برای تولید محصولات مکانیزه تولید - برداشت 
گذاری  سرمایه  میزان  با  ای  کارخانه  احداث  قرارداد  برنج، 
بیش از 10 هزار میلیارد ریال میان این سازمان و شرکت 

تراکتورسازی تبریز منعقد شد.
تأمین  به  داد  قرار  این  امضای  کرد:  تصریح  سیاهکارزاده 
نیازهای اولیه کشاورزان گیلانی و استان های همجوار برای 
و  سرعت  بالارفتن  و  محصول  مکانیزه  برداشت  و  کشت 
دقت فرآیندهای موصوف و به تبع آن تجاری سازی صنعت 
کشاورزی کمك می کند؛ از سوی دیگر با توجه به وجود 2 
مجتمع بندری و اتصال به شبکه ریلی در کنار موقعیت مناسب 
در ارتباط با بازارهای منطقه ای، صادرات به بازار کشورهای 
حوزه دریای کاسپین از مهمترین دلایل حضور این شرکت 
مطرح تولیدی کشور در نخستین منطقه آزاد شمال کشور 

است.
وی اضافه کرد: بعد از طی مراحل اجرایی توسط طرف مقابل، 
قرارداد توسط سازمان ابلاغ می شود و با آغاز عملیات احداث 
سوی  از   2 ناحیه  صنعتی  شهرك  در  مزبور  صنعتی  واحد 
شرکت تراکتورسازی، انتظار می رود در فاز نهایی، شاهد ایجاد 

فرصت شغلی برای 120 نفر به صورت مستقیم باشیم.
عقد قرارداد ارائه تسهیلات و تخفیفات در دریافت عوارض 
از برندهای مطرح داخلی در زمینه تأمین مواد اولیه به منظور 
در  همکاری  و  نهایی  محصول  شده  تمام  هزینه  کاهش 
بازاریابی و صادرات تولیدات ایرانی به کشورهای بازار هدف 
سازمان  این  دستورکارهای  مهمترین  از  انزلی،  آزاد  منطقه 
ظرف سالهای اخیر در قالب اجرای سیاست های کلی اقتصاد 

مقاومتی است.

و  برداری  بهره  معاون 
شرکت  فاضلاب  توسعه 
رفع  از  گیلان؛  آبفای 
خیابان  فاضلاب  مشکل 
المهدی شهر صومعه سرا 
با اجرای شبکه جمع آوری 
فاضلاب بهداشتی خبر داد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و 
فاضلاب گیلان؛ مارال محبوب با اعلام این خبر بیان داشت: 
به منظور رفع مشکل فاضلاب در بخشی از خیابان المهدی 
صومعه سرا عملیات لوله گذاری شبکه جمع آوری فاضلاب اجرا 
شد.وی تصریح کرد: این عملیات با اجرای 250 متر لوله گذاری 
با استفاده از لوله های کاروگیت با اقطار 200 و 250 میلی متری 
و ساخت 10 عدد منهول فاضلابی با اعتباری بالغ بر 13 میلیارد 
ریال از محل اعتبارات جاری شرکت به بهره برداری رسید.

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای گیلان با 
اشاره به اتمام این پروژه افزود: جهت تکمیل و اجرای فاز دوم 
این پروژه 15 میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز می باشد. وی در ادامه 
گفت: با اجرای این پروژه 210 نفر از مزایای شبکه بهداشتی 

جمع آوری فاضلاب بهره مند می شوند.

شهردار رشت نسبت به شایعات اخیر در فضای مجازی مبنی 
بر پایان کارش با شهرداری واکنش نشان داد و گفت: با قدرت 

و قوت تا پایان دوره در خدمت رشتوندان هستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا رحیم شوقی  در جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به شایعات اخیر در 
فضای مجازی مبنی بر پایان کار با شهرداری اظهار کرد: هیچ 
برنامه ای برای خداحافظی با شهرداری رشت ندارم و با قدرت 
و قوت تا پایان دوره در خدمت رشتوندان هستیم و این شایعات 

مانع فعالیت ما نخواهد شد.
ــدد  ــای متع ــه چالش ه ــاره ب ــا اش ــهردار رشت ب ــر، ش ــته مه ــه نوش ب

شهر و خواسته های به حق مردم بیان کرد: بضاعت شهرداری 
ــت  ــتیبانی و محب ــا پش ــا ب ــت، ام ــدود اس ــی مح ــوزه مال ــت در ح رش

ــم. ــه می ده ــود را ادام ــؤولیت خ ــورا، مس ــای ش اعض
شوقی با انتقاد به شایعات پراکنی در فضای مجازی اضافه کرد: 
شایعات مطروحه ممکن است منجر به کاهش انگیزه مجموعه 
مدیریت شهری شود لذا می طلبد همدلی و وفاق بین مدیریت 
شهری و شهروندان شکل بگیرد تا کارها با جدیت انجام شود.

ــت  ــهری رش ــت ش ــت مدیری ــرد مثب ــت از عملک ــراز رضای ــا اب وی ب
ــد در  ــته باش ــود داش ــورا وج ــاد ش ــه رأی اعتم ــی ک ــا زمان ــزود: ت اف

ــود. ــم ب ــردم خواهی ــت م خدم

رشت-معین:مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان در تشریح 
درآمدهای موقوفات و بقاع متبرکه گفت: افزایش درآمدها در 
حوزه موقوفات ، رشد یا تحقق 75 درصدی داشته ، در بقاع 
متبرکه نیز این رشد 116 درصد است و تمامی درآمدها در 

سطح استان هزینه می شود.
به گزارش خبرنگار معین از رشت ؛ حجت الاسلام اسماعیل 
تدینی مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گیلان در نشست 
خبری با رسانه های گروهی استان به مناسبت گرامیداشت 
ــا  ــد )ص( ب ــف حضرت محم ــن واق ــف روز ولادت اولی ــه وق هفت
ــه اظهار کرد:200 برنامه در  ــه برنامه های این هفت اشاره ب
ــه  ــه مناسبت گرامیداشت هفت سطح استان و شهرستان ها ب
ــف  ــاوران وق ــش ی ــزاری همای ــه برگ ــود ک ــی ش ــرا م ــف اج وق
ــزاری  ــوزه ، برگ ــن ح ــدرکاران ای ــا ان ــن و دس ــل از واقفی ــا تجلی ب
ــه این  ــان عملکرد و خدمات اوقاف و … از جمل نمایشگاه بی

برنامه ها است.
ــه  ــه ، 951 بقع ــزار رقب ــه ، 23 ه ــزار موقوف ــود 5 ه وی افزود:وج
متبرکه از افتخارات مهم استان گیلان و نشان ولایتمداری 
ــردم  ــتی م ــوع دوس ــس ن ــت و ح ــل بی ــه اه ــق و اردات ب ، عش

ــتان است . اس
حجت الاسلام تدینی خاطرنشان کرد: گیلان از استان های 

برتر و پیشتاز در امر موقوفات و بقاع متبرکه است.
ــه ارزش 5  ــد ب ــف جدی ــت 14 وق ــلان از ثب ــاف گی ــرکل اوق مدی
ــر داد  ــتان خب ــته در اس ــال گذش ــی یکس ــال ط ــارد ری ــزار میلی ه
ــه مدرسه گوهرشاد در  ــوط ب ــز مرب ــه نی ــن موقوف و گفت:مهمتری
ــع  ــزار و 700 مترمرب ــج ه ــا پن ــام حسین )ره( رشت ب ــدان ام می
ــث  ــرای مباح ــکونی و اداری ب ــری مس ــا کارب ــاختمان ب ــج س و پن

ــت. ــی اس ــی و تربیت آموزش
ــت ،  ــات اس ــت دار موقوف ــاف امان ــه اوق ــر اینک ــد ب ــا تاکی وی ب

ــن ،  ــات واقفی ــف و نی ــن واق ــوان امی ــه عن ــاف ب ــد: اوق ــادآور ش ی
ــده دارد . ــر عه ــات را ب ــت از موقوف ــت و حراس ــه حفاظ وظیف

حجت الاسلام تدینی یادآور شد:در راستای حفاظت و 
ــه نیات واقفین ، طی یکسال  حراست از موقوفات و عمل ب

ــدند. ــند دار ش ــه س ــزار و 400 رقب ــته 3 ه گذش
وی با بیان این استان گیلان در حوزه ثبتی از استان های 
ــه  پیشتاز است ، اذعان کرد: 95 درصد از موقوفات استان ب
ثبت رسیده و سند دار شده اند و تنها 5 درصد موقوفات به 
دلیل مشکلات هنوز سند دار نشده اند که بزودی سند دار 

خواهند شد.
ــر  ــکاری دیگ ــی را راه ــدام قضای ــی ؛ اق ــلام تدین ــت الاس حج
برای حفظ موقوفات بیان کرد و گفت:در صورت تعرض به 
موقوفات و عدم پرداخت اجاره ، از سوی اوقاف اقدام قضایی 
ــات  ــع موقوف ــه نف ــوب ب ــون 37 رای خ ــرد و تاکن ــورت می گی ص

صادر شده است .

وی با اشاره به اجرای طرح امین موقوفات بمنظور استفاده 
از ظرفیت های مردمی در مدیریت موقوفات خاطرنشان کرد: 
ــوزش و  ــد از آم ــایی و بع ــرادی شناس ــرح اف ــن ط ــرای ای در اج

برگزاری انتخابات، کار مراقبت از موقوفات را با نظارت اوقاف 
ــر در  ــون 40 نف ــم اکن ــه ه ــد ک ــام می دهن ــه انج ــور خیری و ام

استان امین موقوفات هستند.
ــال  ــاره و م ــناد اج ــانی اس ــروز رس ــی ب ــلام تدین ــت الاس حج
الاجاره موقوفات را از دیگر اقدامات اوقاف استان عنوان کرد 
ــروز  ــی ب ــه وقف ــزار رقب و افزود:طی یکسال گذشته اسناد 5 ه

ــد. رسانی شده ان
وی در تشریح درآمدهای موقوفات گفت: افزایش درآمدها در 
حوزه موقوفات ، رشد یا تحقق 75 درصدی داشته ، در بقاع 
متبرکه نیز این رشد 116 درصد است و در بقاع و موقوفات 
بصورت تجمع 88 درصد برنامه سازمانی اوقاف تحقق یافته 

است که تمامی درآمدها در سطح استان هزینه می شود.
وی یادآور شد:در حوزه سرمایه گذاری بقاع و موقوفات ؛ در 
موقوفات 4700 متر مربع به مبلغ 70 میلیارد تومان و دربقاع 
نیز 7 هزار متر مربع 5 میلیارد تومان بوده است و 10 پروژه 

نیز در حال اجرا است.
حجت الاسلام تدینی بیان کرد:در قسمت عمرانی ، مرمت 
ــغ هزینه  ــع مبل ــر مرب ــرای 2300 مت ــز ب و بهسازی موقوفات نی
ــزار  ــرای 24 ه ــز ب ــاع نی ــوزه بق ــان و در ح ــارد توم ــرد 23 میلی ک

ــارد تومان هزینه شده است. ــه مبلغ 38 میلی ــع ب مترمرب
ــی  ــه حضور یکصد روحان ــاره ب ــا اش ــتان ب ــاف اس ــرکل اوق مدی
در امام زادگان و انجام کار تبلیغی توسط آنها ، تصریح کرد: 
طی یك سال گذشته 300 روحانی بومی و غیربومی برای 
ــلان  ــروم گی ــق مح ــه مناط ــلامی ب ــارف اس ــج مع ــغ و تروی تبلی

اعزام شدند.
وی از برگزاری سه هزار محفل انس با قرآن طی یکسال 
ــرح  ــر در ط ــزار نف ــدت ه ــن م ــی ای ــر داد و گفت:ط ــته خب گذس

ــد. ــم شرکت کردن ــرآن کری ــظ ق حف

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گیلان بیان کرد: مرمت بنای تاریخی مسجد 
ــارد  ــه 300 میلی ــتان ب ــرب اس ــع در غ ــش واق ــت تال ــپی مزگ اس
ریال اعتبار نیاز دارد که متاسفانه این موضوع از توان مالی 

این اداره کل خارج است.
محمدرضا امیری نژاد  در پی انتشار فیلمی مبنی بر تشدید 
روند رو به تخریب بنای تاریخی یادشده در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا توضیح داد: سقف این بنا در یك مرحله طی 
ــش  ــش از پی ــب بی ــگیری از تخری ــرای پیش ــر ب ــال های اخی س
ــگل  ــا در دل جن ــن بن ــدن ای ــع ش ــل واق ــا بدلی ــد؛ ام ــت ش مرم

ــه سرقت رفت. داربست ب
وی ادامه داد: سارقان شناسایی و تحویل مراجع قضایی شدند 
اما برآوردهای انجام شده برای اینکه این بنا سرپا بماند 
حاکی از نیاز اعتباری 300 میلیارد ریالی این پروژه است که 
اعتبارات قطره چکانی بخش مرمت این اداره کل پاسخگوی 
ــا  ــی ب ــای تاریخ ــن بن ــا ای ــد ت ــر آن ش ــاره ب ــذا چ ــت ل آن نیس

نظارت میراث فرهنگی به بخش خصوصی واگذار شود.
امیری نژاد افزود: در این میان مشکلی که در واگذاری این 
ــه بخش خصوصی وجود دارد آن است که آن عرصه،  ــا ب بن
مربوط به اداره کل منابع طبیعی است و ما فقط می توانیم 
ــذار  ــرمایه گ ــا س ــم ام ــذار کنی ــی واگ ــش خصوص ــه بخ ــا را ب بن

ــه بخشی از آن عرصه نیز نیاز دارد. ــرای کسب درآمد ب ب
وی افزود: مکاتبات متعددی با اداره کل منابع طبیعی استان، 
ــا  ــی انجام شده است ت ــداری و دیگر دستگاه های متول فرمان

منابع طبیعی محدوده ای از این عرصه را به اداره کل میراث 
ــرمایه  ــه س ــا ب ــراه آن بن ــه هم ــد ک ــذار کن ــلان واگ ــی گی فرهنگ
گذار واگذار کنیم و در این راستا چندین سرمایه گذار هم 
بطور رسمی تقاضای خود را ارائه کرده اند که آنها را به 
ــون  ــفانه تاکن ــا متاس ــم ام ــی کرده ای ــم معرف ــی ه ــع طبیع مناب

ــت. ــده اس ــه مان ــی نتیج ــوص ب ــن خص ــا در ای پیگیری ه
معاون میراث فرهنگی گیلان با بیان اینکه کل این 
ــی  ــع طبیع ــزود: مناب ــت، اف ــار اس ــه 60 هکت ــك ب ــه نزدی مجموع
ــه  ــد کل عرص ــرمایه گذار بای ــذاری، س ــورت واگ ــد در ص می گوی
ــه آن  ــت هم ــداری و مراقب ــرده و نگه ــل ک ــا تقب ــراه بن ــه هم را ب
ــده  ــوع از عه ــن موض ــا ای ــود ام ــده دار ش ــی را عه ــه جنگل عرص

ــت. ــارج اس ــذار خ ــرمایه گ س
ــژاد در پی این توضیحات گفت: متاسفانه در بحث  امیری ن
مرمت بنای تاریخی اسپی مزگت با چنین چالشی مواجهیم 

ضمن آنکه مرمت و بازسازی آن نیز ااز توان اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان خارج است.

مسجد اسپی مزگت در 80 کیلومتری غرب شهر رشت و 22 
کیلومتری جنوب شهر تالش در دهستان دیناچال پره سر در 
حاشیه باختری رودخانهٔ دیناچال جای دارد و در سال 1379 

در لیست آثار ملی به ثبت رسید.
اسپی مزگت از دو کلمه »اسپی« در زبان تالشی به معنای 
سفید و »مزگت« در زبان اوستا به معنای »مسجد« تشکیل 

شده است.
این بنا یك آتشکده  قدیمی و بزرگ بوده است که در دوران 
پس از اسلام و احتمالا بعد از قرن سوم هجری به مسجد 
تبدیل شده و تا مدت های مدیدی مورد استفاده قرار گرفته 
است. قدمت این بنا با توجه به کتیبه کوفی و سفال های 
به دست آمده از آن به دوره  سلجوقیان می رسد که با شیر 
ــدود و نماسازی شده  ــا آهك ان ــز و خشت درست شده و ب ب
ــا استارآباد«  ــاب »از آستارا ت است.دکتر منوچهر ستوده در کت
این بنا را یکی از عجایب هفتگانه گیلان نامیده است. او بر 
این باور است که بیشتر سفال های پیدا شده از کاوش های 
ــه دوره  ایلخانی است و معماری این  باستان شناسان مربوط ب
ــه  ــلان ب ــا معماری بومی گی ــا ب ــا معماری بومی نیست ام بن

زیبایی تلفیق شده است.
پنج هزار و 200 اثرتاریخی در گیلان شناسایی شده که یك 
هزار و 272 اثر در فهرست آثار تاریخی به ثبت ملی رسیده 

. ست ا
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در  شاغل  معلمین  مشکل  رفع  به  نسبت 
مدارس غیرانتفاعی - مربیان مدارس پیش 
دبستانی - معلمین نهضتی و نیروهای خرید 

خدمات ورود کنند و در سال تحصیلی جدید با این اقدام مثبت انگیزه خدمت را 
در این افراد افزایش دهند.

به گزارش معین به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شورای شهر رشت، 
محمد حسین واثق کارگرنیا رئیس شورای اسلامي شهر رشت ظهر امروز در 
یکصد و چهل و دومین جلسه علنی شورا در ساختمان جلسات شورای رشت با 
قدردانی از حضور اصحاب رسانه اظهار کرد: اصحاب رسانه همواره به مجموعه 
مدیریت شهری رشت در راستای اطلاع رسانی یاری می رسانند و بابت تمامی 

زحماتشان قدردان این عزیزان هستیم.
وی با تسلیت واقعه تلخ معدن در طبس افزود: برای باقی ماندگان این حادثه 
دلخراش آرزوی صبر داریم و همچنین امیدواریم افرادی که بر اثر ریزش معدن 
در درون آن محبوس شده اند هر چه سریعتر با تلاش گروه های امداد رسان 

نجات پیدا کرده و به آغوش خانواده هایشان بازگردند.
رئیس شورای اسلامي شهر رشت با تبریك ایام میلاد پیامبر گرامی اسلام 
حضرت محمد )ص( و امام جعفر صادق) ع( و هفته وحدت بیان کرد: درباره 
سالروز میلاد پیامبر گرامی اسلام دو روایت مطرح است که فاصله یك هفته 
ای در بین آن دو وجود دارد و بنیانگذار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی )ره( 
با تدبیری داهیانه این فاصله را بنام هفته وحدت با هدف اتحاد بیشتر ما بین 
مسلمانان نامگذاری کردند و با تمامی دسایسی که دشمنان قسم خورده نظام با 
هدف ایجاد تفرقه میان شیعه و سنی به کار گرفته اند ، با این تدبیر امام راحل ، 
برادران اهل سنت و تشییع در جای جای ایران اسلامی در کنار یکدیگر در صلح 

و آرامش زندگی می کنند.
کارگرنیا با گرامی داشت 31 شهریور مصادف با آغاز هفته دفاع مقدس گفت 
: هفته دفاع مقدس یادآور هشت سال جهاد در راه خدا، عزت ، اقتدار ، اتحاد، 
ایثار و غیرتمندی مردان و زنانی است که وقتی خبر تجاوز رژیم بعث عراق را 
نسبت به مرزهای کشور شنیدند ، بدون لحظه ای درنگ برای دفاع از استقلال 
و تمامیت ارضی کشور در جبهه های نبرد حق علیه باطل حضور پیدا کردند و 
در شرایطی که رژیم بعث عراق به واسطه همراهی دولت های مستکبر جهان 
به تمامی ادوات و سلاح های  جنگی به روز دنیا مجهز بود، رزمندگان ایران 
اسلامی در جنگی نابرابر و با کمترین تجهیزات و با اتکا به خداوند متعال و گوش 
سپردن به فرامین امام راحل و با ارِق به میهن ، به مدت هشت سال از آب و 
خاك و ناموس ایران اسلامی دفاع کردند و اجازه ندادند حتی یك وجب از خاك 
میهن عزیزمان در اشغال رژیم بعث عراق باقی بماند و یقینا دوران هشت سال 
دفاع مقدس ، دوران خلق حماسه هایی است که تا ابد در تاریخ پر افتخار ایران 
اسلامی می درخشد  و دشمنان این آب و خاك بدانند که ملت بزرگ ایران 

اسلامی همواره برای دفاع از میهنشان آماده جانفشانی هستند.
رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به شروع سال تحصیلی جدید افزود:

فرا رسیدن سال تحصیلی جدید را به تمامی علم آموزان در مقاطع مختلف 
تحصیلی و همچنین معلمین و اساتید گرانقدر که در مدارس و دانشگاه ها 
تمام تلاش خود را برای تعلیم به آینده سازان این سرزمین با هدف ساختن 
ایرانی پر شکوهتر به کار می گیرند تبریك عرض می کنم و به عنوان یکی از 
منتخبین مردم شریف رشت در شورای ششم میخواستم از این تریبون دغدغه 
ای را به گوش مسئولین آموزش و پرورش برسانیم تا ان شاا در این باره چاره 

اندیشی کنند .
کارگرنیا به وضعیت فعالیت معلمین مدارس غیر انتفاعی اشاره کرد و گفت: 
معلمین شاغل در مدارس غیر دولتی که الحق و الانصاف همچون معلمین پر 
تلاش مدارس دولتی ، تمام سعی و تلاش خود را برای تعلیم و تربیت فرزندان 
ایران اسلامی به کار گرفته اند ، طی چند مرحله مراجعه به بنده خواستار پیگیری 
تبدیل وضعیت شغلی خود بودند و بنده به عنوان منتخب مردم رشت در شورای 
ششم از نمایندگان محترم مردم رشت در مجلس شورای اسلامی و مجمع 
نمایندگان گیلان که همواره دغدغه رفع مشکلات مردم را دارند ، تقاضا دارم 
نسبت به رفع مشکل معلمین شاغل در مدارس غیرانتفاعی – مربیان مدارس 
پیش دبستانی – معلمین نهضتی و نیروهای خرید خدمات ورود کنند و به حذف 
یا اصلاح قوانینی که مانع از جذب این عزیزان که هریك دارای سالها سابقه 
و تجربه آموزشی هستند، اهتمام بیشتری داشته باشند تا تمهیدات لازم جهت 
تبدیل وضعیت آنان با هدف بهره مندی از حقوق و مزایای قانونی این شغل 
شریف و پُر زحمت فراهم شود و  آنها نیز پس  از سالها تلاش ، ثمره زحمات 

شبانه روزی خود را ببینند .
وی با تاکید به اینکه تمامی مسئولین در هر پُست و مقامی مدیون تلاش های 
معلمین خود هستند بیان کرد: یقینا تبدیل وضعیت معلمین شاغل در مدارس 
غیر انتفاعی،  مربیان مدارس پیش دبستانی – معلمین نهضتی و نیروهای خرید 
خدمات در سال تحصیلی جدید می تواند انگیزه خدمت این افراد را افزایش دهد 

و امیدواریم پس از سالها انتظار این مهم برای آنان رقم بخورد.
کارگرنیا با بیان اینکه نیمه نخست سال را پشت سر گذاشتیم تصریح کرد: با 
توجه به اینکه 6 ماهه نخست سال را پشت سر گذاشتیم در جلسه آینده شورا سه 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی_ بهداشت، محیط زیست و برنامه و بودجه شورای 
رشت نسبت به ارائه گزارش عملکرد خود اقدام کنند و سه کمیسیون دیگر شورا 
نیز در هفته بعد این مهم را مورد توجه داشته باشند و همچنین شهردار رشت 
نیز در هفته آینده نسبت به ارائه گزارش عملکرد 10 سازمان زیر مجموعه و در 

جلسه بعد نیز عملکرد شهرداری های پنجگانه رشت را ارائه کند.
وی با اشاره به اینکه مخالف تملك پراکنده در رشت هستم افزود: در ادوار 
گذشته تملکات پراکنده ای با هدف بازگشایی برخی از مسیرها انجام شد که در 
نهایت نیز به دلیل تغییر طرح ها، تملکات انجام شده بی نتیجه باقی ماند و حتی 
در برخی از مواقع مشکلات حقوقی نیز از این بابت ایجاد شد و به همین علت 
با انجام تملکات پراکنده مخالف هستم و معتقدم در بازگشایی ها و یا اجرای 
پروژه های عمرانی در یك مسیر مشخص نسبت به تملکات اقدام کنیم تا هر 

چه سریعتر به سرانجام برسد.

کارگرنیا رئیس شورای شهر رشت :
تبدیل وضعیت معلمین غیر دولتی در 
سال تحصیلی جدید/ ثبات مدیریت 

شهری و حمایت از مدیر لایق و کاردان 
مورد توجه شورا است

در نیمه نخست سال 1403 :
بیش از 16 میلیون دلار سرمایه 
گذاری خارجی در منطقه آزاد 

انزلی محقق شد

اتمام عملیات اجرایی توسعه 
شبکه فاضلاب خیابان المهدی 

صومعه سرا



دکتر کاظمی:توسعه امر آموزش و پرورش، نیازمند اقدامات اساسی است

امام جمعه استان قزوین:انسان های آزاده جهان به جنایات صهونیست ها واکنش نشان دهند

سردار رفیعی آتانی:در مقابل معلمان پرتلاش و دلسوز خود سرتعظیم فرود می آوریم 

تاکیدمدیرکل کتابخانه های عمومی استان قزوین ؛
محمد بیگی:لزوم استفاده از ظرفیت مساجد برای ترویج فرهنگ کتابخوانی

افزایش 30 درصدی ظرفیت تولید آب در البرز
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امیر یوسفی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان در ششمین جلسه هیئت نمایندگان درسال 1403 در محل ساختمان منطقه آزاد واقع در مرز اینچه برون بیان کرد:محدودیت های موجود، موجب عقب ماندگی استان گلستان شده و 
جزء رده پایین بشمار می رود.

وی گفت:منطقه آزاد اینچه برون جزو نقاط قوت استان است که باعث رشد و توسعه اقتصاد استان می شود و لازمه آن سرمایه گذاری می باشد.
یوسفی اظهار کرد:در حال حاضر مشکل اساسی کشور موضوعات اقتصاد است که اگر دولت می خواهد در وضعیت کشور تحولی ایجاد و با بخش خصوصی همراه شود موانع و مشکلات را از سر راه آن بردارد.رئیس اتاق بازرگانی گرگان تصریح کرد:یکی 

سه شنبه  3 مهر  1403از موضوعات مهم در منطقه آزاد اینچه برون سرمایه گذاری است که نیاز به حمایت و امنیت دارد زیرا فعال اقتصادی با این مشکلات موجود تمام زندگی خود را میگذارد زیرا باید بستری آماده شود تا آنها را حفظ کنیم.
 شماره 6848  

عقب ماندگی موضوعات اقتصادی گلستان ریشه در محرومیت ها دارد

واکنش فرمانده سپاه گلستان به 
تحریم شدن توسط آمریکا

حادثه سقوط کارگر ساختمانی در 
چاله آسانسور

کشف بالغ بر 7 هزار عدد دارو غیر 
مجاز مخدر در شرق گلستان 

فرمانده سپاه نینوا استان گلستان در خصوص قرار گرفتن در 
لیست تحریم های آمریکا گفت: این اقدام آمریکایی ها هیچ 
تأثیری در مسیر نوکری و خدمتگزاری ما به ملت ایران ندارد.

سردار علی ملك شاهکوهی در حاشیه برگزاری مراسم رژه 
نیروهای مسل استان گلستان با اشاره به قرارگرفتن در لیست 
تحریم های آمریکا اظهار کرد: افتخار می کنیم به اینکه خاری 
در چشم دشمنان خادمان این ملت هستیم. ما همواره  نوکر 
این مردم هستیم و هرکاری که این مردم داشته باشند انجام 

می دهیم.
فرمانده سپاه نینوا استان گلستان گفت: آمریکایی ها همیشه 
یك غلط هایی می کنند. تحریم کردن ما مسئله خاصی نیست 
و هیچ  تأثیری در مسیر نوکری خدمت گزاری ما به این مردم، 

ندارد. 
استان  در  فراجا  فرمانده  دادگر،  فاضل  محمدسعید  سردار 
گلستان نیز این اقدام آمریکایی ها را نشان دهنده استیصال 
دشمنان دانست و گفت: این نشانه خفت دشمنان است که به 

دنبال اینگونه مسائل هستند.
وی افزود: افتخار ما این است که پرچم مبارزه با آمریکا در دنیا 
به دست ملت ایران است و سربازان این نظام و انقلاب هیچ 
نگرانی از بابت تحریم های دشمنان ندارند. دشمن بداند اینجا 
سرزمین دلاورمردی ها و رشادت ها است و تحت امر ولی فقیه 

مشکت محکمی بر دهان آنان خواهیم زد.
از  بیانیه ای  در  آمریکا  خزانه داری  دارایی های  کنترل  دفتر 
اعمال تحریم های جدید علیه 12 فرد ایرانی به اتهام آنچه 
نقض حقوق بشر خوانده شده، خبر داد که در این میان نام 
4 تن از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این 
سپاه  فرمانده  شاهکویی  ملك  داشت.علی  وجود  فهرست 
فرمانده سپاه  به همراه حمید خرمدل  استان گلستان  نینوا 
فتح استان کهگیلویه و بویر احمد، مصطفی بازوند فرمانده 
سپاه و نیروی مقاومت بسیج در استان مازندران شهر بابلسر 
و سعید بهشتی راد معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت نبی 
اکرم )ص( در استان کرمانشاه  از سوی وزارت خزانه داری 

آمریکا مورد تحریم قرار گرفتند

موسی الرضا صفری رئیس آتش نشانی گرگان در تشریح 
جزییات این خبر افزود: در پی تماس شهروندان با سامانه 125 
آتش نشانی در ساعت 9 صبح روز مبنی بر سقوط شخصی 
به داخل چاهك آسانسور ساختمان در حال احداث، بی درنگ 
ستاد فرماندهی تیم عملیاتی ایستگاه شماره هفت آتش نشانی 

را به محل حادثه واقع در خیابان آسایش اعزام کرد.
 به گفته وی به محض رسیدن ماموران آتش نشانی به محل 
حادثه مشاهده شد کارگر ساختمانی که در طبقه اول ساختمان 
بواسطه  بود  بکار  بر روی داربست مشغول  احداث  در حال 
سقوط به داخل چاهك آسانسور به شدت  دچار آسیب شده. 

 وی در ادامه افزود: آتش نشانان با رعایت اصول ایمنی وارد 
چاهك شده و پس از بررسی اولیه، مصدوم را با استفاده از 
ابزار مخصوص نجات و در حضور عوامل اورژانس، به خارج 

ازچاهك آسانسور منتقل کردند.
 صفری ابراز داشت: این شخص که از ناحیه پا و کمر به 
سختی آسیب دیده بود بلافاصله توسط عوامل اورژانس به 

مراکز درمانی انتقال یافت.
ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس  ادامه  در   
شهرداری گرگان جهت پیشگیری از بروز حوادث این چنینی 
آوار،  ریزش  اجسام،  سقوط  ارتفاع،  از  سقوط  داشت:  اشاره 
سقوط بالابر و برق گرفتگی از جمله حوادثی که در بخش 
ساختمان از فراوانی بیشتری برخوردار بوده و همگی با رعایت 
مقررات ایمنی ابتدایی و صرف هزینه ناچیز قابل پیشگیری 
است که در این بخش می توان به نصب حفاظ های موقت 
درسمت پرتگاه، مهارکردن بالابرهای حمل مصالح، استفاده 
اجباری از لوازم حفاظت فردی و رعایت فواصل ایمنی کار در 

مجاورت خطوط و کابل های برق اشاره کرد.

باره  این  در  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
علوم  دانشگاه  کارشناسان  بازدید  به  توجه  با  گفت: 
شهرستان  در  دارو  ارائه  مراکز  از  استان  پزشکی 
مینودشت یك محموله دارو های غیر مجاز بالغ بر 
7000 کشف شد.سعید گلفیروزی در ادامه افزود: این 
از  داروها شامل قرص مخدر و سایر دارو ها خارج 
شبکه بوده و با دستور دادستانی استان و شهرستان 
و نیرو انتظامی ضبط و تحویل مراجع قضایی گردید.

وی در پایان گفت: هم استانی عزیز دارو ها از جمله 
داروهای شیمیایی ، گیاهی و مخدر که در کشور و 
درمانی  مراکز  در  دیده  دوره  پزشکان  توسط  استان 

رسمی انجام می گردد تهیه کنند.

برگ سبز و سند کمپانی کامیون باری مسقف فلزی، 
تیپ ایسوزو ان کیو آر 70 پی ال، مدل 1389، 
رنگ سفید روغنی، با شماره موتور 823633 و 
شماره شاسی NAG089NQRF03700 و 

شماره پاک ایران11، 377ع84 به نام شرکت 
بهمن لیزینگ مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو سواری  کار سیستم  
نیسان   تیپ  پاترول  2 درب  مدل  

  Z2404433AZ  1376   شماره موتور
شماره شاسی PNK15Z617726  و 
شماره پلاك56 ایران  419  ل  76  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 
باشد.

برگ سبز )شناسنامه( خودروی سواری 
هاچ بك پراید تیپ 111 سفید-روغنی 
مدل 1390،شماره انتظامی 583 ص 47 
ایران 49 به شماره موتور 4269667 و 
شماره شاسی  S5430090067754 به 
نام سکینه شهبازی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز )شناسنامه( و کارت خودروی سواری 
پژو 405 جی ال ایکس آی نقره ای-متالیك 
مدل 1389،شماره انتظامی 197 ن 53 ایران 
24 به شماره موتور 12489017160 و شماره 

شاسی NAAM01CA3AE206590 به 
نام غلام موسوی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

فرمانده انتظامی گرگان چگونگی زورگیری از یك شهروند در این شهرستان و اقدام 
پلیس در مواجهه با این سرقت به عنف را تشریح کرد.

 سرهنگ علی تجری  اظهار کرد: در پی اعلام یك مورد سرقت به عنف »طلا« از 
یك شهروندان در حوزه شهرستان گرگان، به سرعت مأموران کلانتری 11 برای بررسی 

موضوع به محل اعزام شدند.
وی با بیان اینکه برابر اعلام مالباخته، 2 نفر ناشناس با سلاح سرد به سمت شاکی حمله 
ور شده و با تهدید به وی، گردنبند طلا و ساعت وی را به سرقت بردند، ادامه داد: از 
همان لحظه، تحقیقات پلیسی برای شناسایی هویت سارقان توسط مأموران کلانتری 

11 انجام شد.
فرمانده انتظامی گرگان با اشاره به اینکه سرانجام هویت 2 سارق شناسایی شد، افزود: 
طی عملیات غافلگیرانه سارقان در کمتر از 2 ساعت توسط پلیس در مخفیگاهشان 

دستگیر شدند.
وی با تأکید بر اینکه متهمان پس از مواجهه حضوری توسط مالباخته شناسایی و در 
تحقیقات پلیس به جرم خود معترف شدند، خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل 

پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی و روانه زندان شدند

 استاندار گلستان از افتتاح 140 پروژه 
آموزشی و ورزشی طی 35 ماه گذشته 

در استان خبرداد.
بازگشایی  آئین  در  زنگانه  محمد  علی 
افتتاح  از  ایثار(  و  مهر  )زنگ  مدارس 
140پ روژه آموزشی و ورزشی با 760 
در  گذشته  ماه  طی 35  درس  کلاس 
استان خبر داد و اظهار کرد: این تعداد 
پروژه ها با اعتبار 12 هزار میلیارد ریال 

به بهره برداری رسیده است.
وی افزود: از میان اعتباری که برای این تعداد از پروژه ها هزینه شده است دو هزار و 800 

میلیارد ریال توسط خیران انجام شده است.
استاندار گلستان گفت: همان گونه که مقام معظم رهبری اشاره داشتند دانش آموزان ما 

باید به موضوع ورزش، تهذیب و تحصیل توجه جدی داشته باشند.
در ادامه حمید یزدانی، مدیر کل دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
افزود: جهت اینکه امسال دانش آموزان گلستان بتوانند سال تحصیلی بسیار خوبی را 
پشت سر بگذارند تلاش های زیادی از سوی مسولان آموزش و پرورش استان صورت 

گرفت
وی با اشاره به همزمان شدن فصل تحصیلی و با دفاع مقدس، افزود: همان گونه که در 
دوران 8 سال دفاع مقدس رزمندگان ما با ایثار و فداکاری پیروز میدان شدند قول خواهیم 
داد ما دانش آموزان و معلمان که در عرصه علم گام برمی داریم به گونه عمل کنیم که 

پوز آمریکا رو به خاك بمالیم.
یزدانی اظهار کرد: مطالعه برای کنکور و قبول شدن در دانشگاه های معتبر و رشته های 
مورد علاقه خود را از اکنون آغاز کنند تا در هدایت تحصیلی سال نهم دچار مشکل نشوند

استان  برق  توزیع  شرکت  عامل  مدیر 
نامساعد  شرایط  دلیل  به  گفت:  گلستان 
که  شدند  خارج  مدار  از  فیدر   39 جوی 
آباد  خطیر  بنام  فیدر  یك  جز  به  اکنون 

مابقی فیبرها تماما برقرار هستند.
شامگاه  کرد:  اظهار  موسوی   رحمت   

دلیل  به  که  بودیم  استان  مختلف  مناطق  در  برق  و  رعد  و  گذشته شاهد طوفان 
شرایط نامساعد جوی بر روی پنج ایستگاه فوق توزیع )63 کیلوولت( اثر گذار بود.

وی افزود: به دلیل خاموشی این ایستگاه ها 39 فیدر از مدار خارج شدند که خاموشی 
19 ایستگاه گذرا بود و 20 فیدر خاموشی پایدار داشتند.

مدیر عامل شرکت توزیع برق استان گلستان گفت: این خاموشی ها به دلیل سیم 
پارگی و عیب در ایزولاتورها اتفاق افتاد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تمامی ایستگاه ها به جز یك فیدر بنام خطیر 
آباد برقرار هستند، افزود: این ایستگاه به دلیل سرقت سیمی که انجام شده اکنون 

در حال ترمیم است و مابقی فیبرها تماماً برقرار هستند

کرج،  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
اسلامی  شورای  رسمی  جلسه  در 
نامناسب  وضعیت  از  کرج  سهر 
و  کرد  انتقاد  شهر  معابر  آسفالت 
روزانه،  آسفالت  وجود  با  گفت: 
که  خیابان ها  از  زیادی  تعداد 
بدون  بیش تر  خورده اند،  تراش 

جلسه  یکمین  و  هشتاد  و  یکصد  در  صارم  قهرمانی  مانده اند.مریم  آسفالت 
در  شهرداری  لایحه  بررسی  خصوص  در  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رسمی 
تراش،  زیرسازی،  پروژه  اعتباری  ردیف  عنوان  تغییر  و  افزایش  خصوص 
بسیاری  اظهارداشت:  شهر،  سطح  آسفالت  مکانیزه  پخش  و  حمل  قیرپاشی، 
این  در  آسفالت اند  هنوز  خورده اند،  تراش  پیش  ماه ها  که  شهر  خیابان های  از 
روزانه  توزیع  به  اشاره  با  هستم.وی  شهرداری  شفاف سازی  خواستار  راستا 
این  با  چرا  کرد:  اذعان  شهر،  مختلف  مناطق  در  آسفالت  تن   100 تا   70
و  دقیق  برنامه ریزی  نیستیم؟  معابر  وضعیت  بهبود  شاهد  آسفالت،  از  حجم 
معابر  برخی  تا  باعث می شود  این موضوع  و  ندارد،  مناسب وجود  اولویت بندی 
ارقام  باقی بمانند.عضو شورای شهر کرج به وجود آمار و  نامناسبی  در شرایط 
پروژه ها  اولویت بندی  و  به آسفالت  نیازهای هر منطقه  تعیین  برای  کارشناسی 
بتوانیم  تا  دارند  به آسفالت  نیاز  بیشتر  بدانیم کدام معابر  تاکیدکرد و گفت:باید 
منابع  هدررفت  از  و  دهیم  تخصیص  کارآمد  و  هدفمند  صورت  به  را  بودجه 
انتقاد از کیفیت پایین اجرای پروژه های آسفالت،  با  جلوگیری کنیم.  قهرمانی 
تصریح کرد: در بسیاری از موارد، تراش و روکش آسفالت با بدترین کیفیت و 
بدون نظارت کافی انجام می شود که این امر علاوه بر هدر دادن منابع، باعث 
کوتاه شدن عمر مفید آسفالت نیز می شود.  وی همچنین به وضعیت معابر در 
فصل تابستان اشاره کرد و گفت: در فصل گرم سال که تردد در شهر افزایش 
و  بپردازند  خود  کارهای  انجام  به  شهرداری   که  دارند  انتظار  مردم  یابد،  می 
مردم  درخواست های  متأسفانه  اما  کنند،  اقدام  معابر  وضعیت  بهبود  به  نسبت 
از  خود  سخنان  پایان  در  است.قهرمانی  مانده  پاسخ  بی  معابر  آسفالت  برای 
بهبود  به  نسبت  سازی،  شفاف  و  دقیق  ریزی  برنامه  با  تا  خواست  شهرداری 

کند. اقدام  شهر  معابر  آسفالت  وضعیت 

ــتاندار  ــی اس ــی و اجتماع ــی، امنیت ــاون سیاس مع
ــق  ــم مطاب ــال ه ــم امس ــت: امیدواری ــن گف قزوی
و  بزرگ  اقدامات  اخیر  ساله  سه  با 
ــی و  ــات اساس ــورد و اقدام ــم بخ ــدگاری رق مان
گام های بلندی در مسیر تعمیق و توسعه 
ــورت  ــات ص ــه جه ــرورش در هم ــر آموزش وپ ام

ــرد. بگی
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به   
استانی  مراسم  در  کاظمی  قزوین،عباس 
ــه  در  ــاز ک ــت و نم ــر، مقاوم ــگ مه ــن زن نواخت
ــزار  ــن برگ ــر قزوی ــلال احم ــه ه ــه فاطمی مدرس

شد، اظهار کرد: آغاز سال تحصیلی را 
ــم  ــزار معل ــوز و 17 ه ــش آم ــزار دان ــه 246 ه ب
فرهیخته و تلاشگران عرصه تعلیم وتربیت 

تبریك عرض می کنم. استان 
و مدیران  دانش آموزان  اولیای  افزود:  وی 
آرزوهای  تعلیم وتربیت  نظام  کارگزاران  و 
آینده سازان  و  دانش آموزان  برای  بسیاری 
ــن  ــه ای ــم هم ــه امیدواری ــد ک ــن مملکت دارن ای
اهداف با تلاش شما دانش آموزان رقم 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  بخورد.معاون 
ــت  ــرد: تعلیم وتربی ــح ک ــن تصری ــتاندار قزوی اس

ــردار نیست و اینکه اول مهر دور هم  تعطیل ب
جمع شده و به صورت نمادین یکبار دیگر 
ــوان بهار  ــه بسیار مهم را تحت عن این مقول
ــه  ــع توج ــم در واق ــن می گیری ــت جش تعلیم وتربی

ــگاه دارد. ــن جای ــت ای ــه اهمی ــد ب و تاکی
امیدواریم  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
امسال هم مطابق با سه ساله اخیر اقدامات 
بزرگ و ماندگاری رقم بخورد و اقدامات 
ــق و  ــیر تعمی ــدی در مس ــای بلن ــی و گام ه اساس
توسعه امر آموزش و پرورش در همه جهات 

ــرد. ــورت بگی ص

امام جمعه قزوین گفت: صهیونیست های آدم کش آدم نیستند، چون 
ــد انسان های آزاده  ــد و بای ــت می کنن ــه جنای ــن هم ــد و ای ــت ندارن کرام

ــد. ــل جنایت های صهیونیست ها واکنش نشان دهن جهان در مقاب
 به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،آیت الله عبدالکریم 
عابدینی ظهر در مراسم بازگشایی مدارس استان قزوین اظهار کرد: 
باید بدانیم فرمان بازگشایی و فراگیری علم و دانش و حکمت، فهم 

و اندیشه را خداوند صادر کرده است.
وی اضافه کرد: صادرکننده این فرمان خداست که در سوره علق 
آمده است و باید با همان قوانین که خداوند مقرر کرده حرکت 
کنیم. وقتی فرمان علم و دانش را خدا صادر کرده در واقع عالم 
ــی  ــه زندگ ــت و چرخ ــت و در طبیع ــد اس ــم خداون ــی گاه عل ــز تجل نی

ــده است. ــه نمایش درآم ــات ب مخلوق
نماینده ولی فقیه در استان قزوین با بیان اینکه باید بدانیم این 
ــرد، گفت:  ــرای فراگیری علم و دانش ما را کجا خواهد ب فرمان ب
زیرا کسی که ما را آفریده است، مملو از علم و دانش و کرامت 
ــم و  ــر از ظل ــد و جهان پ ــن کرامت را ببینی ــا ای ــد ت است و شما آمدی

ــد. ــل کنی ــه جهان کرامت تبدی ستم و کشتار را ب
آیت الله عابدینی افزود: خداوند انسان را برای کرامت آفریده است و 
مسلمانان باید دستگیر دیگران باشند و همه را پای مدرسه کرامت 
ما بیاورند. همه باید در جستجوی کرامت باشیم و کتاب درسی ما 
هم با اهدافمان هماهنگ باشد که در این راستا قرآن کریم کتاب 

درس زندگی شما برای رسیدن به سعادت است.
وی ادامه داد: قرآن منشور کرامت انسانی است و هر آیه آن کریمه 
است و اگر آیات را بفهمیم و به آن عمل کنیم، کرامت انسانی ما 
رشد می کند و به سمت آدمیت می رویم. صهیونیست های آدم کش 
آدم نیستند، چون کرامت ندارند و این همه جنایت می کنند و باید 
ــش  ــای صهیونیست ها واکن ــل جنایت ه ــان در مقاب انسان های آزاده جه

نشان دهند.
ــای  ــه نیروه ــرود ک ــان ن ــرد: یادم ــح ک ــن تصری ــه شهر قزوی ــام جمع ام
ــه  ــد، بلک ــگ کنن ــد جن ــم نیامده ان ــران ه ــلامی ای ــوری اس ــلح جمه مس
ــد و زمینه امنیت و مهر را مهیا کرده  ــد موانع کرامت را بردارن آمدن

ــد. ــار بزنن ــع را کن و موان

ــان  ــه معلم ــل هم ــت: در مقاب ــن گف ــتان قزوی ــپاه اس ــده س فرمان
فرهیخته و دلسوز سر تعظیم فرود می آوریم و قدردان تلاش و 
زحمات همه آنها در تعلیم و تربیت آینده سازان کشور هستیم.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، همزمان با سراسر 
ــا نواخته شدن زنگ مهر، مقاومت و نماز در مدارس  کشور ب

استان قزوین، سال تحصیلی جدید آغاز شد. 
مراسم سال تحصیلی جدید  با حضور آیت الله عابدینی نماینده 
ــن  ــرکل انجم ــژاد مدی ــر ن ــن، مدب ــه قزوی ــام جمع ــه و ام ــی فقی ول
ــا و مربیان وزارت آموزش و پرورش، عباس کاظمی معاون  اولی
سیاسی امنیتی استانداری، فاطمه محمد بیگی نماینده قزوین 
در مجلس شورای اسلامی، سردار آتانی فرمانده سپاه استان، 
نقی سیاهکالی مرادی مدیرکل آموزش و پرورش استان، ملکی 
ــران  ــدار، صباغی شهردار، اعضای شورای شهر، مدی ــور فرمان پ
دستگاههای اجرایی در دبیرستان دخترانه هیئت امنایی فاطمیه 

هلال احمر قزوین برگزار شد. 

سردار آتانی فرمانده سپاه استان قزوین در این مراسم 
اظهارداشت: هنر پدری پیامبر)ص( در زمانی به رخ عالم کشیده 
شد که دست دختر خود را بوسید تا به فهم نادرست آن روز 
ــاهد  ــه ش ــن اندیش ــا ای ــروز ب ــد و ام ــان ده ــران پای ــل دخت در مقاب
ــای  ــه ه ــود در عرص ــران خ ــوان و دخت ــتعدادهای بان ــکوفایی اس ش
مختلف هستیم. وی بیان کرد: در مهرماه در بهاری ترین فصل 

تربیت هستیم و جای خرسندی دارد که پیرو همان پیامبری 
هستیم که همه آبروی خود را برای تعلیم و تربیت فدا کرد و 
ما هم در برابر همه معلمان سر تعظیم فرود می آوریم که به 

ما آموختند چگونه بیاموزیم و چگونه زندگی کنیم. 
سردار آتانی تصریح کرد: به معلمان حقیقی جامعه که در روز 
حادثه و زمان جنگ هم جان و جوانی خود را فدا کردند تا 
واژه دفاع مقدس شکل بگیرد احترام گذاشته و سر تعظیم در 
برابرشان فرود می آوریم و قدردان خدمات ارزشمندشان هستیم.

فرمانده سپاه استان قزوین یادآورشد: به چهره سخت جنگ 
نگاه نمی کنیم زیرا شهیدان به ما آموختند که همه انبیا و 
اولیا آمده اند برای تعلیم و تربیت و تحقق یك کلمه و آن هم 
تربیت برای رسیدن به خدا و ما همه معلمان را تکریم می 
کنیم و قدردانیموی از دانش آموزان خواست با درس خواندن و 

کسب علم و دانش در مسیر تعالی و سعادت گام بردارند.

 مدیرکل کتابخانه های عمومی استان قزوین با تاکید بر لزوم 
استفاده از ظرفیت مساجد برای ترویج فرهنگ کتابخوانی گفت: 
ــن  ــری مسجد مولاوردیخان قزوی ــون فرهنگی هن ــه کان کتابخان

احیا می شود.
ــه گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،فاطمه محمدبیگی  ب
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان قزوین در نشست احیای 
کتابخانه کانون فخر مسجد مولاوردیخان قزوین که در محل 
ــان  ــه مولاوردیخ ــرد: کتابخان ــان ک ــد، بی ــزار ش ــه برگ ــن کتابخان ای
زمانی کتابخانه فعالی بود، امروز هم این فصا قابل احیا است 

ــد. ــه این مکان بازگردان ــاره شور و نشاط را ب و می شود دوب
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان قزوین با اشاره به استفاده از 
ــه  ــه های مساجد ادامه داد: اگر کتابخان ظرفیت نهادی شدن کتابخان
ای زیر نظر نهاد کتابخانه های عمومی استان فعالیت کند، مزایای 
بسیاری دارد از جمله اینکه سیستماتیك شده و از امکان استفاده رایگان 
از پایگاه های علمی بهره مند خواهد شد و نیروی انسانی و تجهیزات 

ــه ها تأمین می شود. آن هم توسط نهاد کتابخان

ــه  ــه و کتابخان ــهر محمدی ــیاقی در ش ــه دبیرس ــرد: کتابخان ــح ک وی تصری
باقرالعلوم در روستای عصمت آباد بوئین زهرا، کتابخانه هایی هستند 

ــد. ــت دارن ــا و در مسجد فعالی ــاد کتابخانه ه ــر نه ــر نظ ــه زب ک
محمدبیگی با تاکید بر استفاده از ظرفیت مساجد برای ترویج فرهنگ 
ــه در مسجد، سبب شده هر دو  ــی اضافه کرد: ایجاد کتابخان کتابخوان
فضا از برکات هم بهره مند شوند و در خصوص کتابخانه مولاوردیخان 

ــا  ــدازی کرده، ت ــم این فضا را مجدد راه ان هم ما می توانی
علاقمندان به کتاب و کتابخوانی از این مجموعه استفاده 

. کنند
در ادامه مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
ــه در دل  مساجد استان قزوین اظهار کرد: فعالیت کتابخان
مسجد یك اتفاق خوبی است که در برخی مساجد استان 

شاهد آن هستیم.
ــدن  ــر ش ــا دای ــزود: ب ــوی اف ــوف تق ــید رئ ــلام س ــت الاس حج
ــای  ــه ه ــاد کتابخان ــم نه ــا و ه ــم م ــجد، ه ــه در مس کتابخان
عمومی می تواند خدماتی را ارائه دهد و کلاس های آموزشی 

ــیم. ــته باش ــا داش ــرای خانواده ه را ب
ــجد  ــر مس ــری فخ ــی هن ــون فرهنگ ــر کان ــی مدی ــود مولاوردیخان محم
مولاوردیخان قزوین هم در این نشست یادآور شد: ما آمادگی داریم 
تا این کتابخانه راه اندازی شود و با فعال شدن کتابخانه و قرائت خانه، 

عموم مردم از این فضا بهره ببرند.

البرز ٔخبرنگار روزنامه معین
به گزارش  ارسالی خبرنگار روزنامه معین -  مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان البرز طی مصاحبه رادیویی با برنامه زنده البرز 
ــال  ــی یکس ــد آب ط ــت تولی ــدی ظرفی ــش 30 درص ــلام از افزای ــن س م
اخیر خبر داد.حمیدرضا نامداری در این خصوص گفت: با افزایش 
ــا تابستان سال گذشته  ــد آب در مقایسه ب ــت تولی 30 درصدی ظرفی
ــا  ــی در سطح استان هستیم.وی ب ــش آب شاهد کاهش چشمگیر تن
اشاره به اقدامات فنی و مهندسی انجام شده طی یکسال گذشته 
ــه  ــرج ب ــه آب شماره 3 ک ــه خان ــه ورود بخش اضطراری تصفی از جمل
مدار بهره برداری و افزایش ظرفیت تصفیه خانه های شماره یك 
ــد آب  ــا ظرفیت تولی ــزان 30 درصد در مقایسه ب ــه می و دو آب کرج ب
در سال گذشته تصریح کرد: راه اندازی پویش مقابله با انشعابات 
غیرمجاز در کنار اقدامات مذکور، گامی اثربخش در شناسایی، 
ــت  ــع بی ــگیری از تضیی ــاز و پیش ــعابات غیرمج ــع آوری انش ــع و جم قط

المال و حقوق شهروندی مشترکین قانونی بوده و طرح مذکور با 
ــا وجود  ــداوم خواهد داشت.نامداری در ادامه افزود: ب ــژه ت اهتمام وی
ــاهد  ــتان، ش ــن آب اس ــای تأمی ــرق چاه ه ــوادث ب ــرازی و ح ــش نات افزای
کاهش قطع جریان آب و افزایش رضایتمندی مشترکین در تابستان 
1403هستیم.مدیرعامل آبفا البرز در ادامه گفتگوی رادیویی به رفع 
ــل  ــت: بدلی ــان داش ــرد و بی ــاره ک ــهر اش ــاد مهرش ــه اخترآب ــکل محل مش

ــاء مجدد چاه میسر  ــکان احی ــه مذکور ام ــن در منطق فرونشست زمی
نبوده و با پیگیری بعمل آمده و همکاری شهرداری کرج، پس از 
صدور مجوز لازم عملیات لوله گذاری آغاز و ظرف مدت زمان دو 
ماه شاهد رفع مشکل تأمین آب شرب پایدار مردم فهیم خواهیم 
بود.نامداری در پاسخ به دغدغه شهروندان در خصوص حفر چندین 
ــش از   ــات، بی ــار و گزارش ــق آم ــت: طب ــتان گف ــد در اس ــاه جدی ــه چ حلق
8500 حلقه چاه غیرمجاز در بخش کشاورزی و صنایع استان البرز 
وجود دارد که بیشترین آسیب به منابع زیرزمینی و محیط زیست از 
این منظر می باشد، درحالی که در سطح شرکت آبفا البرز جهت 
ــال در  ــاه فع ــه چ ــدود 540 حلق ــی در ح ــش خانگ ــرب بخ ــن آب ش تأمی
حال بهره برداری است که در مقایسه با چاه های غیرمجاز سایر 
ــی  ــورد قانون ــذا برخ ــردد، ل ــی گ ــزی محسوب م ــا، درصد ناچی بخش ه
با چاه های غیرمجاز مذکور، ورود دستگاه های اجرایی و نظارتی 

مربوطه را می طلبد.

چگونگي زورگیري از یک شهروند
 در گرگان

افتتاح 140 پروژه آموزشی و ورزشی 
طی 35 ماه گذشته در گلستان

شرایط نامساعد جوی 39 فیدر برق را 
از مدار خارج کرد

معابر کرج در انتظار آسفالت
 آمار و ارقام کارشناسی از میزان 

آسفالت وجود ندارد
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اجتماعی وسلامت

سازمان امور دانشجویان اعلام کرد: دانشجویانی که دارای حکم اخراج یا تعلیق هستند و پرونده آنان در فهرست رسیدگی 
مجدد قرار نگرفته است، می توانند اعتراض خود را همراه با مستندات و رأی صادره به این سازمان ارسال نمایند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، در پی دستور رئیس جمهور و پیگیری وزیر علوم برای بازگشت دانشجویان اخراجی و تعلیق 
شده سازمان امور دانشجویان اطلاعیه ای به شرح ذیل صادر کرد.سازمان امور دانشجویان به استحضار جامعه دانشگاهی 
می رساند؛ در راستای اجرای دستور رئیس جمهور مبنی بر بازگشت دانشجویان اخراجی و تعلیقی به دانشگاه و دستور وزیر 

علوم، تحقیقات و فناوری برای بازنگری و تجدیدنظر در آراء اخراج و تعلیق دانشجویان، چندین کارگروه 
ذیل شورای مرکزی انضباطی سازمان امور دانشجویان تشکیل شده و در حال بررسی مجدد پرونده ها است.

لذا اين سازمان، آمار و پرونده های اين دسته از دانشجويان را در اختيار دارد.
مع الوصف؛ در صورتی که کسانی گمان می کنند ممکن است در فهرست رسیدگی مجدد قرار نگرفته باشند، 

می توانند اعتراض خود را همراه با مستندات و رأی صادره به »سازمان امور دانشجویان« ارسال نمایند.

»سازمان امور دانشجویان« دانشجویان اخراجی یا تعلیق شده را فراخواند

سه شنبه  3 مهر  1403
 شماره 6848

تحلیل روزجامعه

رمزگشایی از چگونگی یک احیا توقف فعالیت اتاق های مادر و 
کودک در مترو

با  تهران  شهر  شورای  اجتماعی  کمیته  رئیس 
و  مادر  اتاق های  فعالیت  متوقف شدن  به  اشاره 
اقدام  این  گفت:  مترو  ایستگاه های  در  کودك 

نیازمند پیگیری و توجه بیشتر مسئولان است.
رئیس  شمس احسان؛  زهرا  تسنیم،  گزارش  به 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  اجتماعی  کمیته 
و  جمعیت  جوانی  محوریت  با  که  مراسمی  در 
چشمگیر  افزایش  از  شد،  برگزار  فرزندآوری 
بودجه شهرداری تهران در حوزه جوانی جمعیت 

و فرزندآوری خبر داد.
وی اعلام کرد: بودجه شهرداری در حوزه جوانی 
گذشته  سال  در  تومان  میلیارد  یك  از  جمعیت 
افزایش  جاری  سال  در  تومان  میلیارد   15 به 
اهمیت  به  اشاره  با  است.شمس احسان  یافته 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
افزود: این افزایش بودجه می تواند مسیر اجرای 
در  جمعیتی  سیاست های  با  مرتبط  طرح های 
کرد:  تأکید  کند.وی  هموار  را  تهران  شهرداری 
تهران، با جمعیتی حدود 14 میلیون نفر، نیازمند 
اجرای طرح های بزرگ برای جلوگیری از پیری 
جمعیت و حرکت به سمت جوانی و نیروی کار 

فعال در عرصه های مختلف است.
نقش گروه های جهادی و سراهای محله 

در جوانی جمعيت
دستیابی  برای  اینکه  بیان  با  شمس احسان 
ظرفیت های  از  باید  مؤثر،  جمعیتی  اهداف  به 
مردمی و گروه های جهادی استفاده کرد، افزود: 
پیشبرد  در  بسزایی  نقش  می توانند  گروه ها  این 
برنامه های مرتبط با جوانی جمعیت داشته باشند. 
دبیرخانه  طریق  از  تهران  شهرداری  همچنین 
ستاد جمعیت، از فعالیت های این گروه ها حمایت 
خواهد کرد.وی همچنین به ظرفیت های موجود 
در سراهای محله برای اجرای برنامه های مرتبط 
با جوانی جمعیت و فرزندآوری اشاره کرد و گفت: 
شهرداری تهران آماده است تا این ظرفیت های 
و  جمعیت  حوزه  فعالان  اختیار  در  را  بالقوه 
فرزندآوری قرار دهد تا آن ها بتوانند برنامه های 
ترویجی و تشویقی خود را در سراهای محله اجرا 
این  داد:  ادامه  تهران  شهر  شورای  کنند.عضو 
فعالان  حضور  برای  پایگاهی  می توانند  سراها 
به  را  آن ها  برنامه های  و  باشند  جمعیت  حوزه 

شکل مؤثر و پایدار دنبال کنند.
اتاق های  فعالیت  متوقف شدن  به  اشاره  با  وی 
این  مترو گفت:  ایستگاه های  در  و کودك  مادر 
مسئولان  بیشتر  توجه  و  پیگیری  نیازمند  اقدام 
است.شمس احسان تأکید کرد: شهرداری تهران 
در حوزه جوانی جمعیت نقش تسهیلگری دارد، 
اما برای موفقیت بیشتر در این زمینه، نیاز به یك 

راهبری مشخص و اصولی وجود دارد.
وی تصریح کرد: علی رغم وجود زیرساخت ها و 
صورت  به  برنامه ها  اجرای  لازم،  بودجه  تأمین 
روند  این  و  نمی شود  انجام  صحیح  و  اصولی 
شکل  به  جمعیتی  اهداف  تا  شود  اصلاح  باید 
اجتماعی  کمیته  شود.رئیس  محقق  بهتری 
عدم  به  همچنین  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
وجود گفتمان عمیق در موضوع جوانی جمعیت 
تأکیدات  وجود  با  افزود:  و  کرد  انتقاد  کشور  در 
فراوان از سال 1384 بر مسأله زاد و ولد، هنوز 
نتوانسته ایم این موضوع را به یك گفتمان غالب 
در برنامه های کلان کشور و شهرها تبدیل کنیم.

با  مسیر  این  باید  که  کرد  تأکید  شمس احسان 
فعالیت های  به  دادن  بها  و  برنامه ها  تقویت 
مردمی اصلاح شود تا جوانی جمعیت به عنوان 
یك اولویت اصلی در جامعه جایگاه خود را پیدا 

کند.
شهرداری تهران، الگوی جمعيتی كشور

و  زنان  فراکسیون  رئیس  محمدبیگی؛  فاطمه 
این  در  نیز  اسلامی،  شورای  مجلس  خانواده 
مراسم با تأکید بر اهمیت نظام مند شدن مطالبات 
فعالان حوزه جمعیت اظهار کرد: مجلس شورای 
و  قوانین  تنظیم  با  تا  دارد  آمادگی  اسلامی 
قانونی  پاسخ  مطالبات  این  به  خاص،  مقررات 

دهد و دغدغه های موجود را برطرف کند.
حوزه  در  خوبی  قوانین  گذشته  در  افزود:  وی 
جوانی جمعیت به تصویب مجلس رسیده است، 
اما به دلیل کمبود منابع اعتباری و بودجه کافی، 

اجرای این قوانین با موانعی روبه رو بوده است.
رویکردهای  در  مثبت  تحولات  از  محمدبیگی 
اعلام  و  داد  خبر  اخیر  سال  سه  طی  دولت 
حمایت  قوانین  از  نیمی  از  بیش  اکنون  کرد: 
اجرا  حال  در  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از 
نفع  به  کشور  جمعیتی  سیاست های  و  است 
بر  همچنین  یافته اند.وی  تغییر  جمعیت  افزایش 
گسترده  رسانه ای  فعالیت های  انجام  ضرورت 
افزود:  و  کرد  تأکید  جمعیت  جوانی  زمینه  در 
سیما  و  صدا  سازمان  با  تخصصی  نشست های 
برای شکل گیری یك قرارگاه رسانه ای در حوزه 

جمعیت برگزار شده است.

ملل،  سازمان  عمومی  مجمع  در  شرکت  برای  نیویورك  به  پزشکیان  مسعود  سفر  آستانه  در 
تنش  همانا  که  چهاردهم  دولت  دیپلماسی  دستگاه  سیاست  به  اشاره  با  تحلیلگران  از  بسیاری 
های  مقام  احتمالی  رایزنی های  باب  در  تحریم هاست،  شدن  برداشته  جهت  غرب  با  زدایی 
این  در  آنها  از  بسیاری  را مطرح کرده اند.  تحلیل هایی  این سفر  در جریان  واشنگتن  و  تهران 
احیای  مسیر  در  مانع  بزرگ ترین  اوکراین  و  خاورمیانه  در  تنش ها  که  دارند  نظر  اتفاق  باره 

رایزنی هاست.
همان  پزشکیان،   مسعود  کابینه  به  کهنه کار  دیپلمات های  بازگشت  اقتصادنیوز،  گزارش  به 
افرادی که با توسل به اهرم دیپلماسی و رایزنی زمینه را برای نتیجه رسیدن توافق هسته ای 
عبور  فرضیه  شده  موجب  و  کرده  ایجاد  را  محتاطانه  بینی  نوعی خوش  کردند،  فراهم   2015
به  حال،  این  با  شود.  برجسته  مذاکره  به  توسل  با  ایران  هسته ای  برنامه  درباره  تنش ها  از 
همین  از  نیست،  دسترس  در  چندان  )برجام(  مشترك  اقدام  جامع  برنامه  احیای  ناظران  باور 
رایزنی  نه  است  ایران  و  متحده  ایالات  بین  دوجانبه  گفت وگوها  پیکربندی،  محتمل ترین  رو 

چنددولتی.
چرا احيای برجام دور از ذهن است؟

ایران؛  جدید  خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  عباس  استیمسون،  مطالعاتی  موسسه  نوشته  به 
کننده  مذکره  تیم  اعضای  از  یکی  عنوان  به  ظریف  محمدجواد  معاون  قامت  در  پیش تر  که 
هسته ای فعالیت داشت، در مصاحبه با یك خبرگزاری آلمانی گفته بود که احیای توافق اولیه 
غزه  و  اوکراین  جنگ های  واسطه  به  بین المللی  چشم انداز  تغییر  به  او  نیست«.  پذیر  »امکان 
متحده  ایالات  و  چین  روسیه،  اروپا،  اتحادیه  امنیتی  دیدگاه های  که  رخدادی  دو  کرد؛  اشاره 
در  آفتاب  غروب  بندهای  به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  همچنین  عراقچی  است.  داده  تغییر  را 
برجام، »برخی مفاد متنی باید تغییر کند که فرآیندی چالش برانگیز است«. پزشکیان که برای 
شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل عازم نیویورك شد، در جریان مبارزات 
زمان  از  اعمال شده  از تحریم های  برای عبور  داد  قول  پیروزی اش،  از  و پس  انتخاباتی خود 
غرب  با  را  خود  تعاملات  داده،  قرار  فشار  تحت  را  ایران  اقتصاد  که  ترامپ  جمهوری  ریاست 
آمدن جو  با  خارج شد.  برجام  از  یکجانبه  به طور   2018 در سال  ترامپ  دونالد  بگیرد.  از سر 
بایدن به کاخ سفید، مذاکرات برای بازگرداندن توافق از سرگرفته شد، اما به واسطه پاره ای از 
متغیرها شکست خورد. حمله تمام عیار روسیه به اوکراین در فوریه 2022 و همچنین افزایش 
تنش ها میان ایالات متحده و چین معادلات را پیچیده تر کرد. همه این گزاره ها نشان می دهد 
که چارچوب اصلی مذاکرات - شامل ایران، پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد 

و آلمان - دیگر برای دستیابی به حل و فصل موضوع در مدت زمان معقول مفید نیست.
جریان  برجام  موفقیت  از  قبل  عمان  در  ایران  و  متحده  ایالات  بین  پرده  پشت  مذاکرات 
شرکت  برای  ایران  تمایل  از  نشان  عراقچی  و  ایران  رسمی  مقام های  اخیر  اظهارات  داشت. 
نشان  شواهد  حال،  این  با  دارد.  منطقه  کشورهای  از  یکی  در  آمریکا  با  مستقیم  مذاکرات  در 
مذاکره  آماده  آمریکا،  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  از  بعد  برای  واشنگتن  و  تهران  می دهد 
از  منطقه   در  تنش ها  تشدید  از  و جلوگیری  و فصل جنگ غزه  در حال حاضر، حل  می شوند. 
مربوط  نگرانی های  ناظران  ادعای  به  است. همزمان  برجسته تر  و  اهمیت تر  با  واشنگتن  منظر 
موشکی  و  پهپادی  توانایی های  و  مقاومت  محور  فعالیت  تهران،  منطقه ای  سیاست های  به 
ایران نیز ممکن است بر مناقشه هسته ای سایه افکند. )ادعایی( تحریم های جدید اعمال شده 
کوتاه برد  بالستیك  موشك های  تحویل  گزارش  دلیل  به  ایران  ملی  هواپیمایی  شرکت  علیه 
ایران  حال،  عین  در  است.  کرده  تیره تر  گفت وگوها  برای  را  فضا  )ادعایی(،  روسیه  به  تهران 
در صورت  نظر می رسد  به  داشته که  برنامه هسته ای خود  در  پیشرفت های چشمگیری  چنان 
بین المللی  آژانس  گزارش  اساس  بر  کند.  عبور  هسته ای  گریز  آستانه  از  است  قادر  تصمیم 
غنی شده  اورانیوم  کیلوگرم   164,7 دارای  ایران  اوت،  ماه  اواسط  تا   ،)IAEA( اتمی  انرژی 
بمب  ساختن  برای  درصد   90 غنی سازی  صورت  در  ناظران  ادعای  به  که  بود  درصد   60 تا 
کافی بود. با این همه گروهی از ناظران می گویند بعید است که ایران به سطوح تعیین شده 

در برجام - حداکثر 300 کیلوگرم اورانیوم غنی شده با خلوص کمتر از 5 درصد- بازگردد.
سايه جنگ های اوكراين و غزه بر توافق هسته ای ايران

نظارت  جدید،  مذاکرات  برای  کلیدی  موضوعات  از  دیگر  یکی  استیمسون،  نوشته  به 
از  فراتر  غنی سازی  بر  علاوه  ایران  ناظران  ادعای  به  است.  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس 
نظارت  و  بازرسی  زمینه  در  آژانس  با  خود  همکاری  برجام،  در  تعیین شده  محدودیت های 
آژانس  مدیرکل  رافائل گروسی،  است.  داده  توجهی کاهش  قابل  میزان  به  نیز  را  الکترونیکی 
و  »اصلاحات  همچنین  و  ایران«  سوی  از  بیشتر  »شفافیت  خواستار  اتمی  انرژی  بین المللی 
است.  شده  پادمانی  نهاد  این  با  تهران  روابط  در  ایران«  هسته ای  برنامه  به روزرسانی های 
رئیس جمهور  با  زمینه  این  در  تا  کند  ایران سفر  به  زودی  به  است  امیدوار  که  گفته  گروسی 
جدید رایزنی داشته باشد. به باور ناظران در دوران وزارت عباس عراقچی، دستگاه دیپلماسی 
بیشتر  حتی  شاید  بود،  خواهد  برخوردار  مذاکرات  انجام  برای  کافی  انعطاف  از  احتمالًا  ایران 
از  فارغ  و  باشد  عملگرا  ایران  کننده  مذاکره  تیم  روحانی،  حسن  جمهوری  ریاست  دوران  از 
که  واقعیت  این  بخشند.  بهبود  رایزنی ها  برای  را  شرایط  بتوانند  داخل  در  خوانی ها  مخالفت 
عراقچی هم اکنون در حال بحث در مورد اصلاح برجام و آغاز مذاکرات جدید است، احتمالًا 
این  زدایی هم صداست. همچنین  تنش  با حامیان  نیز  ملی  امنیت  عالی  نشان می دهد شورای 
احتمال وجود دارد که مذاکرات جدید به موضوعاتی فراتر از برجام، گزاره هایی چون سیاست 
تغییر  را  مذاکرات  انداز  چشم  تحریم ها،  کاهش  به  ایران  نیاز  بپردازد.  ایران  منطقه ای  های 
می دهد.عراقچی در تشریح رویکرد خود به عنوان وزیر امور خارجه، تمایل ایران به تعامل با 

شرق و روابط نزدیکتر با روسیه و چین را در اولویت قرار داده است. 
مشتاق  که  است  بعید  و  می برند  سود  ایران  بر  اعمالی  تحریم های  از  کشور  دو  حال،  این  با 
توافق جدیدی باشند که به انزوای ایران پایان دهد. اروپا نیز به واسطه همکاری های ادعایی 
گزینه  می رسد  نظر  به  رو  همین  از  و  شده  بدبین  تهران  به  نسبت  روسیه،  و  ایران  موشکی 
ایالات متحده  انتخابات  این همه  با  باشد.  محتمل، مذاکرات مستقیم میان تهران و واشنگتن 
به  حماس  حملات  زمان  از  منطقه  می کند.  پیچیده  را  مذاکراتی  چنین  دورنمای  اسرائیل  و 
کرده  فعال  را  متحده  ایالات  و  اسرائیل  علیه  تهران  متحدان  که  گذشته  اکتبر   7 در  اسرائیل 

است، دچار آشفتگی شده است. 
ماه آوریل مقر فرماندهان نظامی ایران در یك مجتمع دیپلماتیك در دمشق هدف حمله قرار 
تا  شد  موجب  و  داشت  دنبال  به  را  ایران  موشکی  و  پهپادی  تند  پاسخ  که  حمله ای  گرفت، 
تهران و تل آویو به شکلی بی سابقه رویاروی هم تعریف شوند. 31 ژوئیه، اسرائیل در اقدامی 
تحلیف  مراسم  در  که  تهران  در  را  حماس  سیاسی  رهبر  هنیه،  اسماعیل  دیگر،  آمیز  تحریك 

پزشکیان شرکت کرده بود، ترور کرد.
 اگر ایران به افعال تحریك آمیز اسرائیل پاسخ دهد، احتمالا تنش ها افزایش پیدا خواهد کرد. 
مخالف  جناح های  مواضع  و  افتاده  خطر  به  هسته ای  توافق  احیای  شانس  شرایطی  چنین  در 
توافق خواه در ایالات متحده، اتحادیه اروپا و خاورمیانه تقویت می شود. از همین رو می توان 
گفت مذاکرات احتمالًا بر توانایی های نظامی ایران و اتحادهای منطقه ای متمرکز خواهد بود. 
عامل دیگر نفوذ اسرائیل بر سیاست آمریکا در قبال ایران است. هرکدام از دو نامزد انتخابات 
را  تهران  با  ارتباط  آویو در  تا مواضع تل  ناچارند  پیروزی  آمریکا در صورت  ریاست جمهوری 
پایان  به  زمان  آن  در  را  توافق  تقریباً   2015 سال  در  برجام  با  اسرائیل  مخالفت  کنند.  لحاظ 
رساند و عامل اصلی خروج ایالات متحده در سال 2018 از این توافق بود. با توجه به افزایش 
تنش ها بین اسرائیل و ایران و محور مقاومت، تل آویو خواستار به رسمیت شناختن منافع خود 
اسرائیل  از دلایلی که  یکی  باورند که  این  بر  ایران  تحلیلگران سیاسی  از  بود.بسیاری  خواهد 
هنیه را در تهران ترور کردند، تضعیف شانس دولت پزشکیان برای بهبود روابط با غرب بود. 
ایران  از این ترور سوق دادن  باره گفت که »هدف  احمد زیدآبادی، تحلیلگر سیاسی، در این 
به مسیری رادیکال تر بود.« حملات جدید اسرائیل علیه حزب الله با فعال کردن دستگاه های 
مشکل  با  را  آمریکا  و  ایران  بالقوه  مذاکرات  می تواند  نیز  انفجاری  ردیابی  بی سیم  ارتباطی 
مواجه کند. در عین حال، اوج گرفتن صداهای مخالف جنگ غزه در میان اسرائیلی ها پس از 
کشته شدن شش گروگان جوان اسرائیلی می تواند اهرم فشار ایالات متحده بر دولت بنیامین 
می گویند،  نظرسنجی ها  داده های  همزمان  دهد.  افزایش  را  اسرائیل  وزیر  نخست  نتانیاهو، 
کامالا هریس می تواند کاخ سفید را تشویق کند تا مذاکرات هسته ای و دیگر مذاکرات با ایران 
مسائل  چنین  روی  تا  دارد  فرصت  ماه  سه  بایدن  دولت  شود،  برنده  هریس  اگر  کند.  احیا  را 
سختی کار کند، با این اطمینان که پیشرفت های حاصله در رایزنی ها توسط جانشینش متوقف 

بود. احتمالی چنین مذاکراتی خواهند  یا عمان مقصد  نخواهد شد. قطر 

خانواده ها نگران نباشند؛ ثبت نام دانش آموزان ادامه دارد
ثبت نام  روند  اینکه  به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
دانش آموزان در مدارس همچنان ادامه دارد، گفت: خانواده ها 

نگران عدم ثبت نام دانش آموزان نباشند.
اقامه  مراسم  در حاشیه  علیرضا کاظمی  تسنیم،  به گزارش 
اظهار  خبرنگاران  جمع  در  کشور،  مدارس  در  جماعت  نماز 
اقامه  خلقت،  فلسفه  است.  ما  همگانی  مأموریت  نماز  کرد: 
به  و  داریم  نماز  زنگ  مدارس کشور  تمامی  در  است.  نماز 
تمامی مدیران تأکید کرده ایم که به این موضوع و برگزاری 

آن توجه ویژه ای داشته باشند.
پرداخت مطالبات فرهنگيان نيازی به اطلاع رسانی 

ندارد
وی در خصوص پرداخت مطالبات فرهنگیان اظهار کرد: از 
همه خواهش دارم که در مورد مبالغ پرداختی به فرهنگیان 
باره  این  در  اطلاع رسانی  به  ضرورتی  زیرا  نکنیم؛  صحبت 
او  نظر شخصی  کرده،  اظهارنظری  فردی  اگر  ندارد.  وجود 

است و من در جریان آن نیستم.
وزیر آموزش و پرورش افزود: بنده نماینده معلمان هستم و 
تمام تلاش خود را برای پیگیری مطالبات فرهنگیان به کار 
می برم. هرگاه به نتیجه ای رسید، فرهنگیان خودشان مطلع 

خواهند شد و به نظر من نیازی به اعلام عمومی ندارد.
سياست های  با  اتباع  دانش آموزان  ثبت نام 

دقيق تر
گفت:  اتباع  دانش آموزان  ثبت نام  مورد  در  کاظمی 
با  اما  می شوند؛  ثبت نام  همیشه  مانند  اتباع،  دانش آموزان 

سیاست های دقیق تر و بهتر.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا ظرفیت مدارس در قرچك 
و ورامین تکمیل شده و دانش آموزان اتباع و ایرانی موفق به 
ثبت نام نشده اند، گفت: دانش آموزان ایرانی ثبت نام می شوند 
مراجعه  دلیل عدم  به  نشده،  ثبت نام  به  موفق  اگر کسی  و 
خودشان است. دانش آموزان سه ماه تابستان فرصت داشتند، 

اما برخی مراجعه نکردند و حالا به دنبال ثبت نام هستند.
مدارس ظرفيت ثبت نام دارند

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: بخشی از عدم ثبت نام ها 
به دلیل مهاجرت و جابجایی خانواده ها است. برخی از یك 
منطقه به منطقه یا شهر دیگر نقل مکان کرده اند و آنها نیز 
می دهم  قول  شما  به  من  شد.  خواهند  ثبت نام  مدارس  در 
اطمینان  ماند.  نخواهد  بدون کلاس  دانش آموزی  هیچ  که 
ظرفیت  شدن  پر  برای  مدارس  برخی  ادعای  که  می دهم 

مدارس صحیح نیست.
600 هزار دانش آموز اتباع در كشور

کاظمی ادامه داد: ابتدا دانش آموزان ایرانی ثبت نام می شوند 
و سپس دانش آموزان اتباع، که آنها نیز هم  میهنان عزیز ما 
هستند. تمامی تمهیدات لازم برای ثبت نام این دانش آموزان 
اتخاذ شده و در حال حاضر حدود 600 هزار دانش آموز اتباع 

در کشور داریم.
پژوهش  سازمان  سوی  از  شده  ارائه  آمار  به  پاسخ  در  وی 
هزار   700 ثبت نام  عدم  درباره  آموزشی  ریزی  برنامه  و 
دانش آموز در مدارس گفت: این آمارها صحیح نیست. نسبت 
ثبت نام دانش آموزان امسال در بالاترین درصد خود در تاریخ 
برای  ثبت نام همچنان  فرآیند  دارد.  قرار  پرورش  و  آموزش 
نشده اند،  ثبت نام  به  موفق  جابجایی  دلایل  به  که  افرادی 

ادامه دارد.
در  خانواده ها  برخی  اگر  افزود:  پرورش  و  آموزش  وزیر 
ثبت نام با مشکل مواجه شده اند، حتماً به ادارات آموزش و 
پرورش مراجعه کنند. برای آنها مدرسه مشخص می شود و 
ثبت نامشان انجام خواهد شد. خانواده ها از این بابت نگران 

نباشند.
200 هزار بازمانده از تحصيل

باید  بیان کرد:  از تحصیل  بازماندگان  در خصوص  کاظمی 
اعلام  بازماندگان  دقیق  آمار  تا  برسد  پایان  به  ثبت نام ها 
آموزش  از  افرادی که  تعداد  ابتدایی،  شود. معمولًا در دوره 
و پرورش فاصله گرفته اند بین 150 تا 200 هزار نفر است. 
در دوره متوسطه اول و دوم این عدد ممکن است به 500 تا 
600 هزار نفر برسد. باید صبر کنیم تا ثبت نام ها کامل شود 

و سپس آمار نهایی بازماندگان را اعلام کنیم.

شیفت کاری چگونه سلامت کارکنان را مختل می کند؟
ساعات  در  کاری  شیفت های  می دهد  نشان  پژوهش ها 
غیرمعمول، آثار مخربی را بر جسم و روان کارکنان می گذارد. 
 چنانچه کار شما در شب است ،  شما در این حالت بر خلاف 

ساعت بیولوژیکی بدن خود عمل می کنید. 
به گزارش ایرنا، شیفت کاری به نوعی از کار اطلاق می شود 
که خارج از برنامه معمول هفت صبح تا پنج بعدازظهر انجام 
می شود .   بسیاری از صنایع وابسته به شیفت کاری هستند و 
میلیون ها انسان   در مشاغلی که الزام آن شیفت کاری است 
شب   شیفت های  صورت  به  کاری  هستند.  شیفت  مشغول 

 ،عصر ،  ابتدای صبح و   شیفت های چرخشی است .  
در  ساعت  از  3    کمتر  چشمگیری  میزان  به  کاران   شیفت  
روزهای کاری خود می خوابندبنا بر داده های موجود، حدود 
 2  درصد کارگران در ایالت متحده آمریکا، خارج از ساعات 
مشاغل  در  شیفت کاران  می کنند .    بیشتر  کار  معمول  کاری 
خدماتی مانند آتش نشانی ،  پلیس ،  تهیه و صرف غذا ،  مراکز 

بهداشتی درمانی و حمل و نقل   هستند. 
شيفت كاری چگونه سلامت شما را مختل می كند؟

بر  زیانباری  پیامدهای  است  ممکن  کاری  شیفت  متاسفانه 
پژوهش های  بنابر  که  گونه ای  باشد   به  داشته  فرد  سلامت 
انجام شده  تنها   36 درصد  شیفت کاران در مقایسه با 98 
درصد  غیر شیفت کاران، اظهار داشتند که برنامه کاری آنها 

اجازه خواب کافی را به  آنان می دهد .  
در  ساعت  از  3    کمتر  چشمگیری  میزان  به  کاران   شیفت  
روزهای کاری خود می خوابند .  به طور متوسط در طول هفته ،   
ساعات بیشتری را به کار مشغول هستند و حداقل یکبار در 

ماه رانندگی همراه با خواب آلودگی را تجربه می کنند . 
 اختلال خواب شيفت كاری چيست؟ 

که  است  مزمنی  بیماری  کاری  شیفت  خواب   اختلال 
مستقیما ً با برنامه کاری فرد ارتباط دارد .  این اختلال بنابر 
طبقه بندی   بین المللی اختلالات خواب نوعی اختلال “ریتم 

سیرکادین”است 
. ساعت سیرکادین درونی بدن پیش برنده فعالیت های خواب 
و   بیداری است.  این ریتم تقریبا منطبق بر ریتم  20  ساعته 
تاثیر   تحت  می تواند  درونی  ساعت  است .  این  روزی  شبانه 
 عوامل بیرونی که مهمترین آن نور است،  دچار بهم ریختگی 
و براساس زمان حضور نور ساعت درونی می تواند دچار تاخیر 
یا تسریع فاز شود.    از دیگر عوامل بیرونی می توان به شیفت 
بیش  از  عبور  و  طولانی  مسافت  با  مسافرت های  و  کاری 
از  6  عرض جغرافیایی   اشاره کرد .  به عبارت ساده تر زمانی 
اختلال ریتم سیرکادین رخ می دهد که ساعت درونی بدن 
تمایل به خوابیدن دارد ولی   عوامل بیرونی با ایجاد تداخل 
بههم  موجب  مختلف  مکانیسم های  طریق  از  ریتم  این  در 
ایجاد  و  بهم   ریختگی  به  منجر  و  ریتم شده  این  ریختگی 

اشکال مختلف خواب می شوند .  
نشانه های اختلال خواب در شيفت كاران

زیر  موارد  شامل  کاری  شیفت  خواب  اختلال   نشانه های 
می شود :  

خواب آلودگی بیش از حد در زمانی که باید بیدار و  هوشیار 
باشید .    بیخوابی یا ناتوانی در به خواب رفتن زمانی که نیاز به 
خوابیدن دارید .  این نشانه به معنای به سختی به خواب رفتن 
یا  بیدار شدن پیش از خواب کافی است .   خوابی که ناکافی 
باشد یا پس از آن احساس سرزندگی و نشاط نکنید .   اختلال 
افسردگی،  یا  پذیری  بودن ،  تحریك  انرژی  کم  تمرکز، 
اختلال در روابط بین فردی   بیشتر افرادی که شیفت کاری 
دارند برخی از این مشکلات را تجربه خواهند کرد .  به عنوان 
نمونه می توان به بیدار شدن در   زمانیکه خواب کمتر از  7  الی 
کار  در محل  آلودگی  احساس خواب  یا  داشته اند   8  ساعت 
اشاره کرد .  این علائم در افراد مبتلا  به اختلال شیفت کاری 
به صورت مداوم ممکن است وجود داشته و با کار و زندگی 

شخصی آنها ایجاد تداخل کند .  
شبانه   کاری  شیفت  اثر  در  کاری  شیفت  خواب  اختلال 
 ،شیفت های چرخشی یا حتی شیفت اوایل صبح بروز می کند . 

این   اختلال ممکن است منجر به محرومیت مزمن از خواب 
شود به گونه ای که فرد هیچگاه خواب مورد نیاز را نداشته 
باشد و   محرومیت خواب  قابل توجه مزمن خواب ،  پیامدهای 
داشته  بر  در  فرد  ایمنی  و  وری  برای سلامت ،  بهره  جدی 

باشد .  
لحظه  خواب  و  حد  از  بیش  آلودگی  خواب 
با خواب  کاران  از شیفت  بسیاری     )Microsleeps (ای
یا  شخصی  کار ،  زندگی  محیط  در  حد  از  بیش  آلودگی 

فعالیت های تفریحی دست و پنجه نرم   می کنند 
 . این نشانه خواب آلودگی بیش از حد ،  فراتر از افت طبیعی 
هوشیاری است که بسیاری از افراد در طول روز ممکن   است 

تجربه کنند . 
با  که  است  پایدار  نشانه  حد ،  یك  از  بیش  آلودگی  خواب 
توان کار کردن ،  مطالعه یا شرکت در فعالیت  های اجتماعی 
تداخل می کند .    افرادی که بسیار خواب آلوده هستند ،  ممکن 

کنند   تجربه  لحظه ای) Microsleeٔ(  را  خواب  است 
بسیار  مدت  به  رفتن  خواب  به  معنای  لحظه ای   به   .خواب 
چند  تنها  و  است  ارادی  غیر  لحظه ای،  خواب  است .    کوتاه 
ثانیه طول می کشد و می تواند بسیار خطرناك باشد و عواقب 
خطای  افزایش  و  جدی  سوانح  و  حوادث  جمله   من  جدی 

انسانی را به همراه داشته باشد.  
وظایف  با  تداخل  به  منجر  کار  محیط  در  آلودگی  خواب 
تاثیر  را تحت  بهره وری فرد  یا  تعهدات کاری  و  فرد شده 
شیفت  طول  در  مناسب  مدت  با  می  دهد .    چرت های  قرار 
نشانه  دو  این  از  که  افرادی  برای  مرخصی  ساعت های  یا 
دیگر  از مشکلات  است .    یکی  بسیار  سودمند  می برند،  رنج 
این است که هنگامی که فرد، شب در محل کار خود است 
می کند   او   سرکوب  در  را  ملاتونین  ترشح  نور  با  مواجهه 
 .ملاتونین ماده ای است که به صورت طبیعی در شب ترشح 
کاری   شیفت  یا  شبانه  کاری  شیفت  که  می شود .  افرادی 
 چرخشی دارند ،  اغلب اوقات به اندازه کافی نمی خوابند و به 
این ترتیب محرومیت از خواب طولانی مدت برای سلامت 

آنها  پیامدهای زیانباری را دربرخواهد داشت .  
کاران   کمتر  روز  به  نسبت  خوابشان  میزان  کاران  شیفت 
بوده و این مساله می تواند میزان قابل توجهی محرومیت   
شیفت  باشدهمچنین  داشته  پی  در  برای   فرد  خوابرا    از 
باعث  و  می ریزد  بهم  را  بدن  سیرکادین  کاری ،  ریتم های 
بیرون بدن  با محیط  را  این   ریتم ها همزمانی خود  می شود 
و یا چرخه های رفتاری از دست بدهند .   عملکرد فرد )تاثیر 
اختلال  عملکرد(   بر  کاری  شیفت  از  ناشی  خواب  اختلال 
خواب ناشی از شیفت کاری سلامت شما و عملکرد و ایمنی 

تان در محل کار را تحت تاثیر خود قرار می دهد .  
بهره وری عملکرد شما ممکن است به چندین علت تحت 
تاثیر قرار گیرد. شیفت کاران میزان خوابشان نسبت به روز 
کاران   کمتر بوده و این مساله ،  به تدریج می تواند در طول 
 Sleep( خواب  از  محرومیت  توجهی  قابل  میزان  زمان 

Debt(  را برای   فرد در پی داشته باشد .  
چنانچه کار شما در شب است :  شما در این حالت بر خلاف 
ساعت بیولوژیکی بدن خود عمل می کنید .  ساعت بیولوژیك 
و  به طرف هوشیاری کمتر  را  بدن   به صورت طبیعی شما 
خواب در طول ساعات شبانه روز سوق می دهد .  هر دو این 
فاکتورها   می توانند زمان واکنش شما را کندتر کند .  در این 
حالت شما ممکن است به سرعت فکر نکنید یا پاسخ دهی و 
حل مساله شما  سریع نباشد .    تمرکزتان ممکن است کاهش 
یابد و برای شما تمرکز دقیق و ادامه یك وظیفه کاری با 
در طول  که  نشان   می دهند  دقت ،  سخت تر شود .  مطالعات 
رخ  بیشتری  خطاهای  و  است  کندتر  واکنش  زمان  شب، 

می دهد . 

خطرات استفاده از موبایل قبل از خواب
وقتی شب در معرض نور آبیِ دستگاه های دیجیتال مثب گوشی 
موبایل قرار می گیریم، مغز سیگنال هایی مشابه با دریافت نور روز 
دریافت می کند. این باعث می شود ترشح ملاتونین و درنتیجه 

کاهش کیفیت خواب می شود.
به گزارش سلامت نیوز، بعضی ها موقع خواب، تلفن همراه را دور 
از خود و حتی بیرون از اتاق خواب می گذارند تا از امواج تلفن همراه 
و بیماری ها و عوارضی که به دنبال دارد، در امان باشند. درعوض، 
خیلی ها هم اصلا به این حرف ها باور ندارند و معتقدند که موبایل 
هیچ ضرری برای سلامت انسان ندارد. آنها می گویند اگر ضرر 
داشت، حتما تا الان خود را نشان می داد. برای همین موقع خواب، 
آن را روی تخت و کنار خود یا زیر بالش می گذارند و نیمه شب هم 
هر بار که برای خوردن آب یا استفاده از دستشویی بیدار می شوند، 

حتما یك بار گوشی خود را چك می کنند.
اما واقعیت چیست؟ آیا استفاده از موبایل موقع خواب شب برای 
سلامت انسان ضرر دارد؟ باید بگوییم متاسفانه بله و کمترین ضرر 
و آسیب آن، به هم خوردن ریتم خواب شبانه و بروز تدریجیِ 

مشکلات بینایی است.
چرا نور موبايل آسيب می زند؟

بگذارید قبل از قطار کردن عوارض و آسیب های استفاده از موبایل 
موقع خواب شب، درباره این صحبت کنیم که اصلا چرا استفاده 
از موبایل در رختخواب برای سلامت ضرر دارد؟ مگر موبایل و نور 
آن چه خاصیتی دارد که موجب اختلال در خواب و سایر مشکلات 

برای سلامت می شود؟

موضوع این است که نور آبی صفحه تلفن همراه به تنهایی می تواند 
باعث کاهش کیفیت خواب شما شود. نور آبی به طور طبیعی در 
طول روز از خورشید دریافت می شود و به تنظیم ریتم شبانه روزی 
)ساعت داخلی بدن( کمك می کند. اما وقتی در شب، در معرض 
نور آبی از دستگاه های دیجیتال قرار می گیریم، مغز سیگنال هایی 
مشابه با دریافت نور روز دریافت می کند. این باعث می شود ترشح 
ملاتونین، هورمونی که بدن را برای خواب آماده می کند، متوقف 

شود. نتیجه این اختلال، کاهش کیفیت خواب است.
موضوع مهم دیگر این است که قرار دادن موبایل نزدیك بدن 
موقع خواب - حتی اگر استفاده نشود - ممکن است فرد را در 
معرض امواج مغناطیسی قرار دهد. آسیب های این امواج هنوز به 
 طور کامل مورد بررسی قرار نگرفته، اما برخی تحقیقات نشان 
داده اند که ممکن است قرار گرفتن طولانی مدت در معرض این 

امواج باعث سردرد، سرگیجه و مشکلات دیگر شود.
در ادامه، عوارض و آسيب هايی كه استفاده از موبايل 
در زمان خواب شب می تواند داشته باشد را عنوان 

می كنيم؛
1. اختلال در توليد ملاتونين و بی خوابی

ملاتونین هورمونی است که بدن به طور طبیعی تولید می کند و به 
تنظیم چرخه خواب و بیداری کمك می کند. نور آبی ساطع شده از 
صفحه نمایش موبایل می تواند تولید ملاتونین را کاهش دهد. این 
نور به ویژه شب ها به مغز سیگنال می دهد که هنوز روز است و 
بنابراین مانع از ترشح ملاتونین کافی می شود. این مسئله می تواند 

باعث بی خوابی یا تاخیر در شروع خواب شود.
حتی اگر موفق به خوابیدن شوید، استفاده از موبایل قبل از خواب 
می تواند کیفیت خواب را کاهش دهد. نور آبی باعث می شود که 
خواب شما سطحی  باشد. این می تواند منجر به بیدار شدن مکرر 

در شب یا تجربه خواب کم عمق شود.
2. خستگی چشم

استفاده  از  ناشی  مشکلات  از  دیگر  یکی  چشم،  خستگی 
طولانی مدت از موبایل به  خصوص در شب است. خیره شدن به 
صفحه نمایش برای مدت طولانی باعث خشك شدن و تحریك 
چشم ها می شود و ممکن است به مرور زمان باعث مشکلات 

بینایی شود.
3. افزايش اضطراب و استرس

فقط هم نور آبی آسیب رسان نیست. استفاده از موبایل قبل از خواب 
می تواند ذهن را تحریك کند و به جای آرامش، باعث افزایش 
استرس و اضطراب شود. خواندن خبرهای ناراحت کننده، پیام ها یا 
حتی مشاهده محتوای مختلف می تواند ذهن را فعال نگه دارد و 

فرآیند آرامش برای خواب را مختل کند.
4. احتمال بروز افسردگی

برخی مطالعات نشان داده اند که استفاده بیش از حد از موبایل قبل 
از خواب می تواند باعث افزایش خطر افسردگی و انزوای اجتماعی 
شود. چك کردن پیام ها و شبکه های اجتماعی در شب ممکن 
است باعث مقایسه های منفی و احساس ناکافی بودن شود که 

می تواند به مشکلات روانی مانند افسردگی دامن بزند.



هیات  موضوع   قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع     1403/5/27 مورخه      14030360318004005968 شماره  راي    برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات   شهناز سمیع دوست فرزند محمد      مورد تایید قرار گرفت .

به مساحت 2223/35   مترمربع که مقدار  28/67   باغ    1-ششدانگ  یك  قطعه 
مترمربع  در حریم نهر قرار دارد و مقدار  289/01  مترمربع  در حریم  رودخانه  قرار دارد  
به  شماره پلاك  فرعی  1836   مجزی  از پلاك 263   فرعی  از اصلی  1   واقع   
هرزویل     بخش 18  گیلان   از مالکیت      آقای آقا برار زره پوش و ماه جبین نباتی 

و غیرو  به آدرس  شهرستان رودبار -    هرزویل  -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
تاریخ   از  میتوانند  باشند   داشته  اعتراضي   متقاضي   مالکیت   به صدور سند  نسبت 
انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  

اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/7/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17

رئیس  ثبت اسناد و املاك  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1223 

***
هیات  موضوع   قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد 

سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
قانون   موضوع     1403/5/30 مورخه      14030360318004006165 شماره  راي    برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات        مرتضی  سمیع پور  نصفجی  فرزند  محمد    مورد 

تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یك  قطعه  باغ        به مساحت 1110/59   مترمربع به  شماره پلاك  
فرعی  1420   مجزی  از پلاك 160   فرعی  از اصلی  17   واقع   نصفی     بخش 18  
گیلان   از مالکیت       خوش  فکر  محجوب  و  غیرو  به آدرس  شهرستان رودبار 

-    نصفی  -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
تاریخ   از  میتوانند  باشند   داشته  اعتراضي   متقاضي   مالکیت   به صدور سند  نسبت 
انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  

اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/7/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17

رئیس  ثبت اسناد و املاك  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1225 

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  هیات      1403/4/23 مورخ    140260318011008988 شماره  راي  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملك  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  
نژاد  پشتیری  فرزند   سارعلی    به شماره  آقاي  / خانم    محمد  محمد  علی 
شناسنامه  9  صادره از  صومعه سرا   در ششدانگ  یك قطعه زمین   مشجر بمساحت 
5700  مترمربع  پلاك  174   فرعی  از 84   اصلی    مفروز و مجزی  شده  از پلاك 
24  واقع در  قریه چالکسر   بخش 22  گیلان  خریداري    از نسق  انعام اله  اکبری 
محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  
آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح 

مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  
خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید 
در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  

سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي

م- الف : 1026  /910
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  هیات      1403/4/18 مورخ    140260318011008675 شماره  راي  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  حوزه ثبت  ملك  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي  
/ خانم    سید اسمعیل   زیرك    فرزند    سید هاشم    به شماره شناسنامه  3700  
صادره از  صومعه سرا   در ششدانگ  یك قطعه زمین    مشتمل بر  یکباب خانه و 
محوطه  بمساحت 486/78   مترمربع  پلاك  1742   فرعی  از 88   اصلی    مفروز و 
مجزی  شده  از پلاك 32  واقع در  قریه گوراب زرمیخ    بخش 22  گیلان  خریداري    
از نسق  سید عزیز  رضوانی  گوراب  زرمیخی  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  
اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند 
از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  
مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  

و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي

م- الف : 1051  /910
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  هیات   مورخ 1403/4/27    راي شماره 140260318011009228    برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  حوزه ثبت  ملك  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي  
/ خانم    دانش  نظری  فرزند  عابدین    به شماره شناسنامه  1222  صادره از  صومعه 
سرا   در ششدانگ  یك قطعه زمین    باغی مشجر بمساحت 172/10  مترمربع  پلاك  
1299   فرعی  از 67   اصلی    مفروز و مجزی  شده  از پلاك 87  واقع در  قریه اباتر   
بخش 22  گیلان  جهت الحاق   به پلاك  1155  سنگ 67  خریداري    از نسق   
حلیمه  نظری محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  
متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  
2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  
از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي

م- الف : 1027   /910
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  هیات      1403/4/19 مورخ    140260318011008720 شماره  راي  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملك  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  
آقاي  / خانم    حسین  آزادی  طلب  بلگوری   فرزند     به شماره شناسنامه  1400  

صادره از  صومعه سرا   در ششدانگ  یك قطعه زمین    مزروعی  شالیزاری  بمساحت 
4589/64   مترمربع  پلاك  1142   فرعی  از 45   اصلی    مفروز و مجزی  شده  از 
پلاك 170  واقع در  قریه  بلگور   بخش 22  گیلان  خریداري    از نسق  محمد آزادی  
طلب  بلگوری  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  
متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  
2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  
از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي

م- الف : 1035  /910
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  هیات   مورخ 1403/4/19    راي شماره 140260318011008724    برابر 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  حوزه ثبت  ملك  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي  
/ خانم    حسین  آزادی  طلب  بلگوری   فرزند محمد     به شماره شناسنامه  1400  
صادره از  صومعه سرا   در ششدانگ  یك قطعه زمین    مزروعی  شالیزاری  بمساحت 
3045/34   مترمربع  پلاك  1141    فرعی  از 45   اصلی    مفروز و مجزی  شده  از 
پلاك 170  واقع در  قریه  بلگور   بخش 22  گیلان  خریداري    از نسق  محمد آزادی  
طلب  بلگوری  محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  
متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  انتشار  آگهي  به مدت  
2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  
از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:7/3/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي

م- الف : 1034   /910
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260318011008675    مورخ 1403/4/18   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  حوزه ثبت  ملك  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض متقاضي  آقاي  
/ خانم    سید اسمعیل  زیرك   فرزند  سید هاشم     به شماره شناسنامه  3700  صادره 
از  صومعه سرا   در ششدانگ  یك قطعه زمین     مشتمل بر  یکباب خانه و محوطه  
بمساحت 486/78   مترمربع  پلاك  1742    فرعی  از 88   اصلی    مفروز و مجزی  
شده  از پلاك 32  واقع در  قریه  گوراب  زرمیخ    بخش 22  گیلان  خریداري    از 
نسق  سید عزیز  رضوانی  گوراب  زرمیخی محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت 
به صدور سند مالکیت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد میتوانند از تاریخ  
انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است   و رسید در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:7/3/ 1403تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18
رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان  صومعه سرا -یداله شهبازي

م- الف : 1051   /910
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

قانون  موضوع  اول  هیات   مورخ 1402/7/22  راي شماره 140260318012002984  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت  ملك شفت   تصرفات مالکانه بلامعارض   متقاضي   خانم  عزیزه  
جراهی  فرزند صفر  به شماره شناسنامه 454  صادره از  چاراویماق     در   ششدانگ  
یك  باب خانه و محوطه  به  مساحت   180/75  متر مربع  با  کاربری  مسکونی  
میباشد . به شماره  پلاك ثبتی فرعی  678   مجزی  شده از پلاك 216  واقع در 
قریه خرطوم   شفت  سنگ اصلی 33 بخش 21  گیلان  خریداری  از  مالکیت رسمي     
عبدالعلی  نظری گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي  است    درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض و یا عدم  ارائه  گواهي  تقدیم دادخواست  وفق مقررات نسبت به  ادامه  

عملیات ثبتي و صدورسند  مالکیت اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/7/3
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/17

رئیس ثبت  اسناد و املاك شفت-  نعمت ذوقي 
م- الف:1202 

***
اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اختصاصی موضوع  آگهی 

فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض خانم ساناز کرتی به 
بشماره شناسنامه 76 بشماره ملی 6509950091 صادره از رشتخوار فرزند برات متقاضی 

کلاسه پرونده
1403114412480000506 در ششدانگ یك قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 180,05متر مربع از پلاك 3 -اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اختر رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم   اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/03 تاریخ انتشار نوبت دوم1403/07/18
شناسه:1789791

حجت الله تجری رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو گرگان
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

قانون  موضوع  اول  هیات    1403/4/4 مورخ   140360318020004374 شماره  راي  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي    آقای  عبدالرضا 
امیریان چایجان  فرزند   محمد    به شماره شناسنامه 237    صادره از     رودسر     به 
شماره ملي  2691291030   در ششدانگ  یك قطعه   زمین  مشتمل بر  خانه    به  
مساحت  328/60   مترمربع به پلاك  3755    فرعي  از 142     اصلي  واقع در  قریه 
نوده بخش29  گیلان  خریداری شده از  موردنسق  مالك رسمی آقای   قاسم  فلاح 
نودهی  ) نسق زارعی  شماره  93100   مورخ  49/11/8  دفترخانه  79 رودسر ( محرز 

گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:7/3/ 1403تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/7/18

نادر عیوضي صالح - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاك کلاچاي- از طرف  علي علائي  
جوردهي   م- الف :217  
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فوتبال جهان

سه شنبه  3 مهر  1403
 شماره 6848

سایر اخبار

7 انتقاد تند نصرالله عبداللهی از سمیعی
پیشکسوت استقلال با انتقاد از برگزاری داربی 104 در خارج از تهران، صحبت های تندی علیه مدیرعامل آبی پوشان 
مطرح کرد.به گزارش ایسنا، استقلال و پرسپولیس چهارشنبه، چهارم مهرماه در چارچوب هفته ششم لیگ برتر فوتبال 
داربی 104 را برگزار می کنند.نصرالله عبداللهی، پیشکسوت استقلال در گفت و گو با ایسنا درباره شرایط آبی پوشان در 
آستانه داربی اظهار کرد: بازیکنان  تیم ما نسبت به پارسال خیلی تغییر کرده اند و یك مقدار کار دارد تا جفت و جور شوند. 
هواداران باید مقداری تحمل کنند تا ان شاءالله شرایط درست شود. شرایط داربی تفاوت دارد. هر تیمی که تمرکز کند 
بازی را می برد. هر تیمی که خوب بازی کند برنده خواهد شد، درکل شرایط برای دو تیم برابر است. هر دو تیم زحمت 

خود را می کشند و بازیکنان باتجربه ای دارند.او درباره برگزاری بازی در شهر اراك، اظهار کرد: این افتضاح است و هیچ جای دنیا اینگونه 
نیست. همه متوجه شدند که وضع ما خیلی خراب است.عبداللهی درباره مشکلات پیش آمده بین مدیریت و کادرفنی استقلال گفت: من 
آقای حق دوست )مشاور مدیرعامل( را نمی شناسم. برگزاری نشست خبری ایشان اشتباه بوده و مدیرعامل تیم باید جلوی اینگونه اتفاقات را 
بگیرد، این از بی عرضگی مدیرعامل است. وقتی که نمی تواند جلوی این کار کوچك را بگیرد چگونه می خواهد کارهای بزرگ بکند. نکونام 
باید بایستد و مبارزه کند. سمیعی این کاره نیست.پیشکسوت استقلال درباره دشوارترین داربی ای که تجربه کرده است، گفت: شهرآورد 2 بر 

2 سال 73 از همه سخت تر بود که بعد از چند بازیکن محروم شدند. امیدواریم بازی گل داشته باشد و خوب بازی کنند.

اینزاگی: میلان شایسته 
پیروزی در دربی بود!

به  اینتر  فوتبال  تیم  سرمربی 
نراتزوری  عملکرد  بودن  ضعیف تر 
فصل  دلامادونینای  دربی  اولین  در 

اذعان کرد.
تسنیم،  خبرگزاری  گزارش  به 
سیمونه اینزاگی سرمربی تیم فوتبال 

اینتر پس از باخت 2 بر یك )یکشنبه( شاگردانش برابر میلان در هفته 
پنجم سری A ایتالیا که اولین شکست آنها در فصل جدید بود، حریف 
را شایسته پیروزی دانست و به بازی ضعیف تیمش اذعان داشت. این 
در  چه  خود  وحشتناك  اشتباهات  با  پیاچنزا«  »شیطان  است  حالی  در 
اتخاذ تاتکتیك تیمی و چه تعویض های نامناسب، دلیل اصلی شکست 

نراتزوری بود.
اینزاگی درباره این بازی به شبکه DAZN گفت: قطعاً میلان تیم بسیار 
خوبی است. آنها بهتر از ما بودند و شایسته کسب پیروزی. رویکرد ما غلط 

بود و کار تیمی مان به اندازه کافی خوب نبود. 
را خوب  بازی  نیمه،  از دو  بود. در هیچ یك  بعید  ما  از  چنین عملکردی 

شروع نکردیم. 
نکرد.  کمکی  نهایت  در  اما  دهم  تغییر  را  چیزها  یك سری  کردم  سعی 
به حریف  بازیکنان مان  بین  خالی  و فضاهای  نداشت  انسجام  بازی مان 

اجازه داد با پاس های عمقی خودش را به دروازه ما برساند. 
بعد از زدن گل مساوی، 20 دقیقه ای خوب بودیم و چند موقعیت گلزنی 
هم ایجاد کردیم اما در نیمه دوم دوباره همان رویکرد غلط نیمه اول را 

تکرار کردیم و این در شکست مان تأثیرگذار بود.
سرمربی اینتر در پاسخ به این سؤال که آیا تحلیل رفتن انرژی مردانش 
به سبب نبرد سخت هفته گذشته برابر منچسترسیتی دلیل نمایش ضعیف 
آنها برابر میلان بوده است، اظهار داشت: به نظرم ما به اندازه کافی تند 
و تیز نبودیم، چون انتخاب های مان اشتباه بودند، چه وقتی صاحب توپ 
بودیم چه بدون آن و هر دو گلی که خوردیم هم این موضوع را به وضوح 
نشان می دهد. میلان در همان چند دقیقه اول مسابقه دو موقعیت مسلم 

گلزنی داشت.  
کاری که باید انجام دهیم این است که بیشتر تلاش کنیم. من مسئولیت 
این شکست را به عنوان سرمربی می پذیرم. درك می کنم که این یك 
دربی بود اما واقعیت این است که در این بازی هرگز ما مثل یك تیم 
بازی نکردیم که البته در سه سال گذشته به ندرت چنین اتفاقی افتاده 
بود. ما تا الان بیش از اندازه در سری A امتیاز از دست داده ایم و این 

ناراحت کننده است. 
و  بیندازیم  خودمان  به  نگاهی  که  کرد  خواهد  مجبور  را  ما  باخت  این 

بفهمیم که کجای کارمان اشتباه بوده و می توانستیم بهتر باشیم.
شکست اینتر باعث سقوط دو پله ای این تیم از رده چهارم به ششم شد.

سرمربی تیم ملی فوتسال فرانسه در صحبت هایی 
عجیب به انتقاد از نمایش بازیکنان ایرانی پرداخت.

به گزارش ایسنا،  فرانسه و ایران که پیش از این با 
دو پیروزی به مرحله یك هشتم نهایی جام جهانی 
فوتسال راه یافته بودند، در آخرین بازی گروهی در 
ازبکستان نمایش عجیبی داشتند. نیمه اول بدون حمله 
و ضربات بسیار کم به پایان رسید. هدف دو تیم واضح 
بود و آن هم این بود که گل نزنند و بدین ترتیب در 

گروه F به جای رتبه اول در رده دوم قرار گیرند.
فوتسال جهان  رده بندی  تیم چهارم  ایران  سرانجام 
در آغاز نیمه دوم تصمیم به حمله گرفت و با نتیجه 
4 بر یك پیروز شد. حالا ایران کار دشواری  خواهد 
داشت و در مرحله یك هشتم نهایی به مصاف مراکش 
و سپس در صورت پیروزی، احتمالًا با برزیل بخت 
نخست قهرمانی روبرو می شود. این در شرایطی است 
که فرانسه ابتدا با تایلند در مرحله یك هشتم نهایی و 
احتمالا پاراگوئه  در یك چهارم نهایی روبرو خواهد شد. 
رافائل رینود سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سوال 
که آیا بازیکنان فرانسه بازی را رها کردند تا شکست 
بخورند، پاسخ عجیبی داد و گفت:  می دانم که همه 
از این سناریو متعجب و ناامید شده اند. همه چیز به 
ایرانی ها ربط داشت تا بازی بهتری انجام دهند، آنها 
در رده چهارم جهان هستند. ما انتظار چنین رفتاری 
این طرف جدول  بله، حضور در  نداشتیم.  آنها  از  را 
برای ما راحت تر است اما هدف ما این بود که کارت 
نگیریم و مصدوم نشویم.مربی فرانسه در بخش بعدی 
مایه  فوتسال  برای  این  کرد:  اذعان  صحبت هایش 
شرمساری است. شاید انتخاب اشتباه استراتژی مان را 
بپذیرم که منتظر بازی های بعدی مان بودیم و از تمام 
توان مان استفاده نکردیم. فردا همه چیز از نو شروع 
می شود و تیم من تمایل زیاد برای صعود به مراحل 
ملی  تیم  کاپیتان  رامیرز  داشت.کوین  پایانی خواهد 
فوتسال فرانسه نیز بعد از بازی گفت: ما می دانیم که 
نمایش خوبی نداشتیم و خستگی زیادی در ما وجود 
داشت و نمی خواستیم کارت بگیریم. ما اکنون روی 
بازی دور بعد متمرکز شده ایم. ما به هدف خود رسیدیم 
اما تشنه موفقیت هستیم. می خواهیم به ماجراجویی 
ادامه دهیم. ما می خواهیم این پیراهن سه رنگ را تا 

جایی که ممکن است بالا ببریم.

فرار رو به جلوی سرمربی 
فوتسال فرانسه: این رفتار از 

ایران بعید بود!

حل دغدغه پاراوزنه برداران کمترین خواسته آنهاست
سرمربی تیم پاراوزنه برداری گفت: واقعیت این است که در ورزش حرفه ای 
تامین شغل و بیمه و معاش ورزشکاران کمترین خواسته است و در خیلی 

از کشورها حل شده اما متأسفانه ما هنوز درگیر آن هستیم.
حسین توکلی سرمربی تیم ملی پاراوزنه برداری در گفت وگو با خبرنگار 
مهر، درباره حضور در پارالمپیك و کسب 3 مدال طلا و یك برنز گفت: 
متفاوت تری  کاملًا  سبك  دوره  هر  در  پارالمپیك  و  المپیك  مسابقات 
نسبت به سایر مسابقات دارد و پارالمپیك و المپیك هیچ تفاوتی با هم 
ندارد و در هر دو مسابقه ورزشکاران با همه توان به میدان می آیند و تنها 

شکل ظاهری مسابقات با یکدیگر متفاوت است.
پارالمپيک را برای اولين بار تجربه می كردم

وی گفت: من برای اولین بار به عنوان سرمربی در مسابقات پارالمپیك 
می توانم  حتی  و  نداشت  المپیك  با  تفاوتی  اما  می کردم،  پیدا  حضور 
و  تیم ها  روی  که  فشاری  و  حجم  و  مسابقات  برگزاری  شکل  بگویم 

ورزشکاران است باعث شده که حساسیت مسابقات بالا برود.
سه چهار سال است با پاراوزنه برداران كار می كنم

سرمربی پاراوزنه برداری در پارالمپیك پاریس عنوان کرد: حضورم در این 
مسابقات تجربه بسیار ارزشمندی بود. من حدوداً سه تا چهار سال با این 
تیم کار کردم و نتایج مختلفی به دست آوردیم. چندین بار رکورد جهان را 

کسب کردیم و به عنوان اولین تیم دنیا دست پیدا کردیم.
برخی مدال آوران پارالمپيک اولين حضور را تجربه می كردند

دلیل  به  نفرات  برخی  توکیو  پارالمپیك  از  بعد  کرد:  خاطرنشان  توکلی 
خداحافظی از تیم ملی جدا شدند و متأسفانه سیامند رحمان هم از دست 
وجود  به  ملی  تیم  در  جدید  ترکیب  یك  شدیم  مجبور  بنابراین  دادیم، 
بیاوریم، چند نفر از مدال آوران در مسابقات پارالمپیك پاریس برای اولین 

بار این میدان را تجربه می کردند.
توقع داشتم هر 6 نفر مدال بگيرند

سطح  داد  نشان  آوردند  دست  به  نفرات  این  که  نتایجی  گفت:  وی 
ورزشکار   6 داشتم هر  توقع  البته من  بوده،  بالا  مسابقات چقدر  کیفی 
اما  اینکه رنگ مدال آنها برنز باشد؛  پاراوزنه برداری به مدال برسند، ولو 
این اتفاق رخ نداد و قسمت بود کار ما در پارالمپیك پاریس با کسب سه 

مدال طلا و یك برنز به پایان برسد.
نتايج پارالمپيک پاريس را از قبل پيش بينی كرديم

بارها  کردیم،  تمرین  هم  کنار  که  سالی  چهار  سه  این  در  گفت:  وی 
قبل  از  حتی  و  دادیم  نشان  را  تیم  کیفی  مختلف سطح  مسابقات  در 
کسب  نتیجه ای  چه  پاریس  پارالمپیك  در  بودیم،  کرده  پیش بینی 
البته به غیر از صلحی پور و امیر جعفری که توقع بالاتری  می کنیم، 

از آنها داشتیم.
امير جعفری 11 كيلو افزايش ركورد داشت اما مدال نگرفت

وی ادامه داد: امیر جعفری نسبت به دوره قبل 11 کیلوگرم افزایش رکورد 
داشت اما در نهایت عنوان چهارمی را به دست آورد. این نشان می دهد 
سطح کیفی مسابقات تا چه اندازه بالا بوده و همه برای کسب مدال وارد 

یك جنگ واقعی می شوند.
راحتی  به  او  كه  داريم  پور  صلحی  پشت  نفر  چند  مگر 

خداحافظی كند؟!
جز  حامد  گفت:  و  کرد  اشاره  پور  صلحی  حامد  خداحافظی  به  توکلی 
و  توکیو  پارالمپیك  نقره  مدال  او  است،  پاراوزنه برداری  بهترین های 
طلای قهرمانی جهان و بازی های آسیایی را در کارنامه خود دارد. الان 
ورزشکاری مثل غریب شاهی با 42 سال سن توانست طلای پارالمپیك 
با سن 35 سال در اوج  بنابراین صلحی پور  بیاورد،  پاریس را به دست 
پختگی به سر می برد و نباید چنین ورزشکاری به این زودی خداحافظی 
کند. مقایسه رکوردهایی که ورزشکاران ما در پارالمپیك توکیو به ثبت 
رساندند با رکوردهای که در پاریس زدند به خوبی نشان داد آنها همچنان 
در اوج آمادگی هستند و نباید به راحتی کنار بروند. مگر چند ورزشکار 

پشت صلحی پور داریم که رکوردهایش نزدیك به او باشد؟!
روز آخر پارالمپيک خاطرات سيدنی را برايم تداعی كرد

توکلی عنوان کرد: در روز آخر رقابت های پارالمپیك تیم پاراوزنه برداری 
توانست جایگاه ایران را تغییر دهد و این موضوع من را خیلی خوشحال 
پاراوزنه  مدال  توسط  پارالمپیك  در  ایران  کاروان  رنکینگ  تغییر  کرد. 
برداران اتفاق بزرگی بود. در المپیك سیدنی هم مشابه همین اتفاق برای 
خود من افتاد که با یك مدال طلا جایگاه کاروان ورزش ایران ارتقا پیدا 

کرد و خاطرات آن مسابقات برای من زنده شد.
پاراوزنه برداران كمترين خواسته را دارند

این  ورزشکاران  به دغدغه  واکنش  در  ایران  پاراوزنه برداری  تیم  سرمربی 
با  را  مسئولیت  چند  نمی تواند  حرفه ای  ورزشکار  کرد:  خاطرنشان  رشته 
هم انجام بدهد، آنها نمی توانند هم معیشت خانواده خود را تأمین کنند 
هم شاغل باشند و هم اینکه ورزش حرفه ای را انجام بدهند و در نهایت 
از ورزشکارانی که مدال های  برسند. من فکر می کنم حمایت  به مدال 
باشد.  المللی تضمین می کند، کمترین چیز  بین  در مسابقات  را  ایران 
مگر یك کشور چقدر می تواند هزینه کند تا پرچم کشورش در میادین 
بین المللی به اهتزار در بیاید؟! قهرمانان ایران این کار را با جان و دل و 
افراد کمترین  این  از  انجام می دهند.بنابراین حمایت  بدون چشم داشتی 

خواسته است که مسئولان باید انجام بدهند.
دغدغه ورزشکاران را بايد رفع كرد

مگر  ندارند،  هم  زیادی  خواسته  آنها  اینکه  ضمن  کرد:  عنوان  توکلی 

تأمین معاش ورزشکاران و داشتن بیمه و شغل چقدر سخت است که 
همین را هم از ورزشکاران دریغ می کنند؟!به نظرم در دنیای حرفه ای این 
مسائل خیلی پیش پا افتاده است، مگر یك کشور چند تا غریب شاهی 
یا امین زاده یا رستمی دارد؟! اگر کل ایران هم بگردید 10 ورزشکار در این 

سطح حرفه ای نمی توان پیدا کرد.
دلگرمی  و  اردو  كردن  فراهم  تنها  ورزشکاران  حفظ  لازمه 

نيست
وی گفت: مگر حمایت از این ورزشکاران چقدر سخت است؟! بیمه کردن 
چقدر سخت  مگر  ورزشکاران  این  به  حقوق  پرداخت  و  شغل  تأمین  و 
اندازه  این  به  تا  کشتی  مثل  فدراسیونی  می برم  لذت  واقعاً  من  است؟! 
به ورزشکاران خود رسیدگی می کند. علیرضا دبیر به مدال آوران طلای 
هم  سال  یك  مدت  به  آنها  برای  و  داد  خوبی  بسیار  پاداش  المپیك 
برای  خوبی  بسیار  الگوی  فدراسیون  این  است.  گرفته  نظر  در  حقوق 
سایر مسئولان است. لازمه حفظ ورزشکاران تنها دلگرمی و فراهم کردن 

اردو نیست.
پارالمپيکی ها به حمايت بيشتری نياز دارند

وی گفت: این ورزشکاران خانواده دارند و نیاز است که به لحاظ معیشت 
حمایت شوند. در شرایط فعلی اقتصادی آنها واقعاً به پشتیبان نیاز دارند. 
ایران در  با جان و دل برای به اهتزار درآوردن پرچم  یك قهرمان ملی 
میادین بین المللی تلاش می کند و تنها خواسته اش حمایت از اوست 
و مسئولان نباید به سادگی از کنار آن عبور کنند. ضمن اینکه به نظرم 
ورزشکاران پارالمپیکی با توجه به شرایط جسمانی خود نیاز به حمایت 

بیشتری دارند.
رهبر انقلاب هم به حل دغدغه ورزشکاران توصيه كردند

وی گفت: باید دغدغه این ورزشکاران کم شود، در دیدار با مقام معظم 
خیلی  باید  ورزشکاران  کردند.  تاکید  موضوع  این  به  ایشان  هم  رهبری 

راحت تر ورزش کنند و از این دغدغه ها به دور باشند.
قراردادم تا پايان پارالمپيک پاريس بود

تیم  با  قراردادش  تمدید  مورد  در  پاراوزنه برداری  ملی  تیم  سرمربی 
پاراوزنه برداری گفت: من قراردادم با این تیم تا پایان پارالمپیك پاریس 
در  را  پاراوزنه برداری  تیم  همدلی  وقتی  فدراسیون  رئیس  کوهپایه  بود. 
پارالمپیك دید خیلی مجاب شد که به این تیم نگاه ویژه و بیشتر هوای 
پاراوزنه برداری را داشته باشد. او نظرش بر این بود که من بیشتر کنار تیم 
باشم و با بچه ها کار کنم و خیلی مایل بودند این تیم با همین نفرات 
ادامه دهد اما به لحاظ سیستمی هنوز اتفاقی نیفتاده و قرارداد من هم 

به پایان رسیده است.
به محض اينکه نتيجه نگيريم حذف می شويم

اینکه یك  به محض  باب شده  الان  ما  ورزش  در  متأسفانه  وی گفت: 
ورزشکار به مدال نرسد برای مسابقه بعدی حذف خواهد شد، در حالی 
که این ورزشکاران نیاز دارند در مسابقات مختلف میدان ببینند و تجربه 
کسب کنند تا در پارالمپیك به مدال برسند. این ورزشکاران کجا باید به 

مدال برسند؟! این شیوه درستی نیست.
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حادثه  پی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
برای  کردند:  تصریح  پیامی  در  طبس  معدن 
کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم انجام 
نیز  شود، رسیدگی فوری به وضع مصدومان 

باید مورد اهتمام قرار گیرد.
تسنیم،  خبرگزاری  سیاسی  گروه  گزارش  به 
در پی حادثه اندوهبار انفجار معدن در طبس 
حضرت  کارگران،  از  شماری  باختن  جان  و 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی ضمن تسلیت به خانواده های داغدار، 
بر لزوم بیشترین تلاش برای امدادرسانی به 

کارگران تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الّله الرّحمن الرّحیم
حادثه ی تلخ و اندوهبار، در معدن ذغال سنگ 
کارگران  از  تعدادی  آن  در  که  را  طبس  در 
این  خانواده های  به  یا مصدوم شدند،  قربانی 
عرض  تسلیت  منطقه  آن  مردم  و  عزیزان 
سوی  از  که  امداد  مجموعه ی  به  می کنم. 
حادثه  محل  به  کمك  برای  دولتی  مقامات 
رفته اند تأکید می کنم که بیشترین تلاش خود 
کاهش  برای  و  کنند  آنان  نجات  را مصروف 
ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم را انجام دهند، 
باید  نیز  مصدومان  وضع  به  فوری  رسیدگی 

مورد اهتمام قرار گیرد.
سیدعلی خامنه ای

اول مهر 1403

مجلس  نود  اصل  کمیسیون  عضو   : تسنیم 
قیمت  افزایش  گسترده  تأثیرات  به  اشاره  با 
سوخت بر تمامی کالاها و خدمات، خواستار 
و  شد  مردم  بر  فشار  افزایش  از  جلوگیری 
باید  نرخ سوخت  افزایش  برای  دولت  گفت: 

مجوز مجلس را بگیرد.
سوخت/  قیمت  افزایش  گسترده  تأثیرات 

دولت باید ابتدا مجوز مجلس را بگیرد
اصل  کمیسیون  عضو  معصومی،  کریم  سید 
داشت:  اظهار  اسلامی،  شورای  مجلس  نود 
تغییر نرخ سوخت به دلیل تأثیرات زیادی که 
بر زندگی مردم و اقتصاد کشور دارد، نیازمند 
مجوز رسمی از مجلس شورای اسلامی است.

شرایط  در  به ویژه  موضوع  این  افزود:  وی 
کنونی که مردم با مشکلات اقتصادی و تورم 

مواجه هستند، بسیار حائز اهمیت است.
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نفتی گفت: قیمت سوخت قایق های تفریحی 
با  و  است  نکرده  تغییر  بنزین سوز  صیادی  و 

همان قیمت پیشین عرضه می شود.
معصومی با تأکید بر وظیفه نمایندگان مجلس 
در دفاع از حقوق مردم گفت: تصمیم گیری در 
بررسی  بدون  نرخ سوخت  افزایش  خصوص 
صورت  مجلس  از  مجوز  اخذ  و  کارشناسی 
این  در  مجلس  نظارت  و  گرفت  نخواهد 
خصوص دقیق و تنها با در نظر گرفتن منافع 

عمومی خواهد بود.
وی ادامه داد: افزایش قیمت سوخت تنها به 
هزینه های حمل ونقل محدود نمی شود، بلکه 
تمامی کالاها و خدمات را به صورت مستقیم 
می دهد؛  قرار  تأثیر  تحت  غیرمستقیم  و 
از ایجاد فشار بیشتر  بنابراین، ضروری است 

بر مردم جلوگیری شود.
معصومی خاطرنشان کرد: مجلس به عنوان 
نماینده مردم، از حقوق آنان دفاع خواهد کرد 
و هیچ تغییری در قیمت ها بدون هماهنگی و 

رعایت قوانین انجام نخواهد شد.

بر  تاکید  با  یمن  دفاع  وزیر   : ایرنا 
عمق  به  دردناك  حملات  ادامه 
تدارك  از  اسرائیل  اشغالگر  رژیم 
از  رژیم  آن  برای  غافلگیری هایی 

طرف نیروهای مسلح یمن خبر داد.
دفاع  وزیر  العاطفی«  ناصر  »محمد 
یمن تاکید کرد که صنعا در هدف قرار 

دادن رژیم صهیونیستی با موشك های بالستیك، مافوق صوت و بالدار و پهپاد 
دریغ نخواهد کرد.

وی بر لزوم ادامه حملات دردناك به عمق رژیم اشغالگر اسرائیل تاکید کرد.
العاطفی از غافلگیری هایی برای رژیم صهیونیستی، خبر و به این رژیم و حامیان 

غربی آن نسبت به ارتکاب حماقت هشدار داد.
ارتش یمن طی ماه های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه 
چند کشتی صهیونیستی یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ 

و تنگه باب المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن همچنین، هفته گذشته در مهمترین عملیات خود با شلیك 

موشك فرا صوت »فلسطین 2« قلب تل آویو را مورد اصابت قرار دادند.
در همین راستا، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت که 

این رویداد برای نخستین بار در تاریخ رژیم جعلی صهیونیستی صورت گرفت.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات خود 
یا کشتی های عازم  رژیم  این  به کشتی های  نکند، حملات  به غزه متوقف  را 

سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه دهد.

رهبر انقلاب: 
برای کاهش مصیبت معدن 
طبس اقدام لازم انجام شود

تأثیرات گسترده افزایش 
قیمت سوخت دولت باید 

ابتدا مجوز مجلس را بگیرد

روابط عمومی کل سپاه خبر داد:
انهدام شبکه همکار رژیم صهیونیستی با 
دستگیری 12 نفر از عناصر مزدور در 6 

استان کشور

نتانیاهو: قصد جنگ فراگیر با حزب الله 
را نداریم

غافلگیری های جدید صنعا برای اسرائیل/
از پرتاب بالستیک ها دریغ نمی کنیم

پاسداران  سپاه  کل  عمومی  روابط   
از  اطلاعیه ای  در  اسلامی  انقلاب 
همکار  عناصر  از  نفر   12 دستگیری 
رژیم صهیونیستی در 6 استان کشور 
انجام  قصد  ای  شبکه  تحت  که 
اقدامات ضد امنیتی در ایران را داشتند، 

خبر داد.
به گزارش ایرنا و بر اساس اعلام روابط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در پی اقدام 
هوشمندانه سربازان گمنام امام زمان )عج ( در سازمان اطلاعات سپاه در زیر ضربه 
قراردادن شبکه ای متشکل از 12 نفر از عناصر مزدور و همکار رژیم صهیونیستی 
در 6 استان کشور که قصد انجام اقدامات ضد امنیتی علیه مردم عزیزمان را داشتند، 

روابط عمومی کل سپاه اطلاعیه صادر کرد.
متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
به آگاهی مردم شریف و قهرمان ایران می رساند:

در پی شکست و ناکامی مفتضحانه رژیم صهیونیستی و حامیان غربی و اروپایی 
آن به ویژه آمریکا در دستیابی به اهداف شوم و اهریمنی علیه مردم غزه و لبنان، 
سردمداران جنایتکار این رژیم جعلی و نژادپرست برای فرار از مخمصه راهبردی 
این روزها، در تلاش برای سرایت بحران به داخل خاك جمهوری اسلامی ایران، 
برآمده و طراحی سلسله اقدامات ضدّ امنیتی در کشورمان را در دستور کار خود 

قرار داده بود.
در راستای مقابله با این توطئه سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استعانت از خداوند متعال و هوشیاری، هوشمندی، 
اشراف اطلاعاتی و میدانی و تلاش جهادی و انقلابی، شبکه ای متشکل از 12تن 
از عناصر مزدور و همکار این رژیم که قصد انجام اقدامات ضدّ امنیتی علیه مردم را 

داشتند، در 6استان شناسایی و تحت ضربه قاطع اطلاعاتی قرار گرفتند.

گفت:  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست 
جنگ  یك  سمت  به  می دهیم  »ترجیح 

فراگیر در با حزب الله نرویم.«
به گزارش خبرآنلاین از ایسنا، »بنیامین 
اشغالگر   رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو« 
رژیم  )پارلمان  کنست  در  سخنانی  در 
با  »نصرالله  شد:  مدعی  صهیونیستی( 

همراهی خود با غزه اشتباه بزرگی کرد چراکه خسارت بزرگی به حزب الله در 
جنوب لبنان، به ما کمك خواهد.«

نتانیاهو همچنین ادعا کرد: »در چند روز گذشته ما یك سری ضربات به حزب الله 
وارد کردیم که او تصورش را هم نمی کرد. اگر حزب الله پیام را نفهمید، به شما 

قول می دهم، پیام را درك خواهد کرد.«
وی جنگ اسرائیل با حزب الله را علیه ایران دانست و گفت: »هدف ما دور کردن 

حزب الله از مرزها و تضعیف قدرت آن است.«
ممنوعیت  برای  اروپایی  کشورهای  برخی  »تصمیم  کرد:  خاطرنشان  نتانیاهو 

تسلیحات به اسرائیل به دلایل سیاسی داخلی است.«
وی اضافه کرد: »مقامات اروپایی تأیید می کنند که با وجود تحریم تسلیحاتی، در 

اتاق های بسته با اسرائیل هستند.«

پزشکیان پس از ورود به نیویورک: پیام ایران صلح و امنیت است

عراقچی: وظیفه سیاست خارجی کاهش هزینه ها برای کشور و مردم است

تاکید ایران و روسیه بر گسترش همکاری ها در کریدور شمال- جنوب

اتحادیه اروپا خواستار »آتش بس فوری« میان حزب الله و رژیم صهیونیستی شد

ایرنا : رئیس جمهوری گفت: فرصتی که برای زندگی در کره خاکی داریم، برای 
همه انسان ها باید برابر باشد.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران در بدو ورود به نیویورك برای 
شرکت در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در اظهاراتی تاکید 
کرد که پیام کشور ما صلح و امنیت است.  پزشکیان گفت: آنچه مشخص 
است، پیامی است که از طرف کشورمان برای صلح و امنیت و تحقق شعاری 
که امسال سازمان ملل مبنی بر صلح و آینده توأم با توسعه برای همه مردم 

اعلام کرده است.
رئیس جمهور ادامه داد: به جای خونریزی و جنگ و کشتار، باید دنیایی درست 
کنیم که همه انسان ها بتوانند در آن مستقل از رنگ و نژاد و قومیت و منطقه 
زندگی آنها به راحتی زندگی کنند. پزشکیان گفت: متأسفانه فعلا دنیایی که در 
آن زندگی می کنیم، به این شکل نیست؛ استانداردهای دوگانه وجود دارد، یك 
عده خوب هستند و عده ای هم هیمنطوری بد هستند؛ درنتیجه مشکلاتی که 

می بینیم به وجود می آید.
رئیس جمهور در پایان تاکید کرد: فرصتی که برای زندگی در کره خاکی داریم، 
برای همه انسان ها باید برابر باشد. پزشکیان ساعتی پیش به منظور شرکت در 
هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد در صدر هیاتی عالیرتبه وارد 

فرودگاه جان اف کندی نیویورك شد.
رئیس جمهور اسلامی ایران که به منظور شرکت در هفتاد و نهمین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد و تشریح مواضع جمهوری اسلامی درباره مسائل 
بین المللی به نیویورك سفر کرده است، در فرودگاه جان اف کندی مورد استقبال 
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، مجید تخت روانچی و کاظم غریب آبادی 
معاونان سیاسی و حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه، امیرسعید ایروانی سفیر 
و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل، زهرا ارشادی معاون نمایندگی ایران در 
سازمان ملل و جمعی از دیپلمات های جمهوری اسلامی ایران در این نهاد بین 

المللی قرار گرفت.
عراقچی در صدر هیاتی جمعه شب به وقت محلی و پیش از رئیس جمهور در 
نیویورك حضور یافت و دیدارها و ملاقات های دوجانبه خود با همتایان و نیز 
نمایندگان سازمان ها و نهادهای بین المللی را درباره مسائل دوجانبه، منطقه ای 

و بین المللی آغاز کرده است.
رئیس جمهور نیز صبح یکشنبه اول مهر 1403 به وقت ایران، در صدر یك 
هیات عالیرتبه سیاسی با بدرقه رسمی رئیس دفتر رهبر انقلاب و معاون اول 

رئیس جمهور تهران را به مقصد نیویورك ترك کرد. پزشکیان در این سفر علاوه 
بر شرکت و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل در روز سه شنبه به وقت 
محلی نیویورك ، روز دوشنبه به وقت محلی نیز در نشست سران میثاق آینده 
سخنرانی خواهد کرد و همچنین دیدارهایی با تعدادی از سران کشورهای شرکت 

کننده در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی خواهد داشت.
رئیس جمهور نشست هایی نیز با گروه ها و افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، مذهبی 
و رسانه ای در آمریکا خواهد داشت و با تشریح مواضع ایران به پرسش های آنان 

پاسخ خواهد داد.
رئیس جمهور پیش از ترك تهران گفت: امیدوارم بتوانم در سفر به نیویورك 

صدای مردم کشور و همچنین صدای حق طلبی و عدالت خواهی باشم.
پزشکیان افزود: امیدوارم در این سفر بتوانیم صدای مردم کشورمان باشم تا 
صدای حق طلبی و عدالت خواهی آنها که اعتقاد قلبی ماست را به گوش کسانی 

که در سازمان ملل هستند، برسانیم.
رئیس دولت چهاردهم گفت: سازمان ملل متحد یکی از سازمان های مهم و 
دستاوردهای بزرگ بشریت است؛ جایگاهی است که همه رؤسای جمهور دنیا 
حضور می یابند؛ حضور آنها بیشتر برای صلح، آرامش و حفظ کره خاکی و حل 

اختلافات بین المللی است.
وی تاکید کرد: سازمان ملل جایگاهی است که اگر وظیفه خود را به درستی انجام 
دهد، نباید کشوری پیدا شود که به خاطر قدرت، تکنولوژی و علمی که دارد بتواند 

بقیه کشورها را بمباران کند و بکشد و مردم و زنان و کودکان و بیمارستان ها و 
خانه های آنها را بدون هدف و کور تخریب کند بعد هم هر جایی را که زد، بگوید 

اینجا هدف ما بوده است.
پزشکیان تصریح کرد: یعنی بیمارستان و مدارس را بمباران کند و کودکان و زنان 
را بکشد و بگوید اینجا محل تروریسم و هدف ما بود؛ هر کاری می کنند برای آن 
توجیه درست می کنند بعد هم برخی کشورهای به ظاهر مدعی حقوق بشر این 

ادعای جنایتکاران را بپذیرند و بگویند اینها دارند دنبال تروریست ها می گردند.
رئیس جمهور ادامه داد: اما واقعیت غیر از اینهاست و کاری که می کنند، روحیه 
مردانگی و انسانیت را در نگاه کسانی که وجدان و آگاهی دارند و مستقل از اینکه 

در چه دین و باوری هستند را جریحه دار می کند.
پزشکیان افزود: در سازمان ملل می توان این مسائل را مطرح کرد؛ همچنین با 
رؤسای جمهور کشورهای مختلف جلساتی خواهیم داشت و برای ایجاد صلح و 

آرامش در جهان گفت وگو می کنیم.
رئیس جمهور یادآور شد: با ایرانیانی که در آمریکا هستند گفت وگو خواهیم کرد و 
تبادل نگرش خواهیم داشت و جوی که در آنجا ایجاد کرده اند را خنثی می کنیم.

پزشکیان افزود: واقعیت آن چیزی نیست که از رسانه ها بیان می کنند، ایران ما 
خیلی امن تر و آزادتر از آنی است که برایش تصویرسازی کرده اند؛ این حرف به 
این معنی نیست که مشکل نداریم بلکه حتما در رفتار و برخوردهای ما اشکالاتی 
هست اما نیت و اساس نظام جمهوری اسلامی برپایی حق و عدالت و دیدن 
همه مردم و آن حرفی است که در ایام انتخابات می زدیم و می گفتیم ایران برای 

تمامی ایرانیان است.
وی گفت: این کشور برای همه ماست چه آنهایی که در داخل هستند و چه 
آنهایی که رفته اند؛ باید کمك کنیم کشوری آباد، آزاد و مستقل و سربلند درست 

کنیم.
وی ادامه داد: امیدواریم در این فرصت با ایرانیان و رسانه های مستقر در کشور 
میزبان صحبت کنیم همچنین با مسئولان و رؤسای جمهور کشورها گفت وگو 
خواهیم داشت و نسبت به راه حل های مختلف چه در حوزه امنیت و چه اقتصاد و 

تولید و سرمایه گذاری و گردشگری و سایر فعالیت ها مذاکره می کنیم.
می کنم  تصور  دهیم،  انجام  درست  را  مان  رسالت  اگر  گفت:  رئیس جمهور 

دستاوردهای خوبی خواهیم داشت.

وزیر امور خارجه گفت: وظیفه ما در سیاست خارجی این است که اگر اختلافات 
و تخاصمی بین ما و برخی از کشورها به خصوص آمریکا به وجود آمده آن را 
کاملا رصد کنیم و تدبیر کنیم که چگونه این هزینه ها را برای کشور و برای 

مردم کاهش دهیم.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
خارجی جمهوری  رویکردهای سیاست  در خصوص  گفتگویی  در  کشورمان 
اسلامی ایران اظهارداشت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران همواره 
سختی هایی را داشته، در طول 40 سال گذشته ما همیشه وزارت خارجه پرکاری 
را داشته ایم، شما ببینید اداره سیاست خارجی در 8 سال دوران جنگ کار آسانی 
نیست آن هم جنگی که ما داشتیم با شرایط خاص خودش و بعد هم در شرایطی 
که سال های پس از آن داشتیم در دوران مقاومت و بحث های متعددی که 

همیشه در سیاست خارجی داشتیم.
وی گفت: یك وقت حساب کردم تعداد موضوعاتی که سیاست خارجی در آن 
درگیر است 70 یا 80 مورد است، بنابراین ما سیاست خارجی پرکار و شلوغی را 
داریم، از نظر تعداد همسایگانی که داریم، مشکلات و معضلاتی که در مناطق 
پیرامونی ما وجود دارد، منطقه خلیج فارس، غرب آسیا و موضوعاتی که در سطح 
بین المللی وجود دارد و با همه این ها جمهوری اسلامی ایران به نوعی درگیر 
است، بازیگر است و به ایفای نقش می پردازد و در هر کدام از این موضوعات 

هم رقبا و دشمنانی داریم.
البته  و  می کنند  ایجاد  چالش  هستند  تهدید  که  کسانی  افزود:  عراقچی 
فرصت هایی که همواره در کنار آن بوده و هست و خواهد بود و بنابراین سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران بسیار پر مسئله است که طبیعتاً کار را سخت 
می کند. شهید امیرعبداللهیان در یکی از سخت ترین و پرکارترین دوران ها وزیر 
امور خارجه کشورمان بود، وقتی که موضوع اوکراین شروع شد یك سری تبعات 
داشت و بعد از آن غزه و طوفان الاقصی که دیگر تمام سیاست خارجی ما را به 
خودش مشغول داشت تا این اواخر که بحث عملیات وعده صادق و موضوعات 
از این دست را داشتیم. در طول 35 سالی که در وزارت امور خارجه مشغول بودم 

روزی نبوده است که با آرامش کامل به سر کنیم.
وزیر امور خارجه در ارتباط با تخاصم میان ایران و آمریکا اظهار داشت: حرف من 
روشن است ما اختلافاتی با آمریکایی ها داریم که خیلی از آنها مبنایی است و 

امکان رفع این تنش ها و تخاصمی که وجود دارد واقعاً ممکن نیست .

وی افزود: ما مخالف سیاست های سلطه گرانه آمریکا و مخالف حضور آمریکا در 

خیلی از مناطق جهان از جمله منطقه خودمان هستیم، ما با خیلی از سیاست های 
آمریکایی ها و زورگویی های آنان مخالف هستیم و آنها هم با روحیه استقلال 
طلبانه و عزت طلبانه جمهوری اسلامی و سیاست های ما در منطقه مخالف 

هستند.
رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: حل کامل این اختلافات به نظر من آسان 
نیست یا زمانش اکنون نیست و یا اصولًا امکان پذیر نیست،نکته مهم در این 
میان این است که اگر رفع تخاصمات امکان پذیر نیست ولی هزینه های آن را 
می توان کاهش داد ، به عبارتی دیگر گرچه تخاصم وجود دارد ولی مردم ما هر 

هزینه و هر فشاری را به واسطه این تخاصم نباید تحمل کنند.
وزیر امورخارجه در ادامه عنوان داشت: ما به عنوان مجریان سیاست خارجی باید 
راه هایی را اتخاذ و مسیری را با ابزارهای مختلف دنبال کنیم که هزینه های این 
تخاصم را کاهش دهیم. اگر می توانیم بعضی اوقات فضای تنفسی ایجاد کنیم 
و اگر می توانیم برخی از حرکت ها را به تاخیر بیندازیم و ابعاد یك تهدیدی را 

کوچکتر کنیم این وظیفه ما است.
وی در ادامه افزود: وظیفه ما در سیاست خارجی این است که اگر اختلافات 
و تخاصمی بین ما و برخی از کشورها به خصوص آمریکا به وجود آمده آن 
را کاملا رصد کنیم و تدبیر کنیم که چگونه این هزینه ها را برای کشور و برای 

مردم کاهش دهیم.
عراقچی در ادامه با اشاره به مدل برجام اظهار داشت: یکی از نمونه های مدیریت 
تخاصم کاری بود که در برجام صورت گرفت. در برجام نه به آمریکایی ها رفیق، 

نه شریك و نه دوست شدیم.
وزیر امورخارجه خاطرنشان کرد: در برجام، در موضوع هسته ای اختلاف داشتیم و 
تلاش کردیم که این اختلاف را حل کنیم، به عبارتی دیگر فرمول اعتمادسازی 
در برابر رفع تحریم ها را در پیش گرفتیم و موفق هم بودیم و دنیا هم از آن 

استقبال کرد ولی آمریکایی ها از این فرمول خارج شدند.
رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: کاری که در برجام صورت گرفت به 
نوعی مدیریت تخاصم بود، نه ما از برنامه هسته ای دست برداشتیم و نه آنها از 
سیاست های استکباری شان دست برداشتند، ولی تلاش شد هزینه های تخاصم 
را مدیریت کرده و تحریم هایی که به خاطر موضوع برنامه هسته ای بر مردم 

تحمیل شده بود را رفع کنیم.

رئیس دستگاه سیاست خارجی در ادامه اظهار داشت: من روزهای بیشتری را 
پس از بازگشت  رئیس جمهور در نیویورك خواهم ماند و ملاقات های بیشتری 

رو با وزرای امور خارجه کشورهای مختلف خواهم داشت.
عراقچی خاطرنشان کرد: تلاش ما این هست که دور جدیدی از مذاکرات در 
حوزه هسته ای آغاز شود، ما آمادگی این موضوع رو داریم و  اگر طرف های 
مقابل هم آمادگی داشته باشند میتوانیم در همین سفر شروع مجدد مذاکرات 

را داشته باشیم.
وی افزود: پیام هایی رد و بدل شده است و اعلام آمادگی عمومی در این زمینه 
وجود دارد ولی شرایط بین المللی کنونی به گونه ای هست که شروع دوباره 

مذاکرات هسته ای سخت تر و پیچیده تر از قبل شده است.
وزیر امورخارجه تصریح کرد: ما باید قبول کنیم که نسبت به چهارسال گذشته، 
تحولات عمده ای در صحنه بین المللی رخ داده است، مسئله اوکراین و مسئله 
جنگ غزه و بحران اخیر خیلی تاثیرگذار هست و در کنار این موضوعات، مسائل 
دیگری هم وجود دارد که  وضعیت حاضر را بسیار پیچیده تر از گذشته کرده 
است، عراقچی در ادامه اظهار داشت: من قصد ورود به جزئیات را ندارم ولی 
به طور کلی، شرایط آسانی وجود ندارد و ما امیدواریم که در این شرایط سخت 

بتوانیم شروع مجددی برای مذاکرات داشته باشیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: در این سفر من و همکارانم در وزارت 
امور خارجه، همه تجربه و استعداد و انرژی  خود را به کار خواهیم گرفت و امیدوار 
هستیم که خداوند هم عنایت کرده و بتوانیم مسیرهای جدیدی رو باز کنیم. 
وی در پاسخ به سوالی درباره مجوزات لازم برای شروع مذاکرات عنوان داشت: 

دیپلمات ها هیچ وقت بدون مجوز حرکت نمی کنند.

در دیدار »الکسی ددوف« سفیر روسیه در ایران با »جبارعلی ذاکری« مدیرعامل 
راه آهن، دو طرف با اشاره به اهمیت توافقات گذشته، بر گسترش همکاری های 

آتی به ویژه در حوزه کریدور شمال- جنوب تاکید کردند. 
به گزارش ایرنا از روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ذاکری در 
این دیدار ضمن تاکید بر گسترش همکاری های آینده، ابراز امیدواری کرد: با 
توجه به حجم بالای تقاضا از مبدا هند، بتوانیم شاهد افزایش ترانزیت در کریدور 

شمال- جنوب باشیم.
میان  مشترك  فنی  جلسه  تشکیل  پیشنهاد  همچنین  راه آهن  مدیرعامل 
کارشناسان راه آهن ایران و روسیه را در تهران مطرح و بر لزوم بررسی مشکلات 
مرزی، ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری روسیه در پروژه های ریلی ایران 

تاکید کرد که این موضوع مورد استقبال سفیر روسیه نیز قرار گرفت.
روسیه و دعوت وی برای میزبانی از مدیرعامل راه آهن را به مدیرعامل راه آهن سفیر روسیه نیز در این دیدار با تبریك انتصاب ذاکری، سلام گرم رئیس راه آهن 

جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.
همچنین سفیر روسیه پیشنهاد داد جمهوری اسلامی ایران طی یك اجلاس 

بین المللی، میزبان کشورهای مسیر کریدور شمال- جنوب شود.
به گزارش ایرنا، این ابَر پروژه یکی از بزرگترین پروژه های ریلی کشور است که 
ما را از طریق جمهوری آذربایجان به روسیه و کشورهای اروپایی وصل می کند.

کریدور شمال- جنوب که بر اساس امضای توافقنامه 12 سپتامبر سال 2000 
)22 شهریور 1379( بین دولت های ایران، روسیه و هند شکل گرفته اکنون 
بین 13 کشور جمهوری آذربایجان، بلاروس، بلغارستان، ارمنستان، هند، ایران، 
قزاقستان، قرقیزستان، عمان، روسیه، تاجیکستان، ترکیه و اوکراین به تصویب 
رسیده است که اروپای شمالی و غربی، فدراسیون روسیه، قفقاز، خلیج فارس 
)مسیر غربی(، آسیای مرکزی، خلیج فارس )مسیر شرقی( و دریای خزر، ایران، 

خلیج فارس )مسیر مرکزی( را به یکدیگر متصل می کند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی شدید درباره تنش اخیر بین 
رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان، خواستار اجرای »آتش بس فوری« میان 

طرفین این مناقشه شد.
به گزارش  ایرنا، تارنمای یورونیوز به نقل از جوسپ بورل نوشت: اتحادیه اروپا 
»بشدت نگران« تشدید »خشونت مرزی« بین تل آویو و حزب الله لبنان است.

نوشت: غیرنظامیان  ای  بیانیه  در  اروپا  اتحادیه  ارشد سیاست خارجی  مسئول 

هر دو طرف درگیری بهای سنگینی را پرداخت می کنند، به آتش بس فوری 
نیاز هست.

دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا افزود، اجرای آتش بس در خط آبی، خط مرزی بین 
لبنان و رژیم اسرائیل- و نوار غزه بین این رژیم و حماس در اجلاس آتی مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد پیگیری خواهد شد.
رزماری دی کارلومعاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سیاسی و برقراری 

صلح ، به تازگی خطاب به سفرای شورای امنیت گفت، درگیری ها در سراسر خط 
آبی »گستره و شدت خود را گسترش یافته است« و »یك تهدید جدی« برای 

ثبات منطقه محسوب می شود.
بین  به درخواست های  پیوستن  با  نیز  انگلیس،  امور خارجه  وزیر  لمی  دیوید 

المللی، خواستار آتش بس فوری میان رژیم اسرائیل و حزب الله شد.
وی در شبکه اجتماعی ایکس ضمن هشدار درباره وخامت سریع اوضاع منطقه 

نوشت: با توجه به تنش ها به »راه حل مورد مذاکره« برای بازگرداندن ثبات و 
امنیتی در سراسر خط آبی »نیازهست«.

به گزارش ایرنا، بورل پیشتر در پیامی انفجارهای جدید در سراسر لبنان را به 
شدت محکوم و اظهار کرد: هر کسی که پشت این حملات باشد، قصد دارد 
وحشت را در لبنان گسترش دهد. وی بدون اشاره به عامل انفجارهای لبنان، 

این جنایت هولناك را محکوم کرد.

 سه شنبه 3  مهر 1403     
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